

Termo de Referência 25/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
25/2024	158392-INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC.DE SE/C.S. CRISTOVÃO	MARY LOURDES SANTOS	04/11/2024 15:12 (v 18.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo	90058/2023	23289.000430/2024-23

1. Definição do objeto

1.1. Aquisição de materiais de CONSUMO para os laboratórios do Instituto Federal de Sergipe, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Item	Catmat	Descrição do Material	Unidade de forneci mento	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Própria		Campus Tobias Barreto		Campus Socorro		Campus Poço Redondo		Qtd. Total	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
				Quantidade																				
				Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx	Mín	Máx			
1	427298	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,40 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	1	1	1	1	0	0	0	0	1	1	0	0	1	1	1	0	0	0	4	40,37	161,48
2	424735	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,50 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	1	5	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	1	5	0	0	0	0	11	33,66	370,26
3	407961	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO	KG	1	1	1	1	0	0	0	0	1	5	0	0	1	1	0	0	0	0	8	58,11	464,88

		DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL																									
4	431837	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 10CM	UNI DADE	1	5	10	20	0	0	0	0	0	1	2	0	0	1	5	0	0	0	0	32	31,48	1.007,36		
5	421658	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 5CM	UNI DADE	1	5	10	20	0	0	0	0	0	1	2	0	0	1	5	0	0	0	0	32	30,05	961,60		
6	248292	BANDEJA CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 620 CM; LARGURA: 420 CM; ALTURA: 16,50 CM; QUANTIDADE CAVIDADES: 54 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA E VAZADA	UNI DADE	2	4	0	0	0	0	0	0	0	10	50	0	0	1	4	0	0	0	0	58	114,45	6.638,10		
7	479594	BANDEJA EM POLIPROPILENO BRANCO, COMPRIMENTO APROX. 280 MM, LARGURA APROX. 420 MM, ALTURA APROX. 75 MM, CAPACIDADE 7 LITROS	UNI DADE	5	10	5	10	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10	0	0	10	50	90	25,21	2.268,90		
8	420488	BANDEJA, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 20 X 30 X 6 CM	UNI DADE	10	19	0	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	15	0	0	0	0	44	41,01	1.804,44		
9	408836	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 6 X 30 MM	UNI DADE	5	10	10	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	0	0	40	14,41	576,40		
10	299116	CABO BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 4; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	UNI DADE	10	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	30	0	0	10	30	90	21,19	1.907,10		
11	452857	CAPACITOR FIXO CERÂMICO, TENSÃO NOMINAL 25, CAPACITÂNCIA NOMINAL 4700 UF, TOLERÂNCIA +/- 10%	UNI DADE	0	0	0	0	100	160	0	0	0	30	60	0	0	5	10	20	80	0	0	310	5,51	1.708,10		
12	387637	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 1000, APLICAÇÃO	UNI	0	0	5	10	100	160	0	0	0	100	160	0	0	10	30	20	80	0	0	440	0,77	338,80		

		ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	DADE																										
13	238735	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 2200, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNI DADE	0	0	5	10	100	160	0	0	100	160	0	0	10	30	20	80	0	0	440		2,78	1.223,20				
14	387636	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 470, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNI DADE	0	0	5	10	100	160	0	0	100	160	0	0	10	30	0	0	0	0	360		0,47	169,20				
15	303096	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE 150CM, ALTURA 80CM, LARGURA 50CM, QUANTIDADE RODAS 4, MATERIAL RODAS BORRACHA, TIPO PLATAFORMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 BANDEJAS, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE PROCESSO	UNI DADE	1	2	1	1	0	0	0	0	1	3	0	0	1	2	0	0	0	0	8	1.429,19	11.433,52					
16	399400	CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 1NA, CORRENTE MÁXIMA 50, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 12X12X5	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400		0,32	128,00				
17	335891	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 CD4013	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	1,66	664,00					
18	269767	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 CD4070	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	4,27	1.708,00					
19	274117	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 LM 324	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	2,00	800,00					
20	291575	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 74HC32	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	10	50	0	0	5	10	15	80	0	0	340	1,44	489,60					

21	393765	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, CORRENTE NOMINAL 10, ENCAPSULAMENTO DIP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 15, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS NAND COM 2 ENTRADAS, REFERÊNCIA 3 CD4011	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	3,01	1.204,00
22	433737	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, REFERÊNCIA 3 CD4051	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	1,33	532,00
23	348753	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, TIPO CONTADOR DE DÉCADA, ENCAPSULAMENTO PDIP, REFERÊNCIA 2 CD4017B (TEXAS INSTRUMENTS)	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	3,23	1.292,00
24	349148	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 3, TIPO REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM 7812	UNI DADE	0	0	0	0	30	80	0	0	10	50	0	0	5	10	20	80	0	0	220	1,12	246,40
25	264111	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, ENCAPSULAMENTO DIP, REFERÊNCIA NE555	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	10	50	0	0	5	10	15	80	0	0	340	0,92	312,80
26	336914	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 4027	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	1,56	624,00
27	336913	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 CD 4081	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	1,08	432,00
28	248213	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD 4069	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	1,49	596,00
29	411271	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4001, QUANTIDADE PINOS 14, ENCAPSULAMENTO DIP, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20	20	80	0	0	400	1,24	496,00

[illegible]

[illegible]

41	395392	COMPRIMENTO 20 M, ACESSÓRIOS, 3 ENTRADAS	DADE	1	2	1	6	1	1	0	0	1	5	1	2	1	2	2	12	0	0	30	67,52	2.025,60
42	332343	FITA INDICADORA DE ESTERILIZACAO PARA USO EM AUTOCLAVE 19MMX30MT; FITA PARA AUTOCLAVE. UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. CARACTERÍSTICAS: FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA QUE MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÕES: 19MM X 30 METROS.	UNI DADE	1	3	1	6	0	0	0	0	1	5	0	0	1	3	0	0	1	2	19	19,70	374,30
43	419864	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL 19, COMPRIMENTO NOMINAL 20, COR PRETA	UNI DADE	0	0	1	3	10	50	0	0	10	20	0	0	10	20	4	20	1	2	115	5,48	630,20
44	399467	FOTOTRANSISTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECEPTOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, TIPO RECEPTOR OU TIL78	UNI DADE	0	0	30	50	100	200	0	0	100	200	0	0	10	50	0	0	0	0	500	0,80	400,00
45	399465	FOTOTRANSISTOR, TAMANHO LED 5, LED EMISSOR OU TIL32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMISSOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNI DADE	0	0	0	0	100	200	0	0	100	200	0	0	10	50	0	0	0	0	450	0,24	108,00
46	467068	FUNIL LABORATÓRIO; TIPO USO: BUCHNER; MATERIAL: PORCELANA; CAPACIDADE: 230 ML;	UNI DADE	4	8	5	10	0	0	0	0	1	5	0	0	1	8	0	0	5	10	41	157,37	6.452,17
		KIT DE DESENVOLVIMENTO FPGA CYCLONE IV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHIP FPGA CYCLONE IV																						

47	391035	INTERFACE DE DOWNLOAD JTAG E AS, SDRAM DE 64MBIT, CLOCK DE 50MHZ, 4 BOTÕES DE ENTRADA, 4 CHAVES DE ENTRADA, 4 LEDS DE SAÍDA, DISPLAY DE 7 SEGMENTOS DE 4 DÍGITOS, ADAPTADOR USB-BLASTER INCLUSO	UNI DADE	0	0	0	0	0	0	0	0	10	15	0	0	5	15	2	10	0	0	40	1.653,00	66.120,00
48	361077	LÂMINA BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 20; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100	1	1	0	0	0	0	0	0	100	200	0	0	1	1	0	0	0	0	202	26,59	5.371,18
49	213815	LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM, DIÂMETRO: NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA: NÃO APLICÁVEL MM	UNI DADE	10	20	0	0	0	0	0	0	100	200	0	0	10	20	0	0	0	0	240	1,60	384,00
50	208900	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	1	2	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	1	2	5	10	2	5	29	21,83	633,07
51	619822	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILA, MODELO: HIPOALÉRGICA, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	EMBA LAGEM C/ 100	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	0	0	5	10	4	8	0	0	28	30,90	865,20
		LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO,																						

52	355664	TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA.	PAR	1	2	0	0	0	0	0	0	50	100	1	6	1	2	15	30	2	6	146	22,67	3.309,82
53	419622	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIAMETRO EXTERNO 10,00 MM E DIAMETRO INTERNO 6,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C	METRO	3	5	10	20	1	1	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	0	0	31	32,24	999,44
54	339263	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIAMETRO EXTERNO 8,00 MM E DIAMETRO INTERNO 4,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C.	METRO	3	5	10	15	1	1	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	0	0	26	52,81	1.373,06
55	408627	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UNI DADE	50	100	1	2	0	0	0	0	10	50	0	0	50	100	0	0	20	50	302	161,09	48.649,18
56	418328	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 5 ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UNI DADE	50	100	1	4	0	0	0	0	10	50	0	0	50	100	0	0	20	50	304	156,47	47.566,88
57	265264	PERNEIRA, MATERIAL: COURO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PESSOAL ROUPARIA, TIPO: PERNEIRA BOTA, COR: PRETA, TAMANHO: 0,45 X 0,40 X 0,44 M, PARES	PA RES	5	10	0	0	0	0	0	0	1	4	0	0	5	10	4	8	2	5	37	117,59	4.350,83
		PINÇA ANATÔMICA; MODELO 2: BAIONETA																						

58	468148	LUCAE; FORMATO PONTA: PONTA RETA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM; COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNI DADE	20	50	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	10	50	0	0	0	0	105	35,00	3.675,00
59	467931	PINÇA CIRÚRGICA; MODELO 2: GEMINI; FORMATO PONTA: PONTA CURVA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM; COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNI DADE	10	15	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	5	15	0	0	0	0	32	275,19	8.806,08
60	411111	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, MODELO: HISTOLÓGICA, TIPO PONTA: PONTA FINA, COMPRIMENTO: CERCA DE 15 CM	UNI DADE	5	10	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10	0	0	5	10	40	25,37	1.014,80
61	337239	POTENCIÔMETRO MULTIVOLTAS, RESISTÊNCIA NOMINAL 100K, TIPO TRIMMER	UNI DADE	0	0	1	1	50	100	0	0	50	100	0	0	10	20	0	0	0	0	221	2,39	528,19
62	369978	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINI, RESISTÊNCIA NOMINAL 5, TIPO CURVA LINEAR, TIPO EIXO ESTRIADO, DIÂMETRO CORPO 16, DIÂMETRO EIXO 13	UNI DADE	0	0	1	1	50	100	0	0	50	100	0	0	10	20	0	0	0	0	221	4,26	941,46
63	393883	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINIATURA SEM CHAVE, RESISTÊNCIA NOMINAL 100, TIPO EIXO COM RANHURAS, APLICAÇÃO SOLDAGEM PLACA DE CI	UNI DADE	0	0	0	0	50	100	0	0	50	100	0	0	10	20	0	0	0	0	220	1,66	365,20
64	346679	POTENCIÔMETRO, TIPO DESLISANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 20 K DA MESA 6 CANAIS WATSOM MOD MXS - 6	UNI DADE	0	0	0	0	50	100	0	0	30	60	0	0	5	10	10	80	0	0	250	8,22	2.055,00
		REGULADOR TENSAO, TIPO NEGATIVO REGULÁVEL,	UNI																					

65	440893	CORRENTE NOMINAL 1,5, TIPO ISOLAÇÃO ENCAPSULAMENTO TO-220, MODELO LM337	DADE	0	0	1	2	30	80	0	0	30	60	0	0	5	10	10	80	0	0	232	3,29	763,28
66	211351	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,15	142,50
67	342347	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 10.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,12	114,00
68	393538	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 120, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,04	38,00
69	393559	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1K5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,05	47,50
70	211377	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 220, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,39	370,50
71	393589	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 2K2, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	50	100	10	100	0	0	1000	0,26	260,00
72	212190	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 330, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,51	484,50
73	333919	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 390, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,06	57,00
74	393595	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 3K3, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,06	57,00
75	387653	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 470, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,06	57,00
		RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL																						

76	393590	4K7, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,05	47,50
77	393597	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 5K6, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,05	47,50
78	393552	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 680, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,04	38,00
79	393557	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 820, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNI DADE	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50	10	100	0	0	950	0,05	47,50
80	486918	RESPIRADOR, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS QUANTIDADE, PONTOS FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL: ADULTO, APLICAÇÃO: CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99% - SL, TIPO: C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, QUANTIDADE VÁLVULAS: S/ VÁLVULAS	CX C/ 96	10	15	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	5	15	5	10	0	0	45	32,49	1.462,05
81	399473	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR CAPACITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C /DISTÂNCIA SENSORA DE 10MM, LED DE INDICAÇÃO DE A, TIPO PNP, NÚMERO CONTATO 01 NA E 01 NF, DIÂMETRO CORPO 12, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 4 FIOS,	UNI DADE	0	0	0	0	10	20	0	0	1	5	5	10	1	5	0	0	0	0	40	137,14	5.485,60

[illegible]

87	471548	INSTRUMENTAL, MODELO 1: METZENBAUM - NELSON, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNI DADE	0	0	0	0	0	0	5	10	1	2	0	0	5	10	0	0	0	0	0	0	22	210,92	4.640,24
88	440603	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS, CX C/ 6000 FOLHAS	CX FOLHAS	3	6	3	5	0	0	0	0	10	50	0	0	1	6	0	0	3	6	73		178,07	12.999,11	
89	428622	TOUCA HOSPITALAR; MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA; COR*: SEM COR; GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2; TAMANHO*: ÚNICO; TIPO USO*: DESCARTÁVEL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EMBA LAGEM COM 100	3	5	0	0	0	0	0	0	10	25	0	0	0	0	0	0	1	3	33		9,25	305,25	
90	368983	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA EM ABS/ TRAVA, TIPO REBOBINAMENTO MANUAL	UNI DADE	1	2	1	1	1	1	0	0	5	10	1	1	1	1	1	1	2	0	0	18		114,22	2.055,96
91	249552	TUBETE CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR: PRETA; FORMATO: CÔNICO; COMPRIMENTO: 130 MM; DIÂMETRO SUPERIOR: 63 MM; DIÂMETRO INFERIOR:	UNI	100	250	0	0	0	0	0	0	100	300	0	0	50	100	0	0	0	0	0	650		0,85	552,50

/ 8415 - VESTUÁRIO PARA FINS ESPECIAIS/ 6550 - SUBSTÂNCIAS PARA DIAGNÓSTICO "IN VITRO", REAGENTES, CONJUNTOS E JOGOS PARA TESTE/ 6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES/ 5210 - INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO PARA ARTÍFICES/ 3920 - EQUIPAMENTOS NÃO AUTOPROPULSIONADO PARA MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS/ 6510 - MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA CURATIVOS.

V) Identificador da Futura Contratação: 158392-90058/2023

3. Descrição da solução

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. Requisitos da contratação

Sustentabilidade:

4.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

4.1.1. Que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima de proteção durante o transporte e o armazenamento;

4.1.2. Bens constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2.

Da vedação de contratação de marca ou produto

Indicação de marcas ou modelos (Art. 41, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021):

4.2. **(SUPRESSÃO)** ~~Na presente contratação será admitida a indicação da(s) seguinte(s) marca(s), característica(s) ou modelo(s), de acordo com as justificativas contidas nos Estudos Técnicos Preliminares: (...)~~

4.3. **(SUPRESSÃO)** ~~Diante das conclusões extraídas do processo n. _____, a Administração não aceitará o fornecimento dos seguintes produtos/marcas:~~

Da exigência de amostra

4.4. **(SUPRESSÃO)** ~~Havendo o aceite da proposta quanto ao valor, o interessado classificado provisoriamente em primeiro lugar deverá apresentar amostra, que terá data, local e horário de sua realização divulgados por mensagem no sistema, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais fornecedores interessados.~~

4.5. **(SUPRESSÃO)** ~~Serão exigidas amostras dos seguintes itens:~~

4.6. **(SUPRESSÃO)** ~~As amostras poderão ser entregues no endereço _____, no prazo limite de _____, sendo que a empresa assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega.~~

4.7. **(SUPRESSÃO)** ~~É facultada prorrogação o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada no chat pelo interessado, antes de findo o prazo.~~

4.8. **(SUPRESSÃO)** ~~No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas, a proposta será recusada.~~

4.9. **(SUPRESSÃO)** ~~Serão avaliados os seguintes aspectos e padrões mínimos de aceitabilidade:~~

4.10. **(SUPRESSÃO)** ~~Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.~~

4.11. **(SUPRESSÃO)** ~~Se a(s) amostra(s) apresentada(s) pelo primeiro classificado não for(em) aceita(s), será analisada a aceitabilidade da proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação da(s) amostra(s) e, assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações constantes neste Termo de Referência.~~

4.12. **(SUPRESSÃO)** ~~Os exemplares colocados à disposição da Administração serão tratados como protótipos, podendo ser manuseados e desmontados pela equipe técnica responsável pela análise, não gerando direito a ressarcimento.~~

4.13. **(SUPRESSÃO)** ~~Após a divulgação do resultado final do certame, as amostras entregues deverão ser recolhidas pelos fornecedores no prazo de (.....) dias, após o qual poderão ser descartadas pela Administração, sem direito a ressarcimento.~~

4.14. **(SUPRESSÃO)** ~~Os interessados deverão colocar à disposição da Administração todas as condições indispensáveis à realização de testes e fornecer, sem ônus, os manuais impressos em língua portuguesa, necessários ao seu perfeito manuseio, quando for o caso.~~

Da exigência de carta de solidariedade

4.15. **(SUPRESSÃO)** ~~Em caso de fornecedor revendedor ou distribuidor, será exigida carta de solidariedade emitida pelo fabricante, que assegure a execução do contrato.~~

Subcontratação

4.16. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

Garantia da contratação

4.19. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar.

4.19.1. A garantia não será exigida por se tratar de aquisições de pronta entrega.

5. Modelo de execução do objeto

Condições de Entrega

5.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) envio da nota de empenho, de acordo com a demanda do contratante, no prazo de vigência da ATA SRP (sistema de Registro de Preços) respeitando as quantidades máximas e mínimas conforme tabela no item 1.1.

5.1.2. O fornecedor será responsável pelo descarregamento e acondicionamento do objeto em local determinado pelo IFS.

5.1.3. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: identificação do produto, marca, fabricante, descrição detalhada do produto e/ou prazo de garantia;

5.1.4. Em relação ao deslocamento para entrega dos objetos solicitados, em qualquer que seja o campus do gerenciador ou participantes, todos os custos correrão por conta da contratada.

5.3. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 10 (dez) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.4. Os bens deverão ser entregues nos seguintes endereços:

5.4.1. CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO: Rodovia Br 101, KM 97, Bairro Quissamã, São Cristóvão - SE, CEP: 49.100- 000.

5.4.2. CAMPUS ARACAJU: Av. Eng. Gentil Tavares, 1166 - Getúlio Vargas, Aracaju - SE, 49055-260.

5.4.3. CAMPUS LAGARTO: Rodovia Lourival Batista, s/n. Povoado Carro Quebrado, Lagarto - SE, CEP: 49400- 000.

5.4.4. CAMPUS PROPRIÁ: Rua Rotary, nº 330 Bairro Centro, Propriá - SE, CEP: 49900-000.

5.4.5. CAMPUS TOBIAS BARRETO: Av. Osvaldo Carvalho Prado S/Nº Entre os Agripinos 1 e 3 Complexo Habitacional Julieta Barreto de Menezes, Tobias Barreto - SE, 49300-000.

5.4.6. CAMPUS ITABAIANA: Av. Padre Airton Gonçalves Lima, 1140 - São Cristóvão, Itabaiana - SE, 49500- 543.

5.4.7. CAMPUS ESTÂNCIA: R. João Café Filho, 264, Estância - SE, 49200-000.

5.4.8. CAMPUS GLÓRIA: Povoado Piabas, s/n, Zona Rural. Nossa Senhora da Glória /SE. CEP: 49680-000. 5.4.9. CAMPUS POÇO REDONDO: End. Rodovia SE 206. Poço Redondo - SE, CEP: 48.810-000.

5.4.10. CAMPUS SOCORRO: Av. Profa. Jânia Reis Batista, 94 - Marcos Freire II, Nossa Sra. do Socorro - SE, 49156-183.

5.5. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a dois terços do prazo total recomendado pelo fabricante.

Garantia, manutenção e assistência técnica

5.6. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

6. Modelo de gestão do contrato

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.1.1. O contrato será substituído por instrumento equivalente (carta-contrato, nota de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço), conforme art. 95, II, da Lei nº 14.133/2021 por se tratar de compras com entrega imediata e integral dos bens adquiridos e dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive quanto à assistência técnica, independente de seu valor.

6.2. ~~(SUPRESSÃO) Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.~~

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. ~~(SUPRESSÃO) Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.~~

Fiscalização

6.6. ~~(SUPRESSÃO) A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).~~

Fiscalização Técnica

6.7. ~~(SUPRESSÃO) O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI);~~

~~6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º, e Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, II);~~

~~6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III);~~

~~6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV);~~

~~6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, v).~~

~~6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, vii).~~

Fiscalização Administrativa

~~6.8. (SUPRESSÃO) O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário (Art. 23, I e II, do Decreto nº 11.246, de 2022).~~

~~6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência, (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).~~

~~6.9. (SUPRESSÃO) Além do disposto acima, a fiscalização contratual obedecerá às seguintes rotinas.~~

Gestor do Contrato

~~6.10. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, IV).~~

~~6.11. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, II).~~

~~6.12. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, III).~~

~~6.13. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VII).~~

~~6.14. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, X).~~

~~6.15. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VI).~~

~~6.16. (SUPRESSÃO) O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.~~

7. Critérios de medição e pagamento

Recebimento

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo almoxarifado, para efeito de posterior verificação pelo requisitante de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 5 (cinco) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

7.10.1. o prazo de validade;

7.10.2. a data da emissão;

7.10.3. os dados do contrato e do órgão contratante;

7.10.4. o período respectivo de execução do contrato;

7.10.5. o valor a pagar; e

7.10.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2018).

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.16.1. Na hipótese de caso fortuito ou força maior que impeça a liquidação ou o pagamento da despesa, o prazo para o pagamento será suspenso até a sua regularização, devendo ser mantida a posição da ordem cronológica que a despesa originalmente estava inscrita.

7.16.2. No caso de insuficiência de recursos financeiros disponíveis para quitação integral da obrigação, poderá haver pagamento parcial do crédito, permanecendo o saldo remanescente na mesma posição da ordem cronológica.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice IPCA/IBGE de correção monetária.

Forma de pagamento

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

Antecipação de pagamento

7.24. **(SUPRESSÃO)** ~~A presente contratação permite a antecipação de pagamento (parcial /total), conforme as regras previstas no presente tópico.~~

7.25. **(SUPRESSÃO)** ~~O contratado emitirá recibo/nota fiscal/fatura/documento idôneo/... correspondente ao valor da antecipação de pagamento de R\$ (valor por extenso), tão logo ... (incluir condicionante – ex. seja assinado o termo de contrato, ou seja, prestada a garantia etc.), para que o contratante efetue o pagamento antecipado.~~

7.26. **(SUPRESSÃO)** ~~Para as etapas seguintes do contrato, a antecipação do pagamento ocorrerá da seguinte forma:~~

7.27. (SUPRESSÃO) ~~Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do valor antecipado na hipótese de inexecução do objeto.~~

7.28. (SUPRESSÃO) ~~A liquidação ocorrerá de acordo com as regras do tópico respectivo deste instrumento.~~

7.29. (SUPRESSÃO) ~~O pagamento antecipado será efetuado no prazo máximo de até (....) dias, contados do recebimento do (recibo OU nota fiscal OU fatura OU documento idôneo).~~

7.30. (SUPRESSÃO) ~~A antecipação de pagamento dispensa o ateste ou recebimento prévios do objeto, os quais deverão ocorrer após a regular execução da parcela contratual a que se refere o valor antecipado.~~

7.31. (SUPRESSÃO) ~~Prestação da garantia adicional nas modalidades de que trata o art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, no percentual de ...%.~~

7.32. (SUPRESSÃO) ~~O pagamento do valor a ser antecipado ocorrerá respeitando eventuais retenções tributárias incidentes.~~

Cessão de crédito

7.33. É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente tópico.

7.33.1. As cessões de crédito não fiduciárias dependerão de prévia aprovação do contratante.

7.34. A eficácia da cessão de crédito, de qualquer natureza, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

7.35. Sem prejuízo do regular atendimento da obrigação contratual de cumprimento de todas as condições de habilitação por parte do contratado (cedente), a celebração do aditamento de cessão de crédito e a realização dos pagamentos respectivos também se condicionam à regularidade fiscal e trabalhista do cessionário, bem como à certificação de que o cessionário não se encontra impedido de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, ou de receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei nº 8.429, de 1992, nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

7.36. O crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratado) pela execução do objeto contratual, restando absolutamente incólumes todas as defesas e exceções ao pagamento e todas as demais cláusulas exorbitantes ao direito comum aplicáveis no regime jurídico de direito público incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovação do fato gerador, quando for o caso, e o desconto de multas, glosas e prejuízos causados à Administração. (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 8 DE JULHO DE 2020 e Anexos)

7.37. A cessão de crédito não afetará a execução do objeto contratado, que continuará sob a integral responsabilidade do contratado.

8. Critérios de seleção do fornecedor

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO.

Forma de fornecimento

8.2. O fornecimento do objeto será parcelado.

Exigências de habilitação

8.3. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica

8.4. **Pessoa física:** cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.5. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.6. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.7. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme [Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020](#).

8.9. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.10. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.11. **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o [art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971](#).

8.12. ~~(SUPRESSÃO) Agricultor familiar. Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do [art. 4º, §2º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021](#).~~

8.13. ~~(SUPRESSÃO) Produtor Rural. matrícula no Cadastro Específico do INSS – CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos da [Instrução Normativa RFB n. 971, de 13 de novembro de 2009](#) (arts. 17 a 19 e 165).~~

8.14. **(SUPRESSÃO)** ~~Ato de autorização para o exercício da atividade de (especificar a atividade contratada sujeita à autorização), expedido por (especificar o órgão competente) nos termos do art. da (Lei/Decreto) nº~~

8.15. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação fiscal, social e trabalhista

8.16. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.17. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.18. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.19. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.20. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.21. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.22. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual/Distrital relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.23. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e/ou municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.24. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;

8.25. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

8.26. **(SUPRESSÃO)** ~~Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando,~~

~~8.26.1. Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);~~

~~8.26.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.~~

~~8.26.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;~~

~~8.26.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.~~

~~8.27. (SUPRESSÃO) Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação mínimo mínimo de 10 % do valor total estimado da parcela pertinente.~~

~~8.28. (SUPRESSÃO) As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).~~

~~8.29. (SUPRESSÃO) O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.~~

Qualificação Técnica

~~8.30. (SUPRESSÃO) Registro ou inscrição da empresa na entidade profissional(escrever por extenso, se o caso), em plena validade;~~

~~8.31. (SUPRESSÃO) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.~~

~~8.31.1. Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:~~

~~8.31.2. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante.~~

~~8.31.3. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.~~

~~8.31.4. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.~~

~~8.31.5. Prova de atendimento aos requisitos, previstos na lei~~

8.32. Caso admitida a participação de cooperativas, será exigida a seguinte documentação complementar:

8.32.1. A relação dos cooperados que atendem aos requisitos técnicos exigidos para a contratação e que executarão o contrato, com as respectivas atas de inscrição e a comprovação de que estão domiciliados na localidade da sede da cooperativa, respeitado o disposto nos arts. 4º, inciso XI, 21, inciso I e 42, §2º a 6º da Lei n. 5.764, de 1971;

8.32.2. A declaração de regularidade de situação do contribuinte individual – DRSCI, para cada um dos cooperados indicados;

8.32.3. A comprovação do capital social proporcional ao número de cooperados necessários à prestação do serviço;

8.32.4. O registro previsto na Lei n. 5.764, de 1971, art. 107;

8.32.5. A comprovação de integração das respectivas quotas-partes por parte dos cooperados que executarão o contrato; e

8.32.6. Os seguintes documentos para a comprovação da regularidade jurídica da cooperativa: a) ata de fundação; b) estatuto social com a ata da assembleia que o aprovou; c) regimento dos fundos instituídos pelos cooperados, com a ata da assembleia; d) editais de convocação das três últimas assembleias gerais extraordinárias; e) três registros de presença dos cooperados que executarão o contrato em assembleias gerais ou nas reuniões seccionais; e f) ata da sessão que os cooperados autorizaram a cooperativa a contratar o objeto da licitação;

8.32.7. A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R\$): 327.512,04

9.1. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 327.512,04** (trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e doze reais e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do subitem 1.1.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. **(SUPRESSÃO)** ~~A contratação será atendida pela seguinte dotação:~~

10.3. **(SUPRESSÃO)** ~~A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.~~

10.4. A licitação será realizada pelo Sistema de Registro de Preço.

11. Reajuste

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado, em 05/09/2024.

11.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do Índice de Preços ao

Consumidor Amplo (IPCA), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

11.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

11.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

11.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será (ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

11.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

11.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

11.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

12. Obrigações do Contratante

12.1. São obrigações do Contratante:

12.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

12.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

12.1.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

12.1.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

12.1.5. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato e no Termo de Referência.

12.1.6. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;

12.1.7. Cientificar o órgão de representação judicial da Advocacia Geral da União para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;

12.1.8. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

12.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

13. Obrigações do Contratado

13.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital e seus anexos, assumindo como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

13.1.1. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

13.1.2. Atender às determinações regulares emitidas pelo contratante e prestar todo esclarecimento ou informação solicitada;

13.1.3. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pela Administração, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

13.1.4. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não transferindo essa responsabilidade ao acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos o valor correspondente aos danos sofridos;

13.1.5. Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores – SICAF, o contratado deverá entregar ao setor requisitante, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos:

1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social;

2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União;

3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do contratado;

4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e

5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT;

13.1.6. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato;

13.1.7. Comunicar de imediato à Administração, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

13.1.8. Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

13.1.9. Manter durante toda a vigência contratual, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;

13.1.10. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021);

13.1.11. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021);

13.1.12. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

13.1.13. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

13.1.14. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do contratante;

13.1.15. Alocar os empregados necessários, com habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;

13.1.16. Orientar e treinar seus empregados sobre os deveres previstos na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, adotando medidas eficazes para proteção de dados pessoais a que tenha acesso por força da execução deste contrato;

13.1.17. Conduzir os trabalhos com estrita observância às normas da legislação pertinente, cumprindo as determinações dos Poderes Públicos, mantendo sempre limpo o local de execução do objeto e nas melhores condições de segurança, higiene e disciplina.

13.1.18. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

14. Infrações e Sanções Administrativas

14.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

14.1.1. der causa à inexecução parcial do contrato;

14.1.2. der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

14.1.3. der causa à inexecução total do contrato;

14.1.4. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;

14.1.5. apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;

14.1.6. praticar ato fraudulento na execução do contrato;

14.1.7. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

14.1.8. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

14.2.1. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

14.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

14.2.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021);

14.2.4. Multa:

14.2.4.1. Moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 10 (dez) dias;

14.2.4.2. Compensatória, para as infrações descritas nas alíneas “e” a “h” do subitem 12.1, de 10% a 30% do valor do Contrato.

14.2.4.3. Compensatória, para a inexecução total do contrato prevista na alínea “c” do subitem 12.1, de 10% a 30% do valor do Contrato.

14.2.4.4. Para infração descrita na alínea “b” do subitem 12.1, a multa será de 10% a 30% do valor do Contrato.

14.2.4.5. Para infrações descritas na alínea “d” do subitem 12.1, a multa será de 5% a 15% do valor do Contrato.

14.2.4.6. Para a infração descrita na alínea “a” do subitem 12.1, a multa será de 5% a 15% do valor do Contrato.

14.3 A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021)

14.4. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021)

14.5. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.6. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

14.7. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

14.8. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;**
- b) as peculiaridades do caso concreto;**
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;**
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;**
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.**

14.9. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

14.10. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado,

observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021)

14.11. O Contratante deverá, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021)

14.12. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

14.13. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

15. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

ELSON DA SILVA FARIAS

Coordenador de Colab



Assinou eletronicamente em 04/11/2024 às 11:10:42.

MARCO ARLINDO AMORIM MELO NERY

Autoridade competente



Assinou eletronicamente em 31/10/2024 às 14:37:03.

KARINE LESSA DANTAS CERQUEIRA

Pregoeiro



Assinou eletronicamente em 31/10/2024 às 09:50:02.

MARY LOURDES SANTOS

Pregoeiro



Assinou eletronicamente em 04/11/2024 às 15:12:49.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - ETP_9_2024__CONSUMO_DIVERSOS__AQUISICAO_COLAB.pdf (3.4 MB)
- Anexo II - Pesquisa de Precos.pdf (980.28 KB)

**Anexo I -
ETP_9_2024__CONSUMO_DIVERSOS__AQUISICAO_CC
pdf**

Estudo Técnico Preliminar 9/2024

1. Informações Básicas

Número do processo: 23289.000430/2024-23

2. Descrição da necessidade

O Instituto Federal de Educação e Tecnologia de Sergipe, possui laboratórios didáticos específicos, tais como: Química, Geociências, Microbioogia de Alimentos, Análise de Alimentos, Física / Anatomia Humana, Biologia Geral, Biologia Vegetal, Biologia Animal, dentre outros, que dão suporte aos cursos técnicos ofertados na Instituição. Realizando suas atividades com excelência e promovendo o ensino de qualidade a sua comunidade acadêmica, estes necessitam de insumos, tais como materiais de consumo para laboratório.

A Coordenação de Laboratórios (Colab) de Campus São Cristóvão, está como Unidade Supridora (US) para a **Aquisição de Material de CONSUMO DIVERSOS para os laboratórios** do IFS, dentre eles aos laboratórios de Biologia, de acordo com a portaria nº 1272 de 06 de junho de 2024, e após levantamento de demandas nos *Campi*, observou-se a necessidade de compra de material de consumo para repor nos laboratórios existentes e implantar nos novos laboratórios do IFS para compor experimentos para aulas práticas, assim como experimentos de pesquisas, uma vez que a meta do IFS é o Ensino, a Pesquisa e a Extensão.

Assim identificamos a necessidade de compra destes itens de consumo deversos. Logo, necessita-se destes materiais para execução das atividades de modo urgente para regularização das atividades.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Coordenação de Laboratórios (Colab) de Campus São Cristóvão	ELSON DA SILVA FARIAS
Direção Geral do Campus São Cristóvão	Marco Arlindo Amorim Melo Nery

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1. Empresas legalmente estabelecidas no País, devidamente credenciadas junto ao provedor do sistema de Licitação, do ramo pertinente ao objeto deste e que atendam às exigências do Edital.

4.2. O objeto a ser comprado representa vantagem para a Administração, visto que é essencial e de urgência para a realização das atividades acadêmicas nos laboratórios.

5. Levantamento de Mercado

A presente aquisição de materiais permanentes visa atender as necessidades dos laboratórios didáticos específicos do Instituto Federal de Educação e Tecnologia de Sergipe, levando-se em consideração que os laboratórios necessitam das quantidades solicitadas para desenvolver suas atividades com excelência.

Devido à natureza comum do material a ser adquirido, verificou-se grande número de fornecedores no mercado, razão pela qual será realizada mediante licitação, uma vez que, a maior parte dos itens solicitados já foram adquiridos em outros momentos pelo próprio Campus, como também outros órgãos adquiriram materiais similares.

6. Descrição da solução como um todo

Na aquisição de **Aquisição de Material de Consumo Diversos para os laboratórios do IFS.**

O fornecedor deverá:

- Fornecer os materiais da forma solicitada, conforme especificações;
- Entregar os produtos rigorosamente em conformidade com todas as condições e prazos estipulados;
- Responder por quaisquer danos causados diretamente ou indiretamente ao Campus ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, na entrega dos produtos, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, mesmo que não haja fiscalização ou o acompanhamento da Instituto;
- Arcar com todas as despesas decorrentes da entrega dos produtos;
- Comunicar qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos julgados necessários.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	Unidade	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	299605	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS.	LITRO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
2	427298	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,40 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
3	412288	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,45 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
4	424735	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,50 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID.	11	R\$ 70,00	R\$ 770,00
5	605903	ALGODÃO INDUSTRIAL, TIPO: LÍNTER DE ALGODÃO, TEOR DE PUREZA CELULOSE: MÍNIMA 98%, TRATAMENTO: BRANQUEADO E PURIFICADO, UMIDADE: MÁXIMA DE 10%	KG	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
6	279726	ALGODÃO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: HIDRÓFILO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, Embalagem de 500 gramas	Embalagem de 500 gramas	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
7	407961	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	KG	8	R\$ 57,00	R\$ 456,00

8	453146	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE POLIÉSTER, TAMANHO: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, Embalagem de 500 gramas	Embalagem de 500 gramas	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
9	431837	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 10CM	UND	32	R\$ 17,00	R\$ 544,00
10	421658	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 5CM	UND	32	R\$ 17,00	R\$ 544,00
11	248292	BANDEJA CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 620 CM; LARGURA: 420 CM; ALTURA: 16,50 CM; QUANTIDADE CAVIDADES: 54 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA E VAZADA	UND	58	R\$ 78,00	R\$ 4.524,00
12	479594	BANDEJA EM POLIPROPILENO BRANCO, COMPRIMENTO APROX. 280 MM, LARGURA APROX. 420 MM, ALTURA APROX. 75 MM, CAPACIDADE 7 LITROS.	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
13	426871	BANDEJA LABORATÓRIO, ADICIONAL: DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 50, TIPO: TIPO RESERVATÓRIO PARA PIPETAGEM, TIPO USO: PLÁSTICO	UNID.	40	R\$ 52,36	R\$ 2.094,40
14	420488	BANDEJA, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 20 X 30 X 6 CM	UND	44	R\$ 28,00	R\$ 1.232,00
15	363698	BANDEJA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALTURA: 7, COMPRIMENTO: 44, COR: BRANCA, LARGURA: 36	UNID.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
16	206995	BARBANTE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ, QUANTIDADE FIOS: 8	UNID.	18	R\$ 6,90	R\$ 124,20
17	421489	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 50 MM	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
18	408836	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 6 X 30 MM	UNID	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
19	299116	CABO BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 4; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
20	355554	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 9, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA .	PARES	1700	R\$ 0,50	R\$ 850,00
21	458164	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: CERCA DE 100 PONTEIRAS, VOLUME: PARA PONTEIRA 1000, ACESSÓRIOS: TAMPA DESTACÁVEL	UNID.	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00
22	424761	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 96 PONTEIRAS, VOLUME: PARA PONTEIRA 100, ACESSÓRIOS: TAMPA COM DOBRADIÇA	UNID.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00

23	452857	CAPACITOR FIXO CERÂMICO, TENSÃO NOMINAL 25, CAPACITÂNCIA NOMINAL 4700 UF, TOLERÂNCIA +/- 10%	UNID.	230	R\$ 4,40	R\$ 1.012,00
24	387637	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 1000, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNID.	360	R\$ 0,78	R\$ 280,80
25	238735	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 2200, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNID.	360	R\$ 1,75	R\$ 630,00
26	387636	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 470, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNID.	360	R\$ 0,50	R\$ 180,00
27	303096	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE 150CM, ALTURA 80CM, LARGURA 50CM, QUANTIDADE RODAS 4, MATERIAL RODAS BORRACHA, TIPO PLATAFORMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 BANDEJAS, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE PROCESSO	UNID	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
28	399400	CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 1NA, CORRENTE MÁXIMA 50, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 12X12X5	UNID.	320	R\$ 0,22	R\$ 70,40
29	335891	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 CD4013	UNID.	320	R\$ 0,80	R\$ 256,00
30	269767	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 CD4070	UNID.	320	R\$ 0,90	R\$ 288,00
31	274117	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 LM 324	UNID.	320	R\$ 0,73	R\$ 233,60
32	393752	CIRCUITO INTEGRADO, CORRENTE NOMINAL 1,5, TIPO REGULADOR TENSÃO, TENSÃO SAÍDA 1,25 - 33, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM317T	UNID.	151	R\$ 2,48	R\$ 374,48
33	291575	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 74HC32	UNID.	260	R\$ 1,14	R\$ 296,40
34	393765	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, CORRENTE NOMINAL 10, ENCAPSULAMENTO DIP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 15, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS NAND COM 2 ENTRADAS, REFERÊNCIA 3 CD4011	UNID.	320	R\$ 0,82	R\$ 262,40
35	433737	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, REFERÊNCIA 3 CD4051	UNID.	320	R\$ 0,60	R\$ 192,00
36	348753	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, TIPO CONTADOR DE DÉCADA, ENCAPSULAMENTO PDIP, REFERÊNCIA 2 CD4017B (TEXAS INSTRUMENTS)	UNID.	320	R\$ 1,15	R\$ 368,00
37	349148	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 3, TIPO REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM 7812	UNID.	140	R\$ 1,06	R\$ 148,40
38	264111	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, ENCAPSULAMENTO DIP, REFERÊNCIA NE555	UNID.	260	R\$ 1,10	R\$ 286,00
39	336914	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 4027	UNID.	320	R\$ 1,32	R\$ 422,40
40	336913	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 CD 4081	UNID.	320	R\$ 1,10	R\$ 352,00
						R\$

41	248213	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD 4069	UNID.	320	R\$ 1,50	480,00
42	411271	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4001, QUANTIDADE PINOS 14, ENCAPSULAMENTO DIP, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS LÓGICAS NOR	UNID.	320	R\$ 1,14	R\$ 364,80
43	257295	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4511BC, QUANTIDADE PINOS 16, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
44	248210	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM 35, QUANTIDADE PINOS 3, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60
45	268775	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM7805, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CORRENTE NOMINAL 1,5	UNID.	140	R\$ 0,66	R\$ 92,40
46	247064	COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO ANODO COMUM A551E, USO VISOR CALCULADORA, RELÓGIO DIGITAL E TELEFONE DIGI, APLICAÇÃO ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQUÊNCIAL	UNID.	320	R\$ 2,11	R\$ 675,20
47	246350	CRONÔMETRO, TIPO: BOLSO, FUNCIONAMENTO: PILHA ALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 ENTRADAS PARA LEITURA, TENSÃO: 1,50, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, MATERIAL CARCAÇA: PLÁSTICO ABS	UNID.	6	R\$ 33,12	R\$ 198,72
48	408649	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA	LITRO	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50
49	301233	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZANTES, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	LITRO	310	R\$ 47,00	R\$ 14.570,00
50	463157	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE UM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	LITRO	45	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
51	419494	DIODO RETIFICADOR, TIPO 1N4936, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITOS ELETRONICOS, CORRENTE NOMINAL 1, TENSÃO NOMINAL 400	UNID.	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
52	411040	DISPENSADOR, TIPO PARA FRASCOS, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PISTÃO EM PTFE, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE ATÉ 100ML, COMPONENTES COM ADAPTADORES, ADICIONAL DESMONTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UND	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
53	399539	DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO, TIPO SENSOR RETRO REFLEXIVO, COMPONENTES ALVO RETRO-REFLETIDO 50X50MM, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 20X32X12, LUZ VERMELHA, DISTÂNCIA A SENSORA 2000, VARIÁVEL DE MEDIDA POSIÇÃO, COR LED INDICADOR DE FUNÇÃO AMARELO, TIPO SAÍDA PNP, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, AJUSTE DO PONTEO DE COMUTAÇÃO POTENCIÔMETRO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNID.	52	R\$ 26,40	R\$ 1.372,80
54	442575	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD,	ROLO	2	R\$ 50,00	R\$

		COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 X 60, APRESENTAÇÃO: SACO, TIPO USO: USO ÚNICO				100,00
55	443869	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 75 X 105, APRESENTAÇÃO: SACO, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO DE 100 METROS	ROLO DE 100 METROS	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
56	252519	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 9, REVESTIMENTO DEGRAUS BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS ARTICULÁVEIS	UNID	9	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00
57	408575	ESCOVA LABORATÓRIO FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 1CM, COMPRIMENTO 25CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UND	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00
58	408574	ESCOVA LABORATÓRIO, COMPRIMENTO: 30, DIÂMETRO: 3, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CERDA: CERDA EM CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS: PONTA EM PINCEL, FORMATO: CILÍNDRICA	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
59	408570	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 2 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UND	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00
60	408572	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 5 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UND	32	R\$ 8,00	R\$ 256,00
61	408573	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 8 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UND	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
62	395392	EXTENSÃO ELÉTRICA TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 20 M, ACESSÓRIOS, 3 ENTRADAS.	UND	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
63	332343	FITA INDICADORA DE ESTERILIZACAO PARA USO EM AUTOCLAVE 19MMX30MT; FITA PARA AUTOCLAVE. UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. CARACTERÍSTICAS: FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA QUE MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÕES: 19MM X 30 METROS.	UND	17	R\$ 14,00	R\$ 238,00
64	419864	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL 19, COMPRIMENTO NOMINAL 20, COR PRETA	UNID.	93	R\$ 5,58	R\$ 518,94
65	399467	FOTOTRANSISTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECEPTOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, TIPO RECEPTOR OU TIL78	UNID.	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
66	399465	FOTOTRANSISTOR, TAMANHO LED 5, LED EMISSOR OU TIL32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMISSOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNID.	450	R\$ 0,74	R\$ 333,00
		FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL: TEFLON,				

67	261409	APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, CAPACIDADE: 60 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA BRANCA LEITOSA	UNID.	28	R\$ 4,40	R\$ 123,20
68	433111	FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 250 ML, TIPO: REAGENTE, TIPO TAMPA: TAMPA PRESSÃO	UNID.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
69	368810	FRASCO, MATERIAL: PLÁSTICO, BOCA: ESTREITA COM (APROXIMADAMENTE) 3 CM, CAPACIDADE: 200 ML, TIPO: GARRAFA, SEM GRADUAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNID.	60	R\$ 13,20	R\$ 792,00
70	467068	FUNIL LABORATÓRIO; TIPO USO: BUCHNER; MATERIAL: PORCELANA; CAPACIDADE: 230 ML;	UD	31	R\$ 150,00	R\$ 4.650,00
71	226488	JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES 5, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO GRANDE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA.	UND	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
72	376438	JALECO, MATERIAL: OXFORD, TIPO: LONGO, TIPO MANGA: LONGA, QUANTIDADE BOTÕES: 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS: 3 UN, TAMANHO: G, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GOLA, FENDA E CINTO TRASEIROS, POSIÇÃO BOLSOS: 1 LADO ESQUERDO PEITO E 2 LATERAIS ABAIXO CINTURA	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
73	452515	JALECO, MATERIAL: OXFORDINE, TIPO: LONGO, TIPO MANGA: COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES: 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS: 3 UN, TAMANHO: P, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GOLA, FENDA E CINTO TRASEIROS, POSIÇÃO BOLSOS: 1 LADO ESQUERDO PEITO E 2 LATERAIS ABAIXO CINTURA	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
74	391035	KIT DE DESENVOLVIMENTO FPGA CYCLONE IV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHIP FPGA CYCLONE IV INTERFACE DE DOWNLOAD JTAG E AS, SDRAM DE 64MBIT, CLOCK DE 50MHZ, 4 BOTÕES DE ENTRADA, 4 CHAVES DE ENTRADA, 4 LEDS DE SAÍDA, DISPLAY DE 7 SEGMENTOS DE 4 DÍGITOS, ADAPTADOR USB-BLASTER INCLUSO	UNID.	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
75	361077	LÂMINA BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 20; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100	202	R\$ 20,00	R\$ 4.040,00
76	213815	LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM, DIÂMETRO: NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA: NÃO APLICÁVEL MM	UND	240	R\$ 1,28	R\$ 307,20
77	208900	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	14	R\$ 11,00	R\$ 154,00
78	420269	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, COR: COM COR, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA COM 100 UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
		LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E				

79	335904	UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXACOM 100 UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
80	375935	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXACOM 100 UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
81	443397	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXACOM 100 UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
82	456377	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILA, MODELO: HIPOALÉRGICA, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXACOM 100 UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
83	355664	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA.	PAR	110	R\$ 9,00	R\$ 990,00
84	419622	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIAMETRO EXTERNO 10,00 MM E DIAMETRO INTERNO 6,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C.	METRO	31	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
85	339263	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIAMETRO EXTERNO 8,00 MM E DIAMETRO INTERNO 4,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C.	METRO	26	R\$ 50,00	R\$ 1.300,00
86	408627	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UND	252	R\$ 2,00	R\$ 504,00
87	418328	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 5ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UNID	254	R\$ 2,00	R\$ 508,00
88	399611	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO	CAIXA	115	R\$ 1,50	R\$ 172,50
89	408320	PAPEL DE FILTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 120 MM, TIPO: QUALITATIVO	UNID.	1115	R\$ 0,15	R\$ 167,25
90	261676	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL: LATÃO POLIDO, DIÂMETRO: 8 CM, ALTURA: 2 CM, TIPO MALHA: QUADRADA, ABERTURA MALHAS: 0,60, TAMANHO ABERTURA MALHAS: Nº 30, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, NORMAS TÉCNICAS: ABNT	UNID.	9	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00

91	265264	PERNEIRA, MATERIAL: COURO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PESSOAL ROUPARIA, TIPO: PERNEIRA BOTA, COR: PRETA, TAMANHO: 0,45M X 0,40M X 0,44 M, PARES	PARES	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
92	468148	PINÇA ANATÔMICA; MODELO 2: BAIONETA LUCAE; FORMATO PONTA: PONTA RETA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM; COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UND	105	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00
93	467931	PINÇA CIRÚRGICA; MODELO 2: GEMINI; FORMATO PONTA: PONTA CURVA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM; COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UND	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
94	411111	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, MODELO: HISTOLÓGICA, TIPO PONTA: PONTA FINA, COMPRIMENTO: CERCA DE 15 CM	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
95	446911	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 1000 MCL, TIPO USO*: ESTERILIZÁVEL, ESTERILIDADE*: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNID.	1030	R\$ 30,00	R\$ 30.900,00
96	408693	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 5000 MCL, TIPO USO*: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE*: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNID.	530	R\$ 30,00	R\$ 15.900,00
97	452837	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 100 MCL, ADICIONAL: BAIXA RETENÇÃO, TIPO USO*: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ACESSÓRIOS: COM FILTRO HIDRÓFOTO	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
98	441225	PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 20 LÂMINAS, TIPO TAMPA: SEM TAMPA, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	UNID.	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
99	337239	POTENCIÔMETRO MULTIVOLTAS, RESISTÊNCIA NOMINAL 100K, TIPO TRIMMER	UNID.	221	R\$ 1,41	R\$ 311,61
100	369978	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINI, RESISTÊNCIA NOMINAL 5, TIPO CURVA LINEAR, TIPO EIXO ESTRIADO, DIÂMETRO CORPO 16 MM, DIÂMETRO EIXO 13 MM	UNID.	221	R\$ 2,08	R\$ 459,68
101	393883	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINIATURA SEM CHAVE, RESISTÊNCIA NOMINAL 100, TIPO EIXO COM RANHURAS, APLICAÇÃO SOLDAGEM PLACA DE CI	UNID.	220	R\$ 2,80	R\$ 616,00
102	366104	POTENCIÔMETRO, TIPO DESLISANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 20 K DA MESA 6 CANAIS WATSOM MOD MXS - 6	UNID.	170	R\$ 11,00	R\$ 1.870,00
103	440893	REGULADOR TENSAO, TIPO NEGATIVO REGULÁVEL, CORRENTE NOMINAL 1,5, TIPO ISOLAÇÃO ENCAPSULAMENTO TO-220, MODELO LM337	UNID.	152	R\$ 0,98	R\$ 148,96
104	211351	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
105	342347	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 10.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
106	393538	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 120, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
107	393559	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1K5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50

		ELETRÔNICA				
108	211377	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 220, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
109	393589	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 2K2, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	900	R\$ 0,05	R\$ 45,00
110	212190	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 330, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
111	333919	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 390, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
112	393595	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 3K3, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
113	387653	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 470, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
114	393590	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 4K7, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
115	393597	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 5K6, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
116	393552	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 680, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
117	393557	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 820, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50
118	486918	RESPIRADOR, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS QUANTIDADE, PONTOS FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL: ADULTO, APLICAÇÃO: CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99% - SL, TIPO: C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, QUANTIDADE VÁLVULAS: S/ VÁLVULAS. CAIXA COM 100.	CX C/ 100	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00
119	417309	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS. GALÃO 5L.	GALÃO 5L	95	R\$ 21,00	R\$ 1.995,00
120	399473	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR CAPACITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISTÂNCIA SENSORA DE 10MM, LED DE INDICAÇÃO DE A, TIPO PNP, NÚMERO CONTATO 01 NA E 01 NF, DIÂMETRO CORPO 12, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, INVÓLUCRO TUBULAR BLINDADO	UNID.	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
121	399497	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR INDUTIVO, SAÍDA ANALÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISTÂNCIA SENSORA DE 20MM, DIÂMETRO CORPO 30, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 3 FIOS, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CORRENTE SAÍDA (CORRENTE CONTÍNUA)4MA ATÉ 20	UNID.	35	R\$ 31,99	R\$ 1.119,65
		SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA,				

122	439703	CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1 1/2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID.	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
123	353816	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 150 W, TIPO E27	UNID.	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
124	341334	TENSÃO: 1.000 V, CORRENTE DC: 10 A, CORRENTE AC: 10 A, RESISTÊNCIA: 60 MOHM, FREQUÊNCIA: 40 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACITÂNCIA ATÉ 1000 MICRO F, TRUE RMS, TESTE DE DIODO, TIPO: DIGITAL, CAPACIDADE: 1000 V, TEMPERATURA: 750 °C	UNID.	22	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
125	456177	TERMÔMETRO DE VIDRO GRADUADO COM ESCALA INTERNA, DIVISÃO 0,5 °C, ESCALA DE -10 A + 250 °C.	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
126	446698	TERMÔMETRO PARA AMBIENTE. ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO; COM DUPLA ESCALA, SENDO -40+50°C PARA GRAUS CELSIUS E -40+120°C PARA FARENHEIT; BASE / SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADA EM MADEIRA.	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
127	441318	TERMÔMETRO QUÍMICO ESCALA INTERNA LÍQUIDO VERMELHO. ESPECIFICAÇÕES: ESCALA: INTERNA; DIVISÃO: 1°C; CAPILAR: TRANSPARENTE; DIÂMETRO: 7 A 8MM; IMERSÃO: TOTAL; ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO; COMPRIMENTO: 260MM (-30+50°C, -10+110°C, -10+150°C); 200MM (-10+60°C). LIMITE DE ERRO: ±2.	UND	46	R\$ 75,00	R\$ 3.450,00
128	266309	TERMÔMETRO, ALTURA: 148, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -30 °C A + 550 °C, TIPO: DIGITAL, LARGURA: 105 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CONTATO COM MIRA LASER (INFRAVERMELHO), BATE-, RESOLUÇÃO: 0,5, PROFUNDIDADE: 42 MM	UNID.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
129	477833	TERMÔMETRO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -10 A 110, TIPO: ANALÓGICO, ELEMENTO EXPANSÃO: LÍQUIDO AVERMELHADO	UNID.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
130	422322	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -30 °C A +500 °C, APLICAÇÃO VISOR RETROILUMINADO, MATERIAL EMISSIVIDADE FIXA DE 0,95, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTATO MIRA LASER (INFRAVERMELHO)	UNID.	14	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
131	471618	TESOURA INSTRUMENTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, MODELO 1: GOLDMAN FOX, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14, TIPO PONTA: PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
132	471495	TESOURA INSTRUMENTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, MODELO 1: MAYO STILLE, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22, TIPO PONTA: PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
133	471628	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: BEE BEE / OURO, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	22	R\$ 82,00	R\$ 1.804,00
		TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: MAYO				

134	471503	NOBLE, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	22	R\$ 74,00	R\$ 1.628,00
135	471548	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: METZENBAUM - NELSON, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	22	R\$ 76,00	R\$ 1.672,00
136	440603	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS, CX C/ 6000 FOLHAS	CX c/ 6000 FOLHAS	67	R\$ 86,00	R\$ 5.762,00
137	228469	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA: SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA: COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA:27 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	PACOTE COM 1000	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
138	428622	TOUCA HOSPITALAR; MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA; COR*: SEM COR; GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2; TAMANHO*: ÚNICO; TIPO USO*: DESCARTÁVEL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	PCT COM 100	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
139	369561	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	PACOTE COM 100 UNID.	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
140	422895	TRANSFORMADOR DE TENSÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 110/220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 12 + 12V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DERIVAÇÃO CENTRAL, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ	UNID.	85	R\$ 40,00	R\$ 3.400,00
141	422895	TRANSFORMADOR DE TENSÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 110/220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 6 + 6V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DERIVAÇÃO CENTRAL, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ	UNID.	82	R\$ 30,00	R\$ 2.460,00
142	422895	TRANSFORMADOR DE TENSÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 110/220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 9 + 9V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DERIVAÇÃO CENTRAL, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ	UNID.	82	R\$ 35,00	R\$ 2.870,00
143	368983	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA EM ABS/ TRAVA, TIPO REBOBINAMENTO MANUAL.	UND	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
144	249552	TUBETE CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR: PRETA;FORMATO: CÔNICO; COMPRIMENTO: 130MM; DIÂMETRO SUPERIOR: 63MM; DIÂMETRO INFERIOR: 52MM; CAPACIDADE: 180 CM3; APLICAÇÃO: AGRICULTURA, JARDINAGEM E PAISAGISMO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 8 ESTRIAS	UD	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
145	425786	TUBO LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: AUTOCLAVÁVEL, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, CAPACIDADE: 50 ML, TIPO: CENTRÍFUGA, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNID.	160	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00
VALOR TOTAL					R\$ 241.737,99	

O documento na íntegra com os solicitantes estão em anexo.

8. Estimativa do Valor da Contratação

O custo estimado total da contratação é de **R\$ 241.737,99** (Duzentos e quarenta e um mil setecentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 7.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A licitação será dividida em itens, visando maior aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e maior competitividade, conforme estabelecido pela lei de licitações 14.133/2021.

Diante disso, sem perspectiva de prejuízos para administração e a fim de garantir a competitividade do certame e, porconsequinte, os melhores preços, optou-se pelo parcelamento da solução.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se aplica.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A demanda inserida no processo está de acordo com PAC - Plano Anual de Contratações das unidades do IFS 2024 (em atendimento à IN/012019/ME).

12. Resultados Pretendidos

A escolha da forma de aquisição visa à economia devido ao seu uso processo licitatório.

A compra pretendida tem o propósito da continuidade na execução das atividades educacionais do Instituto para os alunos e que os mesmos possam participar das aulas práticas para melhorar o aprendizado.

A não aquisição desse objeto ocasionará sérios problemas, visto que sem os equipamentos específicos de uso interno nos laboratórios, não será possível utilizá-los ocasionando transtornos para a comunidade acadêmica de todos os Campi do IFS participantes deste processo licitatório.

13. Providências a serem Adotadas

Os ambientes laboratoriais já estão adequados ao recebimento e utilização do objeto devido ao seu uso.

14. Possíveis Impactos Ambientais

Não se aplica, por tratar-se de aquisição de bens de consumo para os laboratórios didáticos.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Declaramos que a aquisição pretendida é viável, uma vez que a mesma é indispensável para o pleno funcionamento dos setores envolvidos (laboratórios) e atendimento ao público-alvo (alunos e professores).

Declaramos ainda a essencialidade e o interesse público da contratação, para os fins do previsto no art. 3º do Decreto nº 8.540, de 9 de outubro de 2015.

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Despacho: Coordenador de Colab

ELSON DA SILVA FARIAS

Coordenador



Assinou eletronicamente em 15/08/2024 às 11:14:07.

KARINE LESSA DANTAS CERQUEIRA

Pregoeiro



Assinou eletronicamente em 15/08/2024 às 15:43:46.

MARCO ARLINDO AMORIM MELO NERY

Autoridade competente



Assinou eletronicamente em 15/08/2024 às 16:33:15.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - 2023 DFD 04, CONSUMO-DIVERSOS, Aquisição de Material para os laboratórios do IFS FINAL.pdf (3.22 MB)

**Anexo I - 2023 DFD 04, CONSUMO-DIVERSOS, Aquisição
de Material para os laboratórios do IFS FINAL.pdf**

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS.	LITRO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	10	20	10	30	0	0	0	0	10	30	0	0	10	20
2	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,40 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	1	1	1	1	0	0	0	0	1	1	0	0	1	1
3	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,45 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	1	2	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	1	2
4	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,50 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	11	R\$ 70,00	R\$ 770,00	2	5	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	1	5
5	ALGODÃO INDUSTRIAL, TIPO: LINTER DE ALGODÃO, TEOR DE PUREZA CELULOSE: MÍNIMA 98%, TRATAMENTO: BRANQUEADO E PURIFICADO, UNIDADE: MÁXIMA DE 10%	KG	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	1	1	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	1	1
6	ALGODÃO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: HIDRÓFILO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	Embalagem	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	1	2
7	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	KG	8	R\$ 57,00	R\$ 456,00	1	1	1	1	0	0	0	0	1	5	0	0	1	1
8	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE POLIESTER, TAMANHO: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	0	0	0	0	0	0	10	20	5	10	0	0	10	20
9	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 10CM	UND	32	R\$ 17,00	R\$ 544,00	2	5	10	20	0	0	0	0	1	2	0	0	1	5
10	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 5CM	UND	32	R\$ 17,00	R\$ 544,00	2	5	10	20	0	0	0	0	1	2	0	0	1	5
11	BANDEJA CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 620 CM;LARGURA: 420 CM; ALTURA: 16,50 CM;QUANTIDADE CAVIDADES: 54 UN;CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA E VAZADA	UD	58	R\$ 78,00	R\$ 4.524,00	2	4	0	0	0	0	0	0	10	50	0	0	1	4
12	BANDEJA EM POLIPROPILENO BRANCO, COMPRIMENTO APROX. 280 MM, LARGURA APROX. 420 MM, ALTURA APROX. 75 MM, CAPACIDADE 7 LITROS.	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	5	10	5	10	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Própria		Campus Tobias Barreto
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	
13	BANDEJA LABORATÓRIO, ADICIONAL: DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 50, TIPO: TIPO RESERVATÓRIO PARA PIPETAGEM, TIPO USO: PLÁSTICO	UNID.	40	R\$ 52,36	R\$ 2.094,40	0	0	0	0	0	0	10	20	0	0	0	0	20
14	BANDEJA, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 20 X 30 X 6 CM	UND	44	R\$ 28,00	R\$ 1.232,00	10	19	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	15
15	BANDEJA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALTURA: 7, COMPRIMENTO: 44, COR: BRANCA, LARGURA: 36	UNID.	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	0	0	5
16	BARBANTE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ, QUANTIDADE FIOS: 8	UNID.	18	R\$ 6,90	R\$ 124,20	0	0	1	2	0	0	1	2	5	10	1	2	2
17	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILINDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 50 MM	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	5	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
18	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILINDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 6 X 30 MM	UNID	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	5	10	10	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10
19	CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 4; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	UD	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	10	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30
20	CAIXA DE LUVAS CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 9, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PO BIO ABSORVÍVEL, ATOXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA .	PARES	1700	R\$ 0,50	R\$ 850,00	50	750	200	500	0	0	0	0	10	50	0	0	400
21	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: CERCA DE 100 PONTEIRAS, VOLUME: PARA PONTEIRA 1000, ACESSÓRIOS: TAMPA DESTACÁVEL	UNID.	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00	0	0	1	2	0	0	5	15	0	0	0	0	15
22	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 96 PONTEIRAS, VOLUME: PARA PONTEIRA 100, ACESSÓRIOS: TAMPA COM DOBRADIÇA	UNID.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	0	0	0	0	0	0	5	15	0	0	0	0	15
23	CAPACITOR FIXO CERÂMICO, TENSÃO NOMINAL 25, CAPACITÂNCIA NOMINAL 4700 UF, TOLERÂNCIA +/- 10%	UNID.	230	R\$ 4,40	R\$ 1.012,00	0	0	0	0	100	160	0	0	30	60	0	0	10
24	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 1000, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNID.	360	R\$ 0,78	R\$ 280,80	0	0	5	10	100	160	0	0	100	160	0	0	30
25	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 2200, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNID.	360	R\$ 1,75	R\$ 630,00	0	0	5	10	100	160	0	0	100	160	0	0	30
26	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 470, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNID.	360	R\$ 0,50	R\$ 180,00	0	0	5	10	100	160	0	0	100	160	0	0	30

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
27	CARINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, CAPACIDADE 150CM, ALTURA 80CM, LARGURA 50CM, QUANTIDADE RODAS 4, MATERIAL RODAS BORRACHA, TIPO PLATAFORMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 BANDEJAS, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE PROCESSO	UND	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	1	2	1	1	0	0	0	0	1	3	0	0	1	2
28	CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS INA, CORRENTE MÁXIMA 50, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 12X12X5	UND	320	R\$ 0,22	R\$ 70,40	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
29	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 CD4013	UND	320	R\$ 0,80	R\$ 256,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
30	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 CD4070	UND	320	R\$ 0,90	R\$ 288,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
31	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 LM 324	UND	320	R\$ 0,73	R\$ 233,60	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
32	CIRCUITO INTEGRADO, CORRENTE NOMINAL 1,5, TIPO REGULADOR TENSÃO, TENSÃO SAÍDA 1,25 - 33, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM317T	UND	151	R\$ 2,48	R\$ 374,48	0	0	1	1	30	80	0	0	30	60	0	0	5	10
33	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 74HC32	UND	260	R\$ 1,14	R\$ 296,40	0	0	0	0	100	200	0	0	10	50	0	0	5	10
34	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, CORRENTE NOMINAL 10, ENCAPSULAMENTO DIP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 15, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS NAND COM 2 ENTRADAS, REFERÊNCIA 3 CD4011	UND	320	R\$ 0,82	R\$ 262,40	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
35	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, REFERÊNCIA 3 CD4051	UND	320	R\$ 0,60	R\$ 192,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
36	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, TIPO CONTADOR DE DÉCADA, ENCAPSULAMENTO PDIP, REFERÊNCIA 2 CD4017B (TEXAS INSTRUMENTS)	UND	320	R\$ 1,15	R\$ 368,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
37	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 3, TIPO REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM 7812	UND	140	R\$ 1,06	R\$ 148,40	0	0	0	0	30	80	0	0	10	50	0	0	5	10
38	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, ENCAPSULAMENTO DIP, REFERÊNCIA NE555	UND	260	R\$ 1,10	R\$ 286,00	0	0	0	0	100	200	0	0	10	50	0	0	5	10
39	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 4027	UND	320	R\$ 1,32	R\$ 422,40	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
40	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 CD 4081	UND	320	R\$ 1,10	R\$ 352,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
41	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD 4069	UND	320	R\$ 1,50	R\$ 480,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
42	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4001, QUANTIDADE PINOS 14, ENCAPSULAMENTO DIP, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS LÓGICAS NOR	UND	320	R\$ 1,14	R\$ 364,80	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Própria		Campus Toboas Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
43	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4511BC, QUANTIDADE PINOS 16, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
44	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM 35, QUANTIDADE PINOS 3, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	120	R\$ 6,28	R\$ 753,60	0	0	0	0	10	60	0	0	10	50	0	0	5	10
45	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM7805, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CORRENTE NOMINAL 1,5	UNID.	140	R\$ 0,66	R\$ 92,40	0	0	0	0	30	80	0	0	10	50	0	0	5	10
46	COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO ANODO COMUM A551E, USO VISOR CALCULADORA, RELÓGIO DIGITAL E TELEFONE DIGI, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	320	R\$ 2,11	R\$ 675,20	0	0	0	0	100	200	0	0	50	100	0	0	10	20
47	DIGITAL, LÓGICA SEQUENCIAL GRONÔMETRO, TIPO: BOLSO, FUNCIONAMENTO: PILHA ALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 ENTRADAS PARA LEITURA, TENSÃO: 1,50, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, MATERIAL CARCACA: PLÁSTICO ABS	UNID.	6	R\$ 33,12	R\$ 198,72	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2	0	0	1	2
48	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA	LITRO	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50	20	45	10	30	0	0	0	0	10	45	0	0	10	30
49	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZANTES, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	LITRO	310	R\$ 47,00	R\$ 14.570,00	10	20	50	120	0	0	0	0	100	150	0	0	10	20
50	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO TESOATIVO NÃO-ÍÔNICO AGENTE UM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	LITRO	45	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	10	15	0	0	0	0	0	0	10	15	0	0	5	15
51	DIODO RETIFICADOR, TIPO 1N4936, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITOS ELETRONICOS, CORRENTE NOMINAL 1, TENSÃO NOMINAL 400	UNID.	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00	0	0	30	50	100	200	0	0	100	200	0	0	10	50
52	DISPENSADOR, TIPO PARA FRASCOS, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PISTÃO EM PTFE, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO, CAPACIDADE ATÉ 100ML, COMPONENTES COM ADAPTADORES, ADICIONAL DESMONTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UND	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	1	2	1	2	0	0	0	0	1	2	0	0	1	2

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão			Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima		QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
53	DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO, TIPO SENSOR RETRO REFLEXIVO, COMPONENTES ALVO RETRO-REFLETIDO 50X50MM, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 20X32X12, LUZ VERMELHA, DISTÂNCIA A SENSORA 2000, VARIÁVEL DE MEDIDA POSIÇÃO, COR LED INDICADOR DE FUNÇÃO AMARELO, TIPO SAÍDA PNP, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, AJUSTE DO PONTEO DE COMUTACÃO POTENCIÔMETRO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNID.	52	R\$ 26,40	R\$ 1.372,80	0	0		1	2	10	20	0	0	1	5	10	20	1	5
54	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 X 60, APRESENTAÇÃO: SACO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	0	0		0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	1	1
55	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 75 X 105, APRESENTAÇÃO: SACO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	0	0		0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	1	1
56	ESCALA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 9, REVESTIMENTO DEGRAUS BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS ARTICULÁVEIS	UNID	9	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00	1	2		0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	1	2
57	ESCOVA LABORATÓRIO FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 1CM, COMPRIMENTO 25CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	UND	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00	1	1		10	15	0	0	0	0	5	10	0	0	1	1
58	ESCOVA LABORATÓRIO, COMPRIMENTO: 30, DIÂMETRO: 3, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CERDA: CERDA EM CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS: PONTA EM PINCEL, FORMATO: CILÍNDRICA	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	0	0		0	0	0	0	1	5	0	0	0	0	1	5
59	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 2 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	UND	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00	1	1		5	10	0	0	1	5	5	10	0	0	1	1
60	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 5 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	UND	32	R\$ 8,00	R\$ 256,00	1	1		10	15	0	0	1	5	5	10	0	0	1	1

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
61	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 8 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UND	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00	1	1	5	12	0	0	0	0	5	10	0	0	1	1
62	EXTENSÃO ELÉTRICA TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 20 M, ACESSÓRIOS, 3 ENTRADAS.	UND	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00	1	2	1	6	1	1	0	0	1	5	1	2	1	2
63	FITA INDICADORA DE ESTERILIZACAO PARA USO EM AUTOCLAVE 19MMX30MT; FITA PARA AUTOCLAVE: UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. CARACTERÍSTICAS: FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA QUE MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO, QUANDO SUBMETIDAS A ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÕES: 19MM X 30 METROS.	UND	17	R\$ 14,00	R\$ 238,00	1	3	1	6	0	0	0	0	1	5	0	0	1	3
64	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL 19, COMPRIMENTO NOMINAL 20, COR PRETA	UNID.	93	R\$ 5,58	R\$ 518,94	0	0	1	3	10	50	0	0	10	20	0	0	10	20
65	FOTOTRANSISTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECEPTOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, TIPO RECEPTOR OU TIL78	UNID.	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	0	0	30	50	100	200	0	0	100	200	0	0	10	50
66	FOTOTRANSISTOR, TAMANHO LED 5, LED EMISSOR OU TIL32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMISSOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNID.	450	R\$ 0,74	R\$ 333,00	0	0	0	0	100	200	0	0	100	200	0	0	10	50
67	FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL: TEFLON, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, CAPACIDADE: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA BRANCA LEITOSA	UNID.	28	R\$ 4,40	R\$ 123,20	0	0	5	8	0	0	1	5	5	10	0	0	1	5
68	FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 250, TIPO: REAGENTE, TIPO TAMPA: TAMPA PRESSÃO	UNID.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	0	0	0	0	0	0	10	20	0	0	0	0	10	20
69	FRASCO, MATERIAL: PLÁSTICO, BOCA: ESTREITA COM (APROXIMADAMENTE) 3 CM, CAPACIDADE: 200, TIPO: GARRAFA, SEM GRADUAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNID.	60	R\$ 13,20	R\$ 792,00	0	0	10	25	0	0	5	10	10	15	0	0	5	10
70	FUNIL LABORATÓRIO: TIPO USO: BUCHNER; MATERIAL: PORCELANA; CAPACIDADE: 230 ML; JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BÓTIÕES 5, QUANTIDADE BOLSOS 2, TAMANHO GRANDE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA.	UN	31	R\$ 150,00	R\$ 4.650,00	4	8	5	10	0	0	0	0	1	5	0	0	1	8
71		UND	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	1	2	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	1	2

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
72	JALECO, MATERIAL: OXFORD, TIPO: LONGO, TIPO MANGA: LONGA, QUANTIDADE BOTOES: 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS: 3 UN, TAMANHO: G, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GOLA, FENDA E CINTO TRASEIROS, POSIÇÃO BOLSOS: 1 LADO ESQUERDO PEITO E 2 LATERAIS ABAIXO CINTURA	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	1	1	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	1	1
73	JALECO, MATERIAL: OXFORDINE, TIPO: LONGO, TIPO MANGA: COMPRIDA, QUANTIDADE BOTOES: 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS: 3 UN, TAMANHO: P, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GOLA, FENDA E CINTO TRASEIROS, POSIÇÃO BOLSOS: 1 LADO ESQUERDO PEITO E 2 LATERAIS ABAIXO CINTURA	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	1	1	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	1	1
74	KIT DE DESENVOLVIMENTO FPGA CYCLONE IV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHIP FPGA CYCLONE IV INTERFACE DE DOWNLOAD JTAG E AS, SDRAM DE 64MBIT, CLOCK DE 50MHZ, 4 BOTOES DE ENTRADA, 4 CHAVES DE ENTRADA, 4 LEDS DE SAÍDA, DISPLAY DE 7 SEGMENTOS DE 4 DÍGITOS, ADAPTADOR USB-BLASTER INCLUSO	UNID.	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	0	0	0	0	0	0	0	0	10	15	0	0	5	15
75	LAMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 20; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100	202	R\$ 20,00	R\$ 4.040,00	1	1	0	0	0	0	0	0	100	200	0	0	1	1
76	LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM, DIÂMETRO: NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA: NÃO APLICÁVEL MM	UND	240	R\$ 1,28	R\$ 307,20	10	20	0	0	0	0	0	0	100	200	0	0	10	20
77	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:PEQUENO, COR:AZUL, ACABAMENTO PALMA-ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO	PAR	14	R\$ 11,00	R\$ 154,00	1	2	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	1	2
78	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, COR: COM COR, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	0	0	10	20	0	0	5	10	0	0	0	0	5	10
79	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL INTEGRIO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO	CAIXA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10	5	10

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
80	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10	5	10
81	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10	5	10
82	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILA, MODELO: HIPOALÉRGICA, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	0	0	5	10
83	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA.	PAR	110	R\$ 9,00	R\$ 990,00	1	2	0	0	0	0	0	0	50	100	1	6	1	2
84	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIÂMETRO EXTERNO 10,00 MM E DIÂMETRO INTERNO 6,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C.	METRO	31	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00	3	5	10	20	1	1	0	0	0	0	0	0	1	5
85	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIÂMETRO EXTERNO 8,00 MM E DIÂMETRO INTERNO 4,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C.	METRO	26	R\$ 50,00	R\$ 1.300,00	3	5	10	15	1	1	0	0	0	0	0	0	1	5
86	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UND	252	R\$ 2,00	R\$ 504,00	50	100	1	2	0	0	0	0	10	50	0	0	50	100
87	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 5 ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UNID	254	R\$ 2,00	R\$ 508,00	50	100	1	4	0	0	0	0	10	50	0	0	50	100
88	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO	CAIXA	115	R\$ 1,50	R\$ 172,50	0	0	10	25	0	0	20	50	10	25	5	10	1	5
89	PAPEL DE FILTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 120, TIPO: QUALITATIVO	Caixa	1115	R\$ 0,15	R\$ 167,25	0	0	3	5	0	0	500	1000	5	10	0	0	50	100

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Proprieta		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
90	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL: LATÃO POLIDO, DIÂMETRO: 8, ALTURA: 2, TIPO MALHA: QUADRADA, ABERTURA MALHAS: 0.60, TAMANHO: ABERTURA MALHAS: Nº 30, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, NORMAS TÉCNICAS: ABNT	CONJUNTO	9	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00	0	0	0	0	0	0	1	2	1	5	0	0	1	2
91	PERNEIRA, MATERIAL: COURO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PESSOAL ROUPARIA, TIPO: PERNEIRA BOTA, COR: PRETA, TAMANHO: 0.45 X 0.40 X 0.44 M, PARES	PARES	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	5	10	0	0	0	0	0	0	1	4	0	0	5	10
92	PINÇA ANATÔMICA; MODELO 2: BAIONETA LUCAE; FORMATO PONTA; PONTA RETA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM; COMPONENTE: S/ GREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UND	105	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00	20	50	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	10	50
93	PINÇA CIRÚRGICA; MODELO 2: GEMINI; FORMATO PONTA; PONTA CURVA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM; COMPONENTE: C/ GREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UND	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00	10	15	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	5	15
94	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, MODELO: HISTOLÓGICA, TIPO PONTA: PONTA FINA, COMPRIMENTO: CERCA DE 15 CM	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	5	10	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10
95	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 1000 MCL, TIPO USO*: ESTERILIZÁVEL, ESTERILIDADE*: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNID.	1030	R\$ 30,00	R\$ 30.900,00	0	0	500	1000	0	0	5	10	5	10	0	0	5	10
96	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 5000 MCL, TIPO USO*: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE*: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNID.	530	R\$ 30,00	R\$ 15.900,00	0	0	200	500	0	0	5	10	5	10	0	0	5	10
97	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 100 MCL, ADICIONAL: BAIXA RETENÇÃO, TIPO USO*: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ACESSÓRIOS: COM FILTRO HIDRÓFOBO	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	0	0	0	0	0	0	5	10	5	10	0	0	5	10
98	PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 20 LÂMINAS, TIPO TAMPA: SEM TAMPA, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	UNID.	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00	0	0	0	0	0	0	5	10	1	2	0	0	5	10
99	POTENCIÔMETRO MULTIVOLTAS, RESISTÊNCIA NOMINAL 100K, TIPO TRIMMER	UNID.	221	R\$ 1,41	R\$ 311,61	0	0	1	1	50	100	0	0	50	100	0	0	10	20
100	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINI, RESISTÊNCIA NOMINAL 5, TIPO CURVA LINEAR, TIPO EIXO ESTRIADO, DIÂMETRO CORPO 16, DIÂMETRO EIXO 13	UNID.	221	R\$ 2,08	R\$ 459,68	0	0	1	1	50	100	0	0	50	100	0	0	10	20

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Própria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
101	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINIATURA SEM CHAVE, RESISTÊNCIA NOMINAL 100, TIPO EIXO COM RANHURAS, APLICAÇÃO SOLDAGEM PLACA DE CI	UNID.	220	R\$ 2,80	R\$ 616,00	0	0	0	0	50	100	0	0	50	100	0	0	10	20
102	POTENCIÔMETRO, TIPO DESLIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 20 K DA MESA 6 CANAIS WATSON MOD MXS - 6	UNID.	170	R\$ 11,00	R\$ 1.870,00	0	0	0	0	50	100	0	0	30	60	0	0	5	10
103	REGULADOR TENSÃO, TIPO NEGATIVO REGULÁVEL, CORRENTE NOMINAL 1,5, TIPO ISOLAÇÃO ENCAPSULAMENTO TO-220, MODELO LM337	UNID.	152	R\$ 0,98	R\$ 148,96	0	0	1	2	30	80	0	0	30	60	0	0	5	10
104	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
105	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 10.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
106	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 120, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
107	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1K5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
108	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 220, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
109	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 2K2, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	900	R\$ 0,05	R\$ 45,00	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	50	100
110	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 330, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
111	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 390, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
112	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 3K3, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
113	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 470, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
114	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 4K7, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
115	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 5K6, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
116	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 680, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50
117	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 820, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNID.	850	R\$ 0,05	R\$ 42,50	0	0	50	100	200	500	0	0	100	200	0	0	10	50

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
118	RESPIRADOR, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS QUANTIDADE: PONTOS FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL: ADULTO, APLICAÇÃO: CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99% - SL, TIPO: C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, QUANTIDADE VÁLVULAS: S/ VÁLVULAS	CX C/ 100	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00	10	15	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	5	15
119	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO:SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, GALÃO 5L.	5L GALÃO	95	R\$ 21,00	R\$ 1.995,00	5	10	5	5	0	0	0	0	30	70	0	0	5	10
120	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR CAPACITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISTÂNCIA SENSORA DE 10MM, LED DE INDICAÇÃO DE A, TIPO PNP; NÚMERO CONTATO 01 NA E 01 NF, DIÂMETRO CORPO 12, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, INVÓLUCRO TUBULAR BLINDADO	UNID.	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	0	0	0	0	10	20	0	0	1	5	5	10	1	5
121	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR INDUTIVO, SAÍDA ANALÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISTÂNCIA SENSORA DE 20MM; DIÂMETRO CORPO 30, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 3 FIOS, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CORRENTE SAÍDA (CORRENTE CONTÍNUA)4MA ATÉ 20	UNID.	35	R\$ 31,99	R\$ 1.119,65	0	0	0	0	10	20	0	0	1	5	1	5	1	5
122	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, CAPACIDADE: 10, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1 1/2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID.	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	0	0	0	0	0	0	1	5	0	0	1	2	1	5
123	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, POTÊNCIA MÁXIMA 150, TIPO E27	UNID.	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00	0	0	0	0	10	30	0	0	10	20	0	0	10	20
124	TENSÃO: 1.000 V, CORRENTE DC: 10 A, CORRENTE AC: 10 A, RESISTÊNCIA: 60 MOHM, FREQUÊNCIA: 40 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACITÂNCIA ATE 1000 MICRO F, TRUE RMS, TESTE DE DIODO, TIPO: DIGITAL, CAPACIDADE: 1000 V, TEMPERATURA: 750 °C	UNID.	22	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00	0	0	1	2	0	0	0	0	5	10	0	0	5	10
125	TERMÔMETRO DE VIDRO GRADUADO COM ESCALA INTERNA, DIVISÃO 0,5 °C, ESCALA DE -10 A + 250 °C.	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	3	5	10	15	0	0	0	0	1	5	0	0	1	5

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
126	TERMÔMETRO PARA AMBIENTE, ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO; COM DUPLA ESCALA, SENDO -40+50°C PARA GRAUS CELSIUS E -40+120°C PARA FARENHEIT; BASE / SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADA EM MADEIRA.	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	1	2	1	3	0	0	0	0	1	5	0	0	1	2
127	TERMÔMETRO QUÍMICO ESCALA INTERNA LÍQUIDO VERMELHO. ESPECIFICAÇÕES: ESCALA: INTERNA; DIVISÃO: 1°C; CAPILAR: TRANSPARENTE; DIÂMETRO: 7 A 8MM; IMERSÃO: TOTAL; ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO; COMPRIMENTO: 280MM (-30+50°C,-10+110°C,-10+150°C); 200MM (-10+60°C). LIMITE DE ERRO: ±2	UND	46	R\$ 75,00	R\$ 3.450,00	4	8	10	20	0	0	0	0	5	10	0	0	1	8
128	TERMÔMETRO, ALTURA: 148, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -30 °C A + 550 °C, TIPO: DIGITAL, LARGURA: 105, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CONTATO COM MIRA LASER (INFRAVERMELHO), BATE-, RESOLUÇÃO: 0.5, PROFUNDIDADE: 42	UNID.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	1	2
129	TERMÔMETRO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -10 A 110, TIPO: ANALÓGICO, ELEMENTO EXPANSÃO: LÍQUIDO AVERMELHADO	UNID.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5	0	0	1	5
130	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -30 °C A +500 °C; APLICAÇÃO VISOR RETROILUMINADO, MATERIAL ADICIONAIS: CONTATO MIRA LASER (INFRAVERMELHO)	UNID.	14	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00	0	0	1	4	5	8	0	0	1	1	0	0	1	1
131	TESOURA INSTRUMENTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, MODELO 1: GOLDMAN FOX, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14, TIPO PONTA: PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	0	0	5	10
132	TESOURA INSTRUMENTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, MODELO 1: MAYO STILLE, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22, TIPO PONTA: PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	0	0	0	0	0	0	5	10	0	0	0	0	5	10
133	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: BEE BEE / OURO, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID.	22	R\$ 82,00	R\$ 1.804,00	0	0	0	0	0	0	5	10	1	2	0	0	5	10

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Toboas Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
134	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: MAYO NOBLE, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	UNID.	22	R\$ 74,00	R\$ 1.628,00	0	0	0	0	0	0	5	10	1	2	0	0	5	10
135	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: METZENBAUM - NELSON, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	UNID.	22	R\$ 76,00	R\$ 1.672,00	0	0	0	0	0	0	5	10	1	2	0	0	5	10
136	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS, CX C/ 6000 FOLHAS	CX c/ 6000 FOLHAS	67	R\$ 86,00	R\$ 5.762,00	3	6	3	5	0	0	0	0	10	50	0	0	1	6
137	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA-SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA: COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:27 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	PACOTE COM 1000	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00	3	5	10	15	0	0	0	0	10	50	0	0	1	5
138	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA; COR*: SEM COR; GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2; TAMANHO*: ÚNICO; TIPO USO*: DESCARTÁVEL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	PCT COM 100	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	3	5	0	0	0	0	0	0	10	25	0	0	0	0
139	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	PACOTE	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00	0	0	0	0	0	0	20	30	0	0	0	0	10	30
140	TRANSFORMADOR DE TENSÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 110/220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 12 + 12V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DERIVAÇÃO CENTRAL, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ	UNID.	85	R\$ 40,00	R\$ 3.400,00	0	0	1	3	10	20	0	0	10	30	1	2	10	30
141	TRANSFORMADOR DE TENSÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 110/220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 6 + 6V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DERIVAÇÃO CENTRAL, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ	UNID.	82	R\$ 30,00	R\$ 2.460,00	0	0	1	2	10	20	0	0	10	30	0	0	10	30
142	TRANSFORMADOR DE TENSÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 110/220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 9 + 9V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DERIVAÇÃO CENTRAL, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ	UNID.	82	R\$ 35,00	R\$ 2.870,00	0	0	1	2	10	20	0	0	10	30	0	0	10	30

ITEM	DESCRIÇÃO - MATERIAL CONSUMO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Campus São Cristóvão		Campus Aracaju		Campus Estância		Campus Glória		Campus Itabaiana		Campus Propria		Campus Tobias Barreto	
						QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima	QTD Mínima	QTD Máxima
143	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÁMINA 13 MM; COMPRIMENTO 100M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA EM ABS/ TRAVA, TIPO REBOBINAMENTO MANUAL.	UN	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	1	2	1	1	1	1	0	0	5	10	1	1	1	1
144	TUBETE CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR: PRETA;FORMATO: CÔNICO; COMPRIMENTO: 130 MM;DIÂMETRO SUPERIOR: 63 MM;DIÂMETRO INFERIOR: 52 MM;CAPACIDADE: 180 CM3; APLICAÇÃO: AGRICULTURA, JARDINAGEM E PAISAGISMO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 8 ESTRIAS	UN	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00	100	250	0	0	0	0	0	0	100	300	0	0	50	100
145	TUBO LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: AUTOCLAVÁVEL, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, CAPACIDADE: 50, TIPO: CENTRÍFUGA, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNID	160	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00	0	0	0	0	0	0	20	80	0	0	0	0	10	80
	TOTAL				R\$ 241.737,99														

Anexo II - Pesquisa de Precos.pdf



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES - DEL
COORDENADORIA DE PESQUISA DE PREÇOS DA PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO-
CPPPROAD/DEL/DLC/PROAD

RELATÓRIO Nº 0525293/2024/CPPPROAD - REI/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REI/IFS
PROCESSO Nº 23289.000430/2024-23
INTERESSADO: COORDENADORIA DE LABORATÓRIOS - CAMPUS SÃO CRISTOVAO

Ao Departamento de Licitações,

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/21 e demais dispositivos legais, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021/SEGES/ME.

Trata-se de pesquisa de preços cujo objeto é materiais de consumo para os laboratórios do Campus São Cristóvão.

A pesquisa de preços foi realizada no período compreendido entre os dias 23/08/2024 a 05/09/2024.

A metodologia aplicada ao valor de referência foi aferida por meio da média e foram obtidos após análise crítica de cada registro encontrado.

A fonte de pesquisa utilizada levou em consideração o art. 5º da IN 65/2021/SEGES/ME, em específico os incisos I, III, a saber:

- I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de

até 6 (seis) meses de
antecedência da data de
divulgação do edital, contendo
a data e a hora de acesso;

Os relatórios gerados com filtros aplicados e os registros encontrados podem ser conferidos anteriormente.

Após análise detalhada de todos os preços válidos obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor de referência, a seguir especificado:

Item	Especificação do Material/Serviço	Unidade fornecimento	Quantidade	Valor Unitário de Referência (R\$)	Valor Total de Referência (R\$)
1	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,40 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	4	40,37	161,48
2	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,45 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID	5	45,66	228,30
3	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOX, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 0,50 MM, ADICIONAL: COM CABEÇA	CAIXA COM 100 UNID.	11	33,66	370,26
4	ALGODÃO INDUSTRIAL, TIPO: LÍÑTER DE ALGODÃO, TEOR DE PUREZA CELULOSE: MÍNIMA 98%, TRATAMENTO: BRANQUEADO E PURIFICADO, UMIDADE: MÁXIMA DE 10%	KG	4	21,71	86,84
5	ALGODÃO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: HIDRÓFILO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGEM	4	25,87	103,48
6	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	KG	8	58,11	464,88

7	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE POLIÉSTER, TAMANHO: 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGEM	50	27,84	1.392,00
8	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 10CM	UNIDADE	32	31,48	1.007,36
9	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA, DIÂMETRO 5CM	UNIDADE	32	30,05	961,60
10	BANDEJA CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 620 CM; LARGURA: 420 CM; ALTURA: 16,50 CM; QUANTIDADE CAVIDADES: 54 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETA E VAZADA	UNIDADE	58	114,45	6.638,10
11	BANDEJA EM POLIPROPILENO BRANCO, COMPRIMENTO APROX. 280 MM, LARGURA APROX. 420 MM, ALTURA APROX. 75 MM, CAPACIDADE 7 LITROS	UNIDADE	40	25,21	1.008,40
12	BANDEJA LABORATÓRIO, ADICIONAL: DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 50, TIPO: TIPO RESERVATÓRIO PARA PIPETAGEM, TIPO USO: PLÁSTICO	UNIDADE	40	87,75	3.510,00
13	BANDEJA, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 20 X 30 X 6 CM	UNIDADE	44	41,01	1.804,44
14	BANDEJA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALTURA: 7, COMPRIMENTO: 44, COR: BRANCA, LARGURA: 36	UNIDADE	10	26,43	264,30
15	BARBANTE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ, QUANTIDADE FIOS: 8	UNIDADE	18	20,12	362,16

16	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 50 MM	UNIDADE	20	30,59	611,80
17	BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PTFE, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 6 X 30 MM	UNIDADE	40	14,41	576,40
18	CABO BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 4; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	UNIDADE	60	21,19	1.271,40
19	CAIXA DE LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 9, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA .	PARES	1700	2,01	3.417,00
20	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: CERCA DE 100 PONTEIRAS, VOLUME: PARA PONTEIRA 1000, ACESSÓRIOS: TAMPA DESTACÁVEL	UNIDADE	32	26,36	843,52
21	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 96 PONTEIRAS, VOLUME: PARA PONTEIRA 100, ACESSÓRIOS: TAMPA COM DOBRADIÇA	UNIDADE	30	49,83	1.494,90
22	CAPACITOR FIXO CERÂMICO, TENSÃO NOMINAL 25, CAPACITÂNCIA NOMINAL 4700 UF, TOLERÂNCIA +/- 10%	UNIDADE	230	5,51	1.267,30
23	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 1000, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNIDADE	360	0,77	277,20

24	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 2200, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNIDADE	360	2,78	1.000,80
25	CAPACITOR, TIPO ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 470, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL 25	UNIDADE	360	0,47	169,20
26	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE 150CM, ALTURA 80CM, LARGURA 50CM, QUANTIDADE RODAS 4, MATERIAL RODAS BORRACHA, TIPO PLATAFORMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 BANDEJAS, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE PROCESSO	UNIDADE	8	1.429,19	11.433,52
27	CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 1NA, CORRENTE MÁXIMA 50, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 12X12X5	UNIDADE	320	0,32	102,40
28	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 CD4013	UNIDADE	320	1,66	531,20
29	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 CD4070	UNIDADE	320	4,27	1.366,40
30	CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, REFERÊNCIA 1 LM 324	UNIDADE	320	2,00	640,00
31	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO, REFERÊNCIA 1 74HC32	UNIDADE	260	1,44	374,40

32	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 14, CORRENTE NOMINAL 10, ENCAPSULAMENTO DIP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 15, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS NAND COM 2 ENTRADAS, REFERÊNCIA 3 CD4011	UNIDADE	320	3,01	963,20
33	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, REFERÊNCIA 3 CD4051	UNIDADE	320	1,33	425,60
34	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 16, TIPO CONTADOR DE DÉCADA, ENCAPSULAMENTO PDIP, REFERÊNCIA 2 CD4017B (TEXAS INSTRUMENTS)	UNIDADE	320	3,23	1.033,60
35	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 3, TIPO REGULADOR TENSÃO, ENCAPSULAMENTO TO-220, REFERÊNCIA 2 LM 7812	UNIDADE	140	1,12	156,80
36	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, ENCAPSULAMENTO DIP, REFERÊNCIA NE555	UNIDADE	260	0,92	239,20
37	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 4027	UNIDADE	320	1,56	499,20
38	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA 2 CD 4081	UNIDADE	320	1,08	345,60
39	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD 4069	UNIDADE	320	1,49	476,80
40	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4001, QUANTIDADE PINOS 14, ENCAPSULAMENTO DIP, TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SILICON), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS LÓGICAS NOR	UNIDADE	320	1,24	396,80

41	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA CD4511BC, QUANTIDADE PINOS 16, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	320	3,01	963,20
42	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM 35, QUANTIDADE PINOS 3, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	120	5,67	680,40
43	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM7805, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CORRENTE NOMINAL 1,5	UNIDADE	140	1,39	194,60
44	COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO ANODO COMUM A551E, USO VISOR CALCULADORA, RELÓGIO DIGITAL E TELEFONE DIGI, APLICAÇÃO ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQUÊNCIAL	UNIDADE	320	3,91	1.251,20
45	CRONÔMETRO, TIPO: BOLSO, FUNCIONAMENTO: PILHA ALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 ENTRADAS PARA LEITURA, TENSÃO: 1,50, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, MATERIAL CARÇAÇA: PLÁSTICO ABS	UNIDADE	6	64,84	389,0446
46	DIODO RETIFICADOR, TIPO 1N4936, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITOS ELETRONICOS, CORRENTE NOMINAL 1, TENSÃO NOMINAL 400	UNIDADE	500	1,19	595,00
47	DISPENSADOR, TIPO PARA FRASCOS, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PISTÃO EM PTFE, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE ATÉ 100ML, COMPONENTES COM ADAPTADORES, ADICIONAL DESMONTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	8	1.541,20	12.329,60

48	DISPOSITIVO OPTICO – ELETRONICO, TIPO SENSOR RETRO REFLEXIVO, COMPONENTES ALVO RETROREFLETIDO 50X50MM, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 20X32X12, LUZ VERMELHA, DISTÂNCIA A SENSORA 2000, VARIÁVEL DE MEDIDA POSIÇÃO, COR LED INDICADOR DE FUNÇÃO AMARELO, TIPO SAÍDA PNP, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, AJUSTE DO PONTEO DE COMUTAÇÃO POTENCIÔMETRO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNIDADE	52	67,07	3.487,64
49	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 X 60, APRESENTAÇÃO: SACO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO	2	19,46	38,92
50	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 75 X 105, APRESENTAÇÃO: SACO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO	2	27,58	55,16
51	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 9, REVESTIMENTO DEGRAUS BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS ARTICULÁVEIS	UNIDADE	9	207,30	1.865,70
52	ESCOVA LABORATÓRIO FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 1CM, COMPRIMENTO 25CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UNIDADE	27	6,59	177,93
53	ESCOVA LABORATÓRIO, COMPRIMENTO: 30, DIÂMETRO: 3, MATERIAL CABO: ARAME, MATERIAL CERDA: CERDA EM CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS: PONTA EM PINCEL, FORMATO: CILÍNDRICA	UNIDADE	10	9,36	93,60

54	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 2 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	UNIDADE	27	15,70	423,90
55	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 5 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL.	UNIDADE	32	25,30	809,60
56	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 8 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	UNIDADE	24	28,56	685,44
57	EXTENSÃO ELÉTRICA TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 20 M, ACESSÓRIOS, 3 ENTRADAS	UNIDADE	18	67,52	1.215,36
58	FITA INDICADORA DE ESTERILIZACAO PARA USO EM AUTOCLAVE 19MMX30MT; FITA PARA AUTOCLAVE. UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. CARACTERÍSTICAS: FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMORREATIVA QUE MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÕES: 19MM X 30 METROS.	UNIDADE	17	19,70	334,90
59	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL 19, COMPRIMENTO NOMINAL 20, COR PRETA	UNIDADE	93	5,48	509,64
60	FOTOTRANSISTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECEPTOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, TIPO RECEPTOR OU TIL78	UNIDADE	500	0,80	400,00

61	FOTOTRANSISTOR, TAMANHO LED 5, LED EMISSOR OU TIL32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMISSOR INFRAVERMELHO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS	UNIDADE	450	0,24	108,00
62	FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL: TEFLON, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, CAPACIDADE: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA BRANCA LEITOSA	UNIDADE	28	3,51	98,28
63	FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 250, TIPO: REAGENTE, TIPO TAMPA: TAMPA PRESSÃO	UNIDADE	40	33,39	1.335,60
64	FRASCO, MATERIAL: PLÁSTICO, BOCA: ESTREITA COM (APROXIMADAMENTE) 3 CM, CAPACIDADE: 200, TIPO: GARRAFA, SEM GRADUAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	60	28,95	1.737,00
65	FUNIL LABORATÓRIO; TIPO USO: BUCHNER; MATERIAL: PORCELANA; CAPACIDADE: 230 ML;	UNIDADE	31	157,37	4.878,47
66	KIT DE DESENVOLVIMENTO FPGA CYCLONE IV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHIP FPGA CYCLONE IV INTERFACE DE DOWNLOAD JTAG E AS, SDRAM DE 64MBIT, CLOCK DE 50MHZ, 4 BOTÕES DE ENTRADA, 4 CHAVES DE ENTRADA, 4 LEDS DE SAÍDA, DISPLAY DE 7 SEGMENTOS DE 4 DÍGITOS, ADAPTADOR USB-BLASTER INCLUSO	UNIDADE	30	1.653,00	49.590,00
67	LÂMINA BISTURI; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 20; TIPO: DESCARTÁVEL; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100	202	26,59	5.371,18

68	LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM, DIÂMETRO: NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA: NÃO APLICÁVEL MM	UNIDADE	240	1,60	384,00
69	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	14	21,83	305,62
70	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, COR: COM COR, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	40	50,34	2.013,60
71	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA	30	23,13	693,90
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA	30	22,03	660,90
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	30	19,08	572,40

74	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILA, MODELO: HIPOALÉRGICA, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	20	30,90	618,00
75	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA.	PAR	110	22,67	2.493,70
76	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIAMETRO EXTERNO 10,00 MM E DIAMETRO INTERNO 6,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C	METRO	31	32,24	999,44
77	MANGUEIRA TUBO SILICONE, DIAMETRO EXTERNO 8,00 MM E DIAMETRO INTERNO 4,00 MM, TUBO EM SILICONE PARA USO GERAL, FABRICADO EM: SILICONE ATÓXICO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE -20 A +200°C.	METRO	26	52,81	1.373,06
78	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 10ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UNIDADE	252	161,09	40.594,68
79	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 5 ML, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE.	UNIDADE	254	156,47	39.743,38

80	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO	CAIXA	115	9,33	1.072,95
81	PAPEL DE FILTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 120, TIPO: QUALITATIVO	UNIDADE	1115	0,16	178,40
82	PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL: LATÃO POLIDO, DIÂMETRO: 8, ALTURA: 2, TIPO MALHA: QUADRADA, ABERTURA MALHAS: 0,60, TAMANHO ABERTURA MALHAS: Nº 30, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, NORMAS TÉCNICAS: ABNT	CONJUNTO	9	360,82	3.247,38
83	PERNEIRA, MATERIAL: COURO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PESSOAL ROUPARIA, TIPO: PERNEIRA BOTA, COR: PRETA, TAMANHO: 0,45 X 0,40 X 0,44 M, PARES	PARES	24	117,59	2.822,16
84	PINÇA ANATÔMICA; MODELO 2: BAIONETA LUCAE; FORMATO PONTA: PONTA RETA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM; COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	105	35,00	3.675,00
85	PINÇA CIRÚRGICA; MODELO 2: GEMINI; FORMATO PONTA: PONTA CURVA; TIPO PONTA: SERRILHADA; COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM; COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	32	275,19	8.806,08

86	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL: AÇO INOX, MODELO: HISTOLÓGICA, TIPO PONTA: PONTA FINA, COMPRIMENTO: CERCA DE 15 CM	UNIDADE	30	25,37	761,10
87	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 1000 MCL, TIPO USO*: ESTERILIZÁVEL, ESTERILIDADE*: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNIDADE	1030	52,70	54.281,00
88	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 5000 MCL, TIPO USO*: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE*: APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNIDADE	530	37,95	20.113,50
89	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 100 MCL, ADICIONAL: BAIXA RETENÇÃO, TIPO USO*: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ACESSÓRIOS: COM FILTRO HIDRÓFBO	UNIDADE	30	65,45	1.963,50
90	PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 20 LÂMINAS, TIPO TAMPA: SEM TAMPA, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	22	26,76	588,72
91	POTENCIÔMETRO MULTIVOLTAS, RESISTÊNCIA NOMINAL 100K, TIPO TRIMMER	UNIDADE	221	2,39	528,19
92	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINI, RESISTÊNCIA NOMINAL 5, TIPO CURVA LINEAR, TIPO EIXO ESTRIADO, DIÂMETRO CORPO 16, DIÂMETRO EIXO 13	UNIDADE	221	4,26	941,46
93	POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINIATURA SEM CHAVE, RESISTÊNCIA NOMINAL 100, TIPO EIXO COM RANHURAS, APLICAÇÃO SOLDAGEM PLACA DE CI	UNIDADE	220	1,66	365,20

94	POTENCIÔMETRO, TIPO DESLISANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE 20 K DA MESA 6 CANAIS WATSOM MOD MXS - 6	UNIDADE	170	8,22	1.397,40
95	REGULADOR TENSAO, TIPO NEGATIVO REGULÁVEL, CORRENTE NOMINAL 1,5, TIPO ISOLAÇÃO ENCAPSULAMENTO TO-220, MODELO LM337	UNIDADE	152	3,29	500,08
96	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNIDADE	850	0,15	127,50
97	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 10.000, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNIDADE	850	0,12	102,00
98	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 120, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,04	34,00
99	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1K5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,05	42,50
100	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 220, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNIDADE	850	0,39	331,50
101	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 2K2, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	900	0,26	234,00
102	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 330, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25	UNIDADE	850	0,51	433,50
103	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 390, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 1/4	UNIDADE	850	0,06	51,00

104	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 3K3, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,06	51,00
105	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 470, TOLERÂNCIA +/- 5, POTÊNCIA NOMINAL 0,25, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,06	51,00
106	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 4K7, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,05	42,50
107	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 5K6, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,05	42,50
108	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 680, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,04	34,00
109	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 820, POTÊNCIA NOMINAL 1/4, TIPO FIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	UNIDADE	850	0,05	42,50
110	RESPIRADOR, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS QUANTIDADE, PONTOS FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL: ADULTO, APLICAÇÃO: CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99% - SL, TIPO: C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, QUANTIDADE VÁLVULAS: S/ VÁLVULAS	CX C/ 100	35	32,49	1.137,15

111	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR CAPACITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISTÂNCIA SENSORA DE 10MM, LED DE INDICAÇÃO DE A, TIPO PNP, NÚMERO CONTATO 01 NA E 01 NF, DIÂMETRO CORPO 12, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 4 FIOS, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, INVÓLUCRO TUBULAR BLINDADO	UNIDADE	40	137,14	5.485,60
112	SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR INDUTIVO, SAÍDA ANALÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISTÂNCIA SENSORA DE 20MM, DIÂMETRO CORPO 30, COMPRIMENTO CABO 1,5, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 24, TIPO CONEXÃO 3 FIOS, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, CORRENTE SAÍDA (CORRENTE CONTÍNUA)4MA ATÉ 20	UNIDADE	35	160,81	5.628,35
113	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, CAPACIDADE: 10, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1 1/2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	12	0,75	9,00
114	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, POTÊNCIA MÁXIMA 150, TIPO E27	UNIDADE	70	13,95	976,50
115	TERMÔMETRO DE VIDRO GRADUADO COM ESCALA INTERNA, DIVISÃO 0,5 °C, ESCALA DE -10 A + 250 °C.	UNIDADE	30	119,29	3.578,70
116	TERMÔMETRO PARA AMBIENTE. ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO; COM DUPLA ESCALA, SENDO -40+50°C PARA GRAUS CELCIUS E -40+120°C PARA FARENHEIT; BASE / SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADA EM MADEIRA.	UNIDADE	12	236,68	2.840,16

117	TERMÔMETRO QUÍMICO ESCALA INTERNA LÍQUIDO VERMELHO. ESPECIFICAÇÕES: ESCALA: INTERNA; DIVISÃO: 1°C; CAPILAR: TRANSPARENTE; DIÂMETRO: 7 A 8MM; IMERSÃO: TOTAL; ENCHIMENTO: LÍQUIDO VERMELHO; COMPRIMENTO: 260MM (-30+50°C,-10 +110°C,-10+150°C); 200MM (-10+60°C). LIMITE DE ERRO: ±2.	UNIDADE	46	84,69	3.895,74
118	TERMÔMETRO, ALTURA: 148, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -30 °C A + 550 °C, TIPO: DIGITAL, LARGURA: 105, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CONTATO COM MIRA LASER (INFRAVERMELHO), BATE-, RESOLUÇÃO: 0,5, PROFUNDIDADE: 42	UNIDADE	4	162,50	650,00
119	TERMÔMETRO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 10 A 110, TIPO: ANALÓGICO, ELEMENTO EXPANSÃO: LÍQUIDO AVERMELHADO	UNIDADE	15	126,80	1.902,00
120	TESOURA INSTRUMENTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, MODELO 1: GOLDMAN FOX, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14, TIPO PONTA: PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	20	49,88	997,60
121	TESOURA INSTRUMENTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, MODELO 1: MAYO STILLE, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22, TIPO PONTA: PONTA RETA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	20	77,77	1.555,40
122	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: BEE BEE / OURO, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTERETA, TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: BEE BEE / OURO, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA,	UNIDADE	22	99,86	2.196,92

123	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: MAYO NOBLE, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	22	72,06	1.585,32
124	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: METZENBAUM - NELSON, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 22, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	22	210,92	14.131,64
125	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS, CX C/ 6000 FOLHAS	CX c/ 6000 FOLHAS	67	178,07	11.930,69
126	TOUCA HOSPITALAR; MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA; COR*: SEM COR; GRAMATURA*: CERCA DE 60 G/M2; TAMANHO*: ÚNICO; TIPO USO*: DESCARTÁVEL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	PCT COM 100	30	9,25	277,50127
127	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	PACOTE	60	9,15	549,00
128	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 13 MM, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA EM ABS/ TRAVA, TIPO REBOBINAMENTO MANUAL	UNIDADE	16	114,22	1.827,52

129	TUBETE CULTIVO MUDAS; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR: PRETA; FORMATO: CÔNICO; COMPRIMENTO: 130 MM; DIÂMETRO SUPERIOR: 63 MM; DIÂMETRO INFERIOR: 52 MM; CAPACIDADE: 180 CM3; APLICAÇÃO: AGRICULTURA, JARDINAGEM E PAISAGISMO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 8 ESTRIAS	UNIDADE	650	0,85	552,50
130	TUBO LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: AUTOCLAVÁVEL, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, CAPACIDADE: 50, TIPO: CENTRÍFUGA, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	160	44,10	7.056,00
Valor Total da Contratação (R\$)					390.483,39

É este, pois, o nosso relatório. À consideração superior para ciência e adoção das medidas que entender necessárias.

Respeitosamente,

RÔMULO SANTANA DO AMARAL

Coordenador de Pesquisa de Preços
Portaria nº 2.418, de 13 de outubro de 2020



Documento assinado eletronicamente por **ROMULO SANTANA DO AMARAL, Coordenador(a)**, em 05/09/2024, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º e art. 12º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0525293** e o código CRC **E12C9ACA**.

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado



Documento assinado digitalmente
DANIELA SANTOS HORA DE FREITAS
Data: 05/09/2024 16:37:12-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
191/2024	158134	Concluída	DANIELA SANTOS HORA DE FREITAS

Título: Pesquisa de Preço Termo de Referência 25/2024

Observações:

Total de itens cotados: 130 Valor total da pesquisa de preços: R\$ 390.571,2070

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item
427298 - Alfinete Entomológico Material: Aço Inox , Dimensões: Cerca De 40 X 0,40 MM, Adicional: Com Cabeça

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 2,8489%
R\$ 39,5600	R\$ 40,3733	R\$ 39,5600	Desvio Padrão: 1,1502
			Maior Preço: R\$ 42,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 39,5600	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900132024	27/06/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 39,5600	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505000402023		08/03/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial para atender diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 42,0000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812506002202023		28/11/2023		17		Objeto: Aquisição de itens remanescentes de diversos pregões (desertos e fracassados), para atender às necessidades do IFC Campus Ibirama.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
412288 - Alfinete Entomológico Material: Aço Inox , Dimensões: Cerca De 40 X 0,45 MM, Adicional: Com Cabeça		Unidade	5
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	<div><div></div> Mediana</div>	Coeficiente de Variação: 32,1167% Desvio Padrão: 14,6663 Maior Preço: R\$ 74,0600
R\$ 32,6500	R\$ 45,6656	R\$ 42,0000	
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 43,0000	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900132024	27/06/2024	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
QUALY COMERCIAL LTDA	QUALIVIDROS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 32,6500	11/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000172023	11/03/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº: 17/2023 - Aquisição de material laboratorial para atender demandas da UFRN pelo periodo de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FASTLABOR COMERCIAL LTDA	QUALIVIDROS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 36,3900	08/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303505000402023	08/03/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial para atender diversos setoresda UFTM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153035	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
QUALY COMERCIAL LTDA	QUALIVIDROS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 44,3500	23/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404105900012024		23/02/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição, via Sistema de Registro de Preços, de produtos químicos e materiais laboratoriais para diversos setores da Universidade Federal do Maranhão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154041		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALY COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 69,9900	11/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404705000652023		11/12/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial (COMPRA INDIVIDUAL)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EFRAIM RECURSOS LTDA				LAUTZ OU SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,9000	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501205000572023		07/12/2023		10		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP Vidrarias e Materiais de Laboratorio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 33,6500	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705000312023		22/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando eventual aquisição do segmento de física, zoologia, biotério e suprimentos para animais destinados às áreas experimentais, laboratórios e hospital veterinário universitário da Universidade Federal da Fronteira Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FIK COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIO LTDA		Papilon					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 74,0600	01/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000302023		01/11/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a formação de ata de registro de preços para a aquisição de materiais e equipamentos para RECURSOS NATURAIS E AGROECOLOGIA, necessários para atender as demandas dos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no presente edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA		Labor					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 42,0000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000242023		20/10/2023		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais laboratoriais para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
424735 - Alfinete Entomológico Material: Aço Inox , Dimensões: Cerca De 40 X 0,50 MM, Adicional: Com Cabeça		Unidade	11
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 2,5173%
R\$ 32,5400	R\$ 33,6625	R\$ 33,6600	Desvio Padrão: 0,8474
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 34,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,0000	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900132024		27/06/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 33,3200	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505000402023		08/03/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial para atender diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,9000	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501205000572023		07/12/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP Vidrarias e Materiais de Laboratorio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135012		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 32,5400	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812506002202023		28/11/2023		19		Objeto: Aquisição de itens remanescentes de diversos pregões (desertos e fracassados), para atender às necessidades do IFC Campus Ibirama.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 32,9900	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304605000162023		24/11/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Laboratoriais I para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023,na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153046		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 34,1600	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705000312023		22/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando eventual aquisição do segmento de física, zoologia, biotério e suprimentos para animais destinados às áreas experimentais, laboratórios e hospital veterinário universitário da Universidade Federal da Fronteira Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FIK COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIO LTDA				Papilon			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 34,7000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306007132023		05/10/2023		7		Objeto: Aquisição de material Laboratorial e Material Químico para atender os Laboratórios de Química e Biologia do Campus de Cametá.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA				Papillon 100 unidade			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	1	Unidade	R\$ 32,6900	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentospara o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
605903 - Algodão Industrial Tipo: Linter De Algodão , Teor De Pureza Celulose: Mínima 98% , Tratamento: Branqueado E Purificado , Umidade: Máxima De 10%	Quilograma	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 13,6352%
R\$ 17,5300	R\$ 21,7100	Desvio Padrão: 2,9602
	R\$ 23,6000	Maior Preço: R\$ 24,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CASA DA MOEDA DO BRASIL - Compras.gov.br	40	Quilograma	R\$ 23.6000	22/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17908306900072024		22/01/2024		1		Objeto: Algodao hidrofilo branco; isento de nodulos, impurezas; nao esteril; altamente absorvente; ref. Suissesx/farol/johnson e johnson/cremer ou similar da mesma qualidade; emb. Pacotec/ 500 gramas; apl. Limpeza superficies lisos polidas, emborrachadas, acetinados etc. QUANTIDADE: 40KG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		179083		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
52.948.440 EDUARDA COSTA ALONSO DA SILVA				Farol			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 24,0000	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24012006005042023		06/11/2023		10		Objeto: Aquisição de Materiais para a Manutenção de Bens Imóveis *Favor cotar EXATAMENTE conforme especificações no campo OBS GERAIS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240120		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NNAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA				SM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RORAIMA - Compras.gov.br	270	Unidade	R\$ 17,5300	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15835005000132023		30/10/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e medicamentos médicos e odontológicos para atender à Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Boa Vista e os cursos técnicos de enfermagem e análises clínicas, nos termos da tabela do anexo I do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158350		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				UNIDADE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
279726 - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Mantas , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Características Adicionais: Enrolado Em Papel Adequado , Esterilidade: Não Estéril , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Embalagem 500 Grama	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 18,6600	R\$ 25,8775	R\$ 21,4250
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 36,8598% Desvio Padrão: 9,5384 Maior Preço: R\$ 42,0000		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Embalagem 500 Grama	R\$ 42,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92875705900022024		03/07/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e manutenção para atender a unidade escolar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928757		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MF EMPREENDIMENTOS LTDA		ALGODÃO HIDRÓFILO 50					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	8	Embalagem 500 Grama	R\$ 23,9000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000905000232022		20/10/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo odontológico, a fim de atender às necessidades dos consultórios odontológicos do TRE/PB - SRP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS		MELHORMED					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	8	Embalagem 500 Grama	R\$ 18,9500	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812405000282023		18/10/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158124		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		NATHY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	6	Embalagem 500 Grama	R\$ 18,6600	13/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813905000232023		13/09/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e vacinas para os Laboratórios Vivos dos campi Bom Jesus e Cambuci do Instituto Federal Fluminense.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158139		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		ALGODÃO NEVE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
407961 - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril		Saco 1 Quilograma	8
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 53,6830%
R\$ 14,0000	R\$ 58,1100	R\$ 79,5000	Desvio Padrão: 31,1952
			Maior Preço: R\$ 80,8300
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	600	Saco 1 Quilograma	R\$ 14,0000	28/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063005000902023		28/03/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicão de material me dico-hospitalar para atender a s necessidades do Hospital de Aeronautica de Manaus (HAMN).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120630		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		NATHY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Shopping Pro Hospital - Sítios Eletrônicos Especializados	8		R\$ 79,5000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:08	https://www.shoppingprohospital.com.br/checkout/cart?session_id=km33jlkbn3knt2np09o8dkptp2&store_id=800866#carrinho	Shopping Prohospital - Cadeira de Rodas em Fortaleza, Equipamento Hospitalares e Cpap.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	8		R\$ 80,8300	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:09	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Sacola de compras - Magazine Luiza algodão 1 kg.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453146 - Algodão Uso Médico Tipo: Ortopédico , Apresentação: Em Mantas , Material: Em Fibr De Poliéster , Tamanho: 10 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 13,9200	R\$ 27,8467	R\$ 34,1100
Coeficiente de Variação: 35,4232% Desvio Padrão: 9,8642 Maior Preço: R\$ 35,5100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 13,9200	27/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15305205000482023	27/10/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de material de consumo para o Hospital Veterinário.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153052	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA	ERIMAX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 35,5100	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:52	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Sacola de compras - Magazine Luiza algodão ortopédico.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Shopping PróHospitalar - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 34,1100	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:55	https://www.shoppingprohospital.com.br/checkout/cart?session_id=km33jlkbn3knt2np09o8dkptp2&store_id=800866#carrinho	Shopping Prohospital - Cadeira de Rodas em Fortaleza, Equipamento Hospitalares e Cpap algodão orto.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
431837 - Anel Laboratório Material: Ferro , Diâmetro: 10 CM, Características Adicionais: Cromado Com Mufa	Unidade	32
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Coeficiente de Variação: 22,0830%
R\$ 21,6100	R\$ 31,4875	Desvio Padrão: 6,9534
	Mediana	Maior Preço: R\$ 44,1700
	R\$ 28,6700	
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 28,0000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590305900022024		23/07/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de Vidrarias e Utensílios Gerais (alças bacteriológicas, balões, béquers, cálices, micropipetas, pipetas ,termômetros, tubos, dentre outros) para abastecimento da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora Filial EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155903		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 44,1700	08/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900132024		08/06/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial 2.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 21,6100	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15408005000502023		20/05/2024		103		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 29,0000	14/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15015405000052023		14/03/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo laboratorial e para a prática de estágios.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 36,9800	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304605000162023		24/11/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Laboratoriais I para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023,na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153046		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		RICILAB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 28,3400	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000232023		20/10/2023		114		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Acessórios de laboratório para a Universidade Federal de Alagoas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 26,0000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000242023		20/10/2023		126		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais laboratoriais para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 37,8000	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentos para o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				RICILAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
421658 - Anel Laboratório Material: Ferro , Diâmetro: 50 MM, Características Adicionais: Cromado Com Mufa		Unidade	32
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 23,6717%
R\$ 17,3000	R\$ 30,0583	R\$ 33,1550	Desvio Padrão: 7,1153
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 37,8400

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 32,4100	08/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205900132024	08/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial 2.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150182	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 17,3000	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15408005000502023	20/05/2024	104	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154080	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 37,8400	26/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900082024	26/04/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Laboratorial e Vidraria em geral - parte I para atendimento a diversas unidades e laboratórios da UFMS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,9000	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505000402023		08/03/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial para atender diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 33,9000	04/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303105001572023		04/03/2024		190		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, vidrarias e itens de informática para as aulas práticas dos cursos de biotecnologia, engenharia da computação, engenharia biomédica e engenharia de materiais ministradas nos laboratórios da Universidade Federal de São Paulo - Campus São José dos Campos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 24,0000	28/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15223705000022023		28/02/2024		105		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisição de vidrarias e materiais de laboratório para as aulas práticas nos Laboratórios do IFRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152237		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

248292 - Bandeja Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Comprimento: 620 CM, Largura: 420 CM, Altura: 16,50 CM, Quantidade Cavidades: 54 UN, Características Adicionais: Cor Preta E Vazada

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

58

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 55,5000

Média

R\$ 114,4567

Mediana

R\$ 93,6800

Coeficiente de Variação: 51,1066%

Desvio Padrão: 58,4949

Maior Preço: R\$ 194,1900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 55,5000	05/09/2023	Sim

Id da Compra

16002205000222023

Comprado em

05/09/2023

Nº do Item

18

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para atender ao Plano de Recuperação de Áreas Degradadas da BR-307 (Pregão 22 /2023).

Esfera

Federal

UASG

160022

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

MAXIMINO DOS SANTOS & CIA LTDA

Marca/modelo

Bandeja para cultivo

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Multijardins - Sítios Eletrônicos Especializados	58		R\$ 93,6800	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

10:16

Endereço Eletrônico

<https://www.multijardim.com.br/carrinho/index>

Anexos

Carrinho - Multi Jardim - Produtos para Agricultura e Jardinagem.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bom Cultivo - Sítios Eletrônicos Especializados	58		R\$ 194,1900	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

10:19

Endereço Eletrônico

<https://www.bomcultivo.com/checkout/cart>

Anexos

Meu Carrinho - Bom Cultivo.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item

479594 - Bandeja Comprimento: 45 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Capacidade 7 Litros , Material: Polipropileno , Altura: 7,7 C

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 17,3000

Média

R\$ 25,2150

Mediana

R\$ 22,7850

Coefficiente de Variação: 33,3849%

Desvio Padrão: 8,4180

Maior Preço: R\$ 37,9900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCE TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	96	Unidade	R\$ 18,0000	02/09/2024	Sim

Id da Compra

15813205900102024

Comprado em

02/09/2024

Nº do Item

87

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e utensílios para utilização na cozinha para o fornecimento próprio de merenda nas unidades do IFMS.

Esfera

Federal

UASG

158132

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

COMERCIAL MARELLY LTDA

Marca/modelo

SANTANA

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	773	Unidade	R\$ 37,9900	08/08/2024	Sim

Id da Compra

45679305900922024

Comprado em

08/08/2024

Nº do Item

9

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagens Grupo 6 -material de laboratório e hospitalar. Protocolo nº 21.259.585-3.

Esfera

Estadual

UASG

456793

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

HG SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA

Marca/modelo

8 Litros

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 27,5700	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051805900072024	20/05/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais para apoio às atividades aéreas dos Batalhões de Aviação do Exército.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160518	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PABLO LUIS MARTINS	757		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE FRANCISCO BELTRAO - PR - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 17,3000	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756505000812023	07/11/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para móveis, armarinhos e utensílios de cozinha, para utilização pelos clubes de mãos e pelaMunicipalidade em atendimento ao Departamento de Cultura.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987565	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA	RICHIOTO		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
426871 - Bandeja Laboratório Tipo: Tipo Reservatório Para Pipetagem , Tipo Uso: Plástico , Dimensões: Cerca De 50 ML, Adicional: Descartável	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 66,7200	R\$ 87,7500	R\$ 97,6200
Coeficiente de Variação: 16,9570% Desvio Padrão: 14,8798 Maior Preço: R\$ 98,9100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LOJA NET LAB - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 97,6200	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:21	https://www.lojanetlab.com.br/checkout/cart?session_id=a2kj5lvd398dmf9v0k5jg08sm7&store_id=503224#carrinho	Loja Netlab - O Seu Laboratório Em 1 Click - Loja Online.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Plena Lab - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 98,9100	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:23	https://www.lojaplenalab.com.br/checkout/cart?session_id=7f1ur5qovjg7ss4n87robmsr04&store_id=986903#carrinho	A Marca Líder em Vidrarias para Laboratórios _ Compre On-line_.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Synth - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 66,7200	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:25	https://www.lojasynth.com/checkout/cart?session_id=1nd31u84s743bbp2pub8q24ed1&store_id=243435#carrinho	Loja Synth.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
420488 - Bandeja Material: Polietileno , Dimensões: 20 X 30 X 6 C	Unidade	44
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 11,0000	R\$ 41,0118	R\$ 30,2589
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 71,2207%		
Desvio Padrão: 29,2089		
Maior Preço: R\$ 84,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 30,2589	02/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505806002062023		02/02/2024		2		Objeto: Aquisição de materiais para uso em laboratórios da Embrapa Agroenergia, Embrapa Cerrados, Embrapa Hortaliças e Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FRC COMERCIO ATACADISTA LTDA				NALGON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 11,0000	25/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19407505000072023		25/01/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Os materiais e equipamentos abaixo relacionado são necessários a plena execução das atribuições da Coordenação Regional do Amapá e Norte do Pará. Considerandoas diversas iniciativas em termos de proteção territorial, atividades produtivas, manutenção de equipamento e estruturas nas TI's, temos queos itens são fundamentais para a efetividade das ações promovidas pelos serviços, CTL's e Divisão Técnica nas Terras Indígenas Waiãpi, Uaçá,Galibi e Juminã, além das Terras	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		194075		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA				Bandeja pra mudas ve			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	98	Unidade	R\$ 13,8100	17/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000142023		17/10/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP Nº.: 14/2023 - Aquisição de material laboratorial para atender demandas da UFRN pelo periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 65,0000	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007305000162023		26/09/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120073		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		hiperpack					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 84,9900	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007305000162023		26/09/2023		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120073		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA		MELLO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item

363698 - Bandeja Comprimento: 44 CM, Largura: 36 CM, Material: Polietileno Alta Densidade , Cor: Branca , Altura: 7 C

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 22,0000

● Média

R\$ 26,4375

Mediana

R\$ 24,3550

Coefficiente de Variação: 19,7284%

Desvio Padrão: 5,2157

Maior Preço: R\$ 35,0400

Método de cálculo adotado:

Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 22,0000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019905900032024		22/07/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e insumos Laboratoriais destinados aos Beneficiários do Fundo de Saúde do Exército (Fusex), atendidos pelo Serviço Anatomia Patologica e serviços do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160199		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		PLEION					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE DONA FRANCISCA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 26,1500	27/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98863105900012024		27/03/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de forma eventual e parcelada de Materiais de Higiene e Limpeza para diversas Secretarias.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988631		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA		PLASMONT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 22,5600	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505000402023		08/03/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial para atender diversos setores da UFTM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 35,0400	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503306146602023		14/12/2023		8		Objeto: Aquisição de materiais de laboratório para a Embrapa Uva e Vinho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135033		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		---					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
206995 - Barbante Algodão Quantidade Fios: 8 UN, Acabamento Superficial: Crú		Unidade	18
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 16,9006%
R\$ 15,5800	R\$ 20,1283	R\$ 19,4750	Desvio Padrão: 3,4018
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 24,7000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 24,0500	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98747705900072024		16/07/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I do edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987477		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		COLONIAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	132	Unidade	R\$ 17,4900	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98957105900062024		25/06/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente e material pedagógico visando atender as necessidades do Almoxarifado Central, Diversas Secretarias, Fundos e Entidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde-GO, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência e demais documentações Anexas, ao Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989571		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		JK					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 15,5800	07/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98834905900032024		07/06/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o eventual fornecimento de material escolar e de expediente para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988349		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J.C. DA S. SANTOS		rolo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 21,0000	20/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92742705000092023		20/03/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente para atender às necessidades da Sede do CREA /MA e Inspetorias	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927427		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A . E . MENDES LTDA		SÃO JOÃO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 24,7000	04/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
158148050000592023		04/12/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para Eventos e Artes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		SÃO JOÃO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 17,9500	22/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92751605000072023	22/09/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de aviamentose artesanato, para atender aos projetos e cursos que são realizados no programa Criança Feliz, Qualifica Caruaru, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e os demais equipamentos da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Caruaru, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927516	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JOAO FRANCISCO DUARTE		EUROROMA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421489 - Barra Magnética Material: Revestida Em Ptfe , Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Com Anel , Dimensões: Cerca De 10 X 50 M	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 25,8000	R\$ 30,5933	R\$ 29,0000
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 16,6474% Desvio Padrão: 5,0930 Maior Preço: R\$ 41,1100

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 25,8000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13502005000122023		30/11/2023		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidrarias e Materiais de Laboratório para a Embrapa Agroindústria de Alimentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135020		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 26,9000	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819705000022023		16/11/2023		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo do CFP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158197		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 28,0000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501605000112023		20/10/2023		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de reagentes e materiais laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		RCLABOR		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 31,7500	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentos para o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 41,1100	12/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856205000032023		12/09/2023		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o curso de agropecuária, com a finalidade de atender as necessidades acadêmicas do IFAM CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158562		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	66	Unidade	R\$ 30,0000	31/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000702023		31/08/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo laboratorial (parte 1) para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA		PER-LAB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
408836 - Barra Magnética Material: Revestida Em Ptfe , Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Lisa , Dimensões: Cerca De 5 X 30 M		Unidade	40
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 8,1591%
R\$ 13,3000	R\$ 14,4133	R\$ 13,9000	Desvio Padrão: 1,1760
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 16,0400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,0400	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404505000402023	26/02/2024	86	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de materiais de consumo da categoria laboratorial e hospitalar para atender as necessidades demandadas pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154045	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 13,9000	16/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15819705000022023	16/11/2023	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo do CFP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158197	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 13,3000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501305000272023		10/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de uso em Laboratório (Não Químico)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135013		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		Ion					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item

299116 - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 4 , Características Adicionais: Longo

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

60

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 17,0000

Média

R\$ 21,1933

Mediana

R\$ 18,5800

Coefficiente de Variação: 22,9134%

Desvio Padrão: 4,8561

Maior Preço: R\$ 28,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,0000	01/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15831305000092023		01/03/2024		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursosTécnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158313		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 28,0000	21/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813705006392023		21/12/2023		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Medicamentos e Materiais de Uso Veterinário	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158137		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA		ABC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 18,5800	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15461805000112023		29/09/2023		96		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material e equipamentos destinados aos laboratórios didáticos do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Biologia e Laboratório de Química), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154618		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA		Vital					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
620093 - Luva Cirúrgica Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Texturizada , Formato: Anatômico , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Tamanho: Nº 9,0 , Apresentação: Em Par , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	Unidade	1700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 1,2500	R\$ 2,0133	R\$ 1,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 33,4923% Desvio Padrão: 0,6743 Maior Preço: R\$ 2,8900		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1700		R\$ 1,9000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:33	https://www.magazineluiza.com.br/luva-cirurgica-biabsorvivel-esteril-medix-com-po-par/p/fj6bf41b0h/cp/lces/?seller_id=dnshop&srsltid=AfmBOoret4RxpWeM3SspOSQ5FVCW/UN0hsQPveaL-ikok_hCNpt-76nejydQ	Luva Cirúrgica Biabsorvível Estéril Medix Com Pó - Par - Luva de Procedimento - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Glomed - Sítios Eletrônicos Especializados	1700		R\$ 1,2500	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:35	https://lojaglomed.com.br/produto/112992/luva-cirurgica-esteril-9-0-par	Luva Cirúrgica Estéril 9.0 - Und - Luva cirurgica esteril 9.0 glomed - Glomed.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	Dental phs - Sítios Eletrônicos Especializados	1700		R\$ 2,8900	28/08/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo
28/08/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:36	https://www.dentalphs.com.br/luva-cirurgica-esteril-supermax?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=SKU1388&srsltid=AfmBOopEjBSYtRuDzHNSOQgHO_jNwTM13uuJwhJvmPbsY3fac_PEk

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458164 - Caixa Laboratório Material: Plástico , Capacidade: Cerca De 100 Ponteiras , Volume: Para Ponteira 1000 MCL, Acessórios: Tampa Destacável	Unidade	32

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 20,0000

● Média

R\$ 26,3620

Mediana

R\$ 28,0000

Coeficiente de Variação: 12,1087%

Desvio Padrão: 3,1921

Maior Preço: R\$ 28,3200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	BASE AEREA DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,0000	23/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064305900102024	23/05/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Laboratorial
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120643	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA		GLOBAL - ISENTO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 28,3200	28/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404405000342023	28/02/2024	69	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hospitalar e EPI e consumo diversos, para o Curso de Bacharelado em Enfermagem e demais cursos graduação do CMULTI, do Campus Floresta, no município de Cruzeiro do Sul.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154044	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA		FIRST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 28,0000	02/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92589805000102023		02/01/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de Materiais de Consumo e permanente de uso veterinário para suprimento das unidades de campo da ADEPARÁ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925898		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				CRAL PLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	99	Unidade	R\$ 20,0000	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316305001392023		29/09/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de laboratório - vidraria - para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153163		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI				DROP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	61	Unidade	R\$ 27,4900	31/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000702023		31/08/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo laboratorial (parte 1) para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
424761 - Caixa Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: 96 Ponteiros , Volume: Para Ponteira 100 MCL, Acessórios: Tampa Com Dobradiça	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 49,8333	R\$ 49,6000
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 8,1171% Desvio Padrão: 4,0450 Maior Preço: R\$ 54,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 45,0000	03/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92857605900442024	03/07/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial para a realização das atividades laboratoriais da Seção de Controle de Qualidade do SAMAE de Caxias do Sul RS, conforme Termo de Referência Anexo I. Havendo divergência entre as especificações do objeto constanteno sistema Portal de Compras do Governo Federal, relativamente aos códigos CATMAT OU CATSER, e as que constam neste Edital e seus Anexos, prevalecem, sempre, as especificações constantes do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	928576	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	OLEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Proclintda - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 49,6000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:45	https://carrinho.site/proclintltda.com.br/carrinhodecompras.aspx?guid=k6uzy&sit=6902&p=423597&vc=33994;&vcnot=&se=8df0eeec-1c66-4fbd-8e44-5717bae97993	Carrinho de compras - Proclin _ Produtos para laboratório.pdf

Nº	Inciso	Nome
3	III	Mercado Livre - Sítios Eletrônicos Especializados

Data da Cotação	Marca/Modelo
28/08/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:55	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3740737322-ponteira-com-filtro-100-1000l-esteril-96-undrack-olen-_JM?matt_tool=48191739&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=14303385296&matt_ad_group_id=129008956050&matt_match_type={1966009190540;pla-1802206761355&cq_src=google

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452857 - Capacitor Fixo Cerâmico Tensão Nominal: 25 V, Capacitância Nominal: 4700 Uf , Tolerância: +/- 10% PE	Unidade	230
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 3,5000	R\$ 5,5167	R\$ 5,0500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 33,8336% Desvio Padrão: 1,8665 Maior Preço: R\$ 8,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	186	Unidade	R\$ 5,0500	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000332023	05/10/2023	122	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	HITANO	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Achei componentes - Sítios Eletrônicos Especializados	230		R\$ 8,0000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:02		https://www.acheicomponentes.com.br/capacitores/eletrolitico-pt/4-700uf-4-700mf/capacitor-eletrolitico-4700uf-4700mf-25v-105oc-16x25-chong		Capacitor Eletrolítico 4700uF (4700mF) 25V 105°C (16x25) - CHONG.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Saravati - Sítios Eletrônicos Especializados	230		R\$ 3,5000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:04		https://www.saravati.com.br/capacitor-eletrolitico-4700uf-25v.html		Capacitor Eletrolítico 4700uF _ 25V saravati.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
387637 - Capacitor Tipo: Eletrolítico , Capacitância: 1000 MF, Aplicação: Eletrônica , Tensão Nominal: 25	Unidade	360
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,5000	R\$ 0,7767	R\$ 0,8500
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 26,0976% Desvio Padrão: 0,2027 Maior Preço: R\$ 0,9800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,9800	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74402105000132023		26/08/2024		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		744021		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		1000uf 25 VOLTS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 0,5000	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15847805000102022		31/10/2023		154		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais para laboratório de referência em energia solar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158478		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		HITANO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	496	Unidade	R\$ 0,8500	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		123		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		HITANO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
238735 - Capacitor Tipo: Eletrolítico , Capacitância: 2200 MICROF, Tensão: 25 V , Material: Carvão	Unidade	360
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 1,2000	R\$ 2,7833	R\$ 3,1500
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 42,1119% Desvio Padrão: 1,1721 Maior Preço: R\$ 4,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	New Peças - Sítios Eletrônicos Especializados	360		R\$ 1,2000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:14	https://www.newpecas.com.br/pt/produto/capacitor-eletrolitico-2200uf-25v?srsltid=AfmBOorKgkoDM8w7mHKUunTdK90xlgNmZXyLxQfuousOP5oVRJC3yLP9	Capacitor Eletrolítico 2200uF 25V Compre Agora na Loja Online.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Achei Componentes - Sítios Eletrônicos Especializados	360		R\$ 4,0000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:15	https://www.acheicomponentes.com.br/capacitor-eletrolitico-2200uf-25v-105oc-13x20-chong?parceiro=3811&qad_source=1&qclid=CjwKCAjwIbu2BhA3EiwA3yXyu7qk-cjhlF9lylWbsQoMgOJk5P565lRCaKfIT0AXktPgiAnr2PVBqRoCYg4QAvD_BwE	2200uF 25v - Capacitor Eletrolitico 105°C (13x20).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Eletródex - Sítios Eletrônicos Especializados	360		R\$ 3,1500	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:16	https://www.eletródex.net/checkout/cart?session_id=1npvcfmr2acfc4nl71r17db0j1&store_id=900872#carrinho	-

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
387636 - Capacitor Tipo: Eletrolítico , Capacitância: 470 MF, Aplicação: Eletrônica , Tensão Nominal: 25	Unidade	360

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,3500

Média

R\$ 0,4733

Mediana

R\$ 0,4500

Coeficiente de Variação: 23,5580%

Desvio Padrão: 0,1115

Maior Preço: R\$ 0,6200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,3500	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74402105000132023	26/08/2024	222	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	744021	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	CAPACITOR ELETROLÍTI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
2	III	A2 Robotics - Sítios Eletrônicos Especializados	360	

Data da Cotação	Marca/Modelo
26/08/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:22	https://www.a2robotics.com.br/capacitor-eletrolitico-470uf-25v?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&gad_source=1&gclid=CjwKCAjwlbu2BhA3EiwA3yXyu_gYGM6

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	Eletrogate - Sítios Eletrônicos Especializados	360		R\$ 0,6200	28/08/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	Inform Ad
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	An
14:23	https://www.eletrogate.com/capacitor-eletrolitico-470uf-x-25v?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=[MC4]_[G]_[PMax]_Categorias&utm_content=&utm_term=&gad_source=1&gclid=CjwKCAjwlb2BhA3EiwA3yXyu5lYbrxhVP15KMEidPIQs-ZeJfXT1Nsazafdn4RzZP5NSYesNbcE6xoCLfgQAvD_BwE	Capacitor Eletrolítico 470uF x Eletrogate anc

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
303096 - Carrinho Transporte Material: Aço , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade: 150 KG, Altura: 80 CM, Largura: 50 CM, Quantidade Rodas: 4 , Material Rodas: Borracha , Tipo: Plataforma , Características Adicionais: Com 2 Bandejas , Aplicação: Transporte De Processo	Unidade	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 1.090,9000	R\$ 1.429,1933	R\$ 1.386,8100
Coeficiente de Variação: 20,6441% Desvio Padrão: 295,0443 Maior Preço: R\$ 1.809,8700		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 1.809,8700	03/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000092023	03/01/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS EUTILIDADES (adaptadores, aparelhos telefônicos, ventiladores etc.) para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	GADOTTI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 1.386,8100	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000062023		16/11/2023		81		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para a Universidade Federal de Alagoas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA				BL100			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Cirurgia Salutar - Sítios Eletrônicos Especializados	8		R\$ 1.090,9000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:38		https://www.cirurgicasalutar.com.br/carrinho/index		Carrinho - Cirúrgica Salutar _ Produtos Hospitalares.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399400 - Chave Eletrônica Tipo: Tátil , Aplicação: Práticas Eletrônicas , Número E Tipo De Contatos Principais: 1na , Corrente Máxima: 50 MA, Quantidade Terminais: 4 , Dimensões: 12x12x5 M	Unidade	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,2100	R\$ 0,3233	R\$ 0,3600
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 25,3016% Desvio Padrão: 0,0818 Maior Preço: R\$ 0,4000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Eletrodex - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 0,3600	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:46		https://www.eletrodex.net/checkout/cart?session_id=1npvcfmr2acfc4nl71r17db0j1&store_id=900872#carrinho		Eletrodex _ Loja de Eletrônica.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Fermarc - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 0,4000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação 28/08/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 14:48	Endereço Eletrônico https://www.fermarc.com/produto/chave-tactil-6x6x5mm-4-terminais.html	Anexos Chave Táctil 6x6x5mm 4 Terminais - Fermarc - Robótica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bau da Eletrônica - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 0,2100	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:49		https://www.baudaeletronica.com.br/produto/chave-tactil-6x6x11mm-4-terminais.html		Chave Tactil 6x6x11mm 4 Terminais _ Baú da Eletrônica - Baú da Eletrônica - Componentes Eletrônicos.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
335891 - Circuito Integrado Aplicação: Eletroeletrônico , Referência 1: Cd4013		Unidade	320
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 44,4531%
R\$ 0,7000	R\$ 1,6667	R\$ 1,8000	Desvio Padrão: 0,7409
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 2,5000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	873	Unidade	R\$ 0,7000	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815405000042023	05/10/2023	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158154	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	NSC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Multicomercial - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 2,5000	28/08/2024	

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adic
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexo
14:58	https://www.multcomercial.com.br/circuito-integrado-cd4013be-dip-14-cod-loja-15-texas-3764.html?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwIbu2BhA3EiwA3yXyuznSPzjahPaOh4ULJ85HrttPTJJCRX_epSAsODntQTY43GRGUBuWWhoCpH8QAvD_BwE	Circuito Integrado CD4013BE 14 - Cód. L 15 - Texas

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Saravati - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 1,8000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:59	https://www.saravati.com.br/circuito-integrado-cd4013-flip-flop-d-dip14.html?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwIbu2BhA3EiwA3yXyu_kJ2X8qRslAlH8wLc1pkJzqBB3HmiTFx7gkmLjw-LYp9ajBcYClzRoCI1UQAvD_BwE	Circuito Integrado CD4013 - Flip-Flop D DIP14.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
269767 - Circuito Integrado Aplicação: Eletrônica , Referência 1: Cd4070	Unidade	320

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 121,9859%
R\$ 1,1000	R\$ 4,2700	R\$ 1,3450	Desvio Padrão: 5,2088
			Maior Preço: R\$ 13,2900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	310	Unidade	R\$ 1,3900	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812705000722023	27/08/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158127	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UP TRONIC ELETRONICA LTDA	Circuito Integrado		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 13,2900	01/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79161506900432024	01/08/2024	12	Objeto: Aquisição de componentes eletrônicos, visando incrementar a capacidade de manutenção dos equipamentos do navio, sua contínua operacionalidade e a segurança do pessoal e do material, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791615	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ml ou similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 1,1000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15483805900022024		02/07/2024		154		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para utilização em aulas práticas de Eletricidade, Eletrônica, Instalações Elétricas e Microcontroladores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Campus Ceará-Mirim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154838		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				cd4070			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	200	Unidade	R\$ 1,3000	28/12/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15302905000212023			28/12/2023		150		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos e eletrônicos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153029		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA					Circuito Integrado C		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
274117 - Circuito Integrado Aplicação: Eletrônica , Referência 1: Lm 324		Unidade	320
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 40,8250%
R\$ 1,0000	R\$ 2,0000	R\$ 2,0000	Desvio Padrão: 0,8165
			Maior Preço: R\$ 3,0000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	305	Unidade	R\$ 1,0000	10/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317605000152023	10/11/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para atender as necessidades dos campi da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - Núcleo Norte, abrangendo os campi Apucarana, Cornélio Procópio e Londrina, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153176	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	lm324		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Multcomercial - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 2,0000	29/08/2024	

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adic
29/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexo
07:59	https://www.multcomercial.com.br/circuito-integrado-lm324n-dip-14-cod-loja-170-texas.html?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrEk499HWdPfkbfJfQXdRnvOafNjxA2sWRIQT60s9qVz8PJddR_CldRoCcQYQAvD_BwE	Circuito Integrado LM324N D - Cód. Loja - Texas.p

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Eletrônica Castro - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 3,0000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:01	https://www.eletronicacastro.com.br/produto/circuito-integrado-lm324n/?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrN5qe82kfer1kJW/du_1LywdKlzlFFK_ULp4lnmy0mztg9-FsNOVz6RoCH10QAvD_BwE	Circuito Integrado Lm324n - Componentes Eletrônicos, Circuito Integrado- na Eletrônicos, Componentes, Acessórios, Peças e Ferramentas - Eletrônica Castro.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
291575 - Circuito Integrado Quantidade Pinos: 14 UN, Aplicação: Eletroeletrônico , Referência 1: 74hc32		Unidade	260
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 33,0208% Desvio Padrão: 0,4755 Maior Preço: R\$ 1,9900
R\$ 0,8300	R\$ 1,4400	R\$ 1,5000	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,8300	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812705000722023	27/08/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158127	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UP TRONIC ELETRONICA LTDA	CIRCUITO INTEGRADO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 1,5000	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812605000412023	13/05/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de automação a serem utilizados nas atividades práticas desenvolvidas nos cursos técnicos subsequente em Eletroeletrônica e integrado em Eletromecânica do Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Sapiranga
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158126	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	74HC32		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 1,9900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		130		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				TEXAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
393765 - Circuito Integrado Tensão Saida: 5 V, Encapsulamento: Dip , Tecnologia: Ttl (Transistor-Transistor Logic) , Referência 3: 7403	Unidade	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 1,3300	R\$ 3,0100	R\$ 3,2000
Coeficiente de Variação: 43,2259% Desvio Padrão: 1,3011 Maior Preço: R\$ 4,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Baú Eletrônica - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 1,3300	29/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
29/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:24		https://www.baudaeletronica.com.br/produto/circuito-integrado-cd4011-smd.html		Circuito Integrado CD4011 SMD _ Baú da Eletrônica - Baú da Eletrônica - Componentes Eletrônicos.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Eletrônica Castro - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 3,2000	29/08/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informa
29/08/2024	-	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	An
08:25	https://www.eletronicacastro.com.br/produto/circuito-integrado-cd4011/?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrN_NcmWjU9FW2Uwi9kBaXfGGNTNsG7C3KsiPhrazwtLEJzqsBpbughoCmjUQAvD_BwE	Circuito Integrado Cd4011 - Componente Eletrônico Circuito Integrado Eletrônica Componente Acessório Peças e Ferramenta Eletrônica Cas

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Achei Componentes - Sítios Eletrônicos Especializados	320		R\$ 4,5000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:26	https://www.acheicomponentes.com.br/ci-cd4011-cd4011be-texas-dip14?parceiro=3811&gad_source=1&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrNCuqcrifbNumA5p8ZhW0OPyzy1y68VFc-p9dAxXRP-JW0gVDQtlyBoCCf0QAvD_BwE	CD4011 - Circuito Integrado (ci) CD4011BE DIP14 Texas.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
433737 - Circuito Integrado Quantidade Pinos: 16 , Corrente Nominal: 10 MA, Tensão Alimentação: 5 V, Referência 3: Cd4051	Unidade	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 0,9200	R\$ 1,3300	R\$ 1,0800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 35,4286% Desvio Padrão: 0,4712 Maior Preço: R\$ 1,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1,0800	02/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851205000042023		02/02/2024		119		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para atendimento dos Laboratórios dos Cursos Técnicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158512		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Cd4051		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,9200	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306505000372023		19/10/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, para atender à demanda dos diversos setoresda UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153065		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		TEXAS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 1,9900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		137		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		NSC		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

348753 - Circuito Integrado Quantidade Pinos: 16 , Tipo: Contador De Década , Encapsulamento: Pdip , Referência 2: Cd4017b (Texas Instruments)

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

320

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,7000

Média

R\$ 3,2333

Mediana

R\$ 1,0000

Coefficiente de Variação: 104,3145%

Desvio Padrão: 3,3728

Maior Preço: R\$ 8,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1,0000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		128		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				Circuito Integrado -			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 8,0000	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832206000352023		17/11/2023		17		Objeto: Aquisição de insumos para realização das aulas práticas do Curso de Manutenção e Suporte em Informática do IFCE campus Camocim	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETRONICA CIDADE LTDA				.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	858	Unidade	R\$ 0,7000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		105		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		NSC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 35

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
349148 - Circuito Integrado Quantidade Pinos: 3 , Tipo: Regulador Tensão , Encapsulamento: To-220 , Referência 2: Lm 7812		Unidade	140
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 21,6505%
R\$ 0,7900	R\$ 1,1233	R\$ 1,1000	Desvio Padrão: 0,2432
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 1,4400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,8900	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000722023		27/08/2024		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		LM7812					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	190	Unidade	R\$ 0,7900	09/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15846705900062024		09/07/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o desenvolvimento das atividades práticas das disciplinas do Curso de Eletrotécnica, IFSul Câmpus Pelotas, bem como paraserviços de manutenção dos laboratórios do referido curso. Componentes eletrônicos e afins.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158467		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				Regulador de tensão			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 1,1000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000632023		19/02/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Eletroeletrônicos - Parte III -através do Sistema de Registro de Preços para atendimento às unidades da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				7812			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1,4200	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
7000605000402023		22/12/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais destinados à manutenção de equipamentos de processamento de dados e energéticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TECNOPRIME COMERCIO LTDA				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	106	Unidade	R\$ 1,1000	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306505000372023		19/10/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153065		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		KEC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1,4400	15/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15301005000442023		15/10/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes eletrônicos para os laboratórios do Curso Técnico de Automação Industrial, visando atender às necessidades da Coordenação de Automação Industrial da Uned Maria da Graça do CEFET/RJ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153010		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		SPARKFUN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264111 - Circuito Integrado Referência: Ne555n , Quantidade Pinos: 8 UN, Aplicação: Eletrônica	Unidade	260

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 58,6522%
R\$ 0,4800	R\$ 0,9200	R\$ 0,6000	Desvio Padrão: 0,5396
			Maior Preço: R\$ 1,6800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 0,4800	19/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405000632023	19/02/2024	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Eletroeletrônicos - Parte III -através do Sistema de Registro de Preços para atendimento às unidades da UFMS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	NE555N		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,6000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302905000212023	28/12/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos e eletrônicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153029	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NE555 SMD		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1,6800	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832206000352023		17/11/2023		18		Objeto: Aquisição de insumos para realização das aulas práticas do Curso de Manutenção e Suporte em Informática do IFCE campus Camocim	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
RYNDACK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		.					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 37

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
336914 - Circuito Integrado Referência 2: 4027		Unidade	320
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 28,8013%
R\$ 1,0000	R\$ 1,5600	R\$ 1,5800	Desvio Padrão: 0,4493
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 2,1000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 2,1000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15483805900022024		02/07/2024		153		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para utilização em aulas práticas de Eletricidade, Eletrônica, Instalações Elétricas e Microcontroladores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Campus Ceará-Mirim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154838		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		cd4027					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 1,5800	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		136		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				NSC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	923	Unidade	R\$ 1,0000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		98		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				NSC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 38

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
336913 - Circuito Integrado Referência 2: Cd 4081		Unidade	320
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,4537%
R\$ 1,0000	R\$ 1,0800	R\$ 1,1000	Desvio Padrão: 0,0589
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 1,1400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,1400	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000722023		27/08/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				CD4081			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 1,0000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15483805900022024		02/07/2024		149		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para utilização em aulas práticas de Eletricidade, Eletrônica, Instalações Elétricas e Microcontroladores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Campus Ceará-Mirim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154838		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				cd4081			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1,1000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000632023		19/02/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Eletroeletrônicos - Parte III -através do Sistema de Registro de Preços para atendimento às unidades da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				CD 4081			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

248213 - Circuito Integrado Referência: 7404 , Quantidade Pinos: 14 , Aplicação: Eletrônica

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

320

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,1000

Média

R\$ 1,4933

Mediana

R\$ 1,2000

Coefficiente de Variação: 32,6324%

Desvio Padrão: 0,4873

Maior Preço: R\$ 2,1800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 2,1800	13/05/2024	Sim

Id da Compra

15812605000412023

Comprado em

13/05/2024

Nº do Item

41

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de automação a serem utilizados nas atividades práticas desenvolvidas nos cursos técnicos subsequente em Eletroeletrônica e integrado em Eletromecânica do Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Sapiranga

Esfera

Federal

UASG

158126

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Marca/modelo

74HC04*

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1,2000	02/02/2024	Sim

Id da Compra

15851205000042023

Comprado em

02/02/2024

Nº do Item

116

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para atendimento dos Laboratórios dos Cursos Técnicos.

Esfera

Federal

UASG

158512

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Marca/modelo

7404

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1068	Unidade	R\$ 1,1000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		100		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		TEXAS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
411271 - Circuito Integrado Referência: Cd4001 , Quantidade Pinos: 14 , Encapsulamento: Dip , Tecnologia: Cmos (Complementary Metal Oxide Silicon) , Características Adicionais: 4 Portas Lógicas Nor	Unidade	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,7500	R\$ 1,2420	R\$ 1,2900
Coeficiente de Variação: 29,4847% Desvio Padrão: 0,3662 Maior Preço: R\$ 1,6500		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,6200	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74402105000132023		26/08/2024		137		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		744021		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		CIRCUITO INTEGRADO 7					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,6500	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74402105000132023		26/08/2024		132		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		744021		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		CIRCUITO INTEGRADO 7					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 1,2900	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000412023		13/05/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de automação a serem utilizados nas atividades práticas desenvolvidas nos cursos técnicos subsequente em Eletroeletrônica e integrado em Eletromecânica do Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Sapiranga	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		CD4011					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 0,9000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000632023		19/02/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Eletroeletrônicos - Parte III -através do Sistema de Registro de Preços para atendimento às unidades da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		CD4001					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	833	Unidade	R\$ 0,7500	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		229		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		TEXAS					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
257295 - Circuito Integrado Referência: Cd4511bc , Quantidade Pinos: 16 , Aplicação: Eletrônica	Unidade	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 1,8500	R\$ 3,0167	R\$ 3,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 27,4804% Desvio Padrão: 0,8290 Maior Preço: R\$ 3,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3,5000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		131		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Circuito Integrado					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1,8500	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832206000352023		17/11/2023		19		Objeto: Aquisição de insumos para realização das aulas práticas do Curso de Manutenção e Suporte em Informática do IFCE campus Camocim	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
RYNDACK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		.					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 3,7000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		134		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		NSC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 42

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
248210 - Circuito Integrado Referência: Lm 35 , Quantidade Pinos: 3 , Aplicação: Eletrônica		Unidade	120
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 12,6604%
R\$ 4,6000	R\$ 5,6720	R\$ 5,9000	Desvio Padrão: 0,7181
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 6,7100

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	390	Unidade	R\$ 5,9500	09/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15846705900062024		09/07/2024		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o desenvolvimento das atividades práticas das disciplinas do Curso de Eletrotécnica, IFSul Câmpus Pelotas, bem como paraserviços de manutenção dos laboratórios do referido curso. Componentes eletrônicos e afins.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158467		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Sensor de temperatur		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIV.DA INTEF.INTERN.DA LUSOF. AFRO-BRASILEIRA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,7100	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856505000152023		22/12/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de componentes Eletroeletrônicos para o Laboratório de Dispositivos Eletrônicos e Eletrônica Digital conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158565		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		TEXAS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 5,9000	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15305205000262023		22/12/2023		116		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de materiais elétricos, iluminação, som entre outros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153052		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		NSC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	122	Unidade	R\$ 4,6000	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306505000372023		19/10/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, para atender à demanda dos diversos setoresda UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153065		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIDA DE SILICIO LTDA		VDS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	938	Unidade	R\$ 5,2000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		109		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		NSC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 43

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
268775 - Circuito Integrado Referência: Lm7805 , Aplicação: Eletrônica , Corrente Nominal: 1,5		Unidade	140
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 26,2230% Desvio Padrão: 0,3645 Maior Preço: R\$ 1,9000
R\$ 1,0700	R\$ 1,3900	R\$ 1,2000	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 1,2000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000632023		19/02/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Eletroeletrônicos - Parte III -através do Sistema de Registro de Preços para atendimento às unidades da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				7805			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 1,9000	07/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15847005000052023		07/11/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais para uso nos laboratórios de eletrotécnica do IFPB Campus Patos e unidades vinculadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158470		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				KEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 1,0700	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000332023	05/10/2023	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	KEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
247064 - Componente Eletrônico - Display 7 Segmentos Modelo: Anodo Comum A551e , Uso: Visor Calculadora, Relógio Digital E Telefone Digi , Aplicação: Eletrônica Digital, Lógica Sequencial	Unidade	320
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 2,0000	R\$ 3,9100	R\$ 2,3600
Coeficiente de Variação: 72,7212% Desvio Padrão: 2,8434 Maior Preço: R\$ 9,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 2,1900	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000412023		13/05/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de automação a serem utilizados nas atividades práticas desenvolvidas nos cursos técnicos subsequente em Eletroeletrônica e integrado em Eletromecânica do Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Sapiranga	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Display 7seg anodo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3,5000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302905000212023		28/12/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos e eletrônicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153029		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		Display 7 segmentos					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,3600	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302905000212023		28/12/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos e eletrônicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153029		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		DISPLAY 7SEG DUPLO A					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 2,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302905000212023	28/12/2023	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos e eletrônicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153029	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	Display 7 segmentos		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 9,5000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		197		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA				Display LCD - 16X2			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
246350 - Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs , Tipo: Bolso , Tipo Mostrador: Digital , Funcionamento: Pilha Alcalina Aaa , Tensão: 1,50 V, Características Adicionais: 3 Entradas Para Leitura	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 64,8440	R\$ 54,0000
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 42,8698% Desvio Padrão: 27,7985 Maior Preço: R\$ 119,9200

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 55,9400	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009505900032024	20/08/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo destinados a instrução militar, e vida vegetativa (expediente e limpeza) do 58º BI Mtz.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160095	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ANYTIME		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 119,9200	02/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105000252023	02/04/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, materiais plásticos e reagentes para laboratório, nos termos da tabela em anexo I, do Termo de referencia para o Instituto aggeu Magalhaes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254421	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INTERJET COMERCIAL LTDA	765102.0.00		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 49,3600	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512505001972023	05/02/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais laboratoriais para oHUSM-UFSM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
QUALY COMERCIAL LTDA	QUALIVIDROS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 54,0000	13/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404705000692023		13/12/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Esportivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISRP		Pregão	
Fornecedor		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE		Marca/modelo			
				volo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 45,0000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000242023		20/10/2023		113		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais laboratoriais para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor		JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA		Marca/modelo			
				Taksun			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419494 - Diodo Retificador Tipo: 1n4936 , Aplicação: Montagem De Circuitos Eletronicos , Corrente Nominal: 1 A, Tensão Nominal: 400	Unidade	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,4300	R\$ 1,1933	R\$ 0,6500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 77,7927% Desvio Padrão: 0,9283 Maior Preço: R\$ 2,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,6500	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002705900132024		31/07/2024		195		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de de lubrificação, borracharia, mangueiras, solda, mecânica, elétrica e torno.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160027		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA		AL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2,5000	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832206000352023		17/11/2023		24		Objeto: Aquisição de insumos para realização das aulas práticas do Curso de Manutenção e Suporte em Informática do IFCE campus Camocim	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
ELETRONICA CIDADE LTDA		.					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,4300	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306009742023		18/10/2023		13		Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO para atender às necessidades do LABORATÓRIO DE PROTOTIPAÇÃO, ROBÓTICA E OTIMIZAÇÃO do INSTITUTO DETECNOLOGIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR		OEM / 1N4007					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

411040 - Dispensador Tipo: Para Frascos , Material: Plástico , Material Pistão: Pistão Em Ptfe , Graduação: Graduado , Capacidade: Até 100 ML, Componentes: Com Adaptadores , Adicional: Desmontável, Autoclavável

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1.290,0000

● Média

R\$ 1.541,2000

Mediana

R\$ 1.489,0000

Coeficiente de Variação: 14,8968%

Desvio Padrão: 229,5890

Maior Preço: R\$ 1.896,8000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.400,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403905902322024		03/07/2024		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (material de laboratório, vidrarias e reagentes),	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154039		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		CRALTECH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1896,8000	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501205000572023		07/12/2023		118		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP Vidrarias e Materiais de Laboratorio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135012		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA		PERFECTA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.290,0000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13502005000122023		30/11/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidrarias e Materiais de Laboratório para a Embrapa Agroindústria de Alimentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135020		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA				PERFECTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.578,0000	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentos para o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIPETTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399537 - Dispositivo Optico - Eletronico Tipo: Sensor Retro Reflexivo , Componentes: Alvo Retro-Refletido 50x50mm , Formato: Retangular , Tamanho: 20x32x12 MM, Luz: Vermelha , Distância A Sensora: 2000 MM, Variável De Medida: Posição , Cor Led Indicador De Função: Amarelo , Tipo Saída: Npn , Tipo Conexão: 4 Fios , Comprimento Cabo: 1,5 M, Tensão Alimentação: 24 VCC, Ajuste Do Ponteio De Comutação: Potenciômetro , Aplicação: Práticas Eletrônicas	Unidade	52
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 65,9200	R\$ 67,0733	R\$ 67,3100
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 1,2844% Desvio Padrão: 0,8615 Maior Preço: R\$ 67,9900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Upperseg - Sítios Eletrônicos Especializados	52		R\$ 67,3100	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:49	https://www.upperseg.com.br/carrinho-de-compra/	Carrinho de compra - Upperseg - Segurança Eletrônica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	52		R\$ 65,9200	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:52	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/	Sacola de compras - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	52		R\$ 67,9900	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:54	https://sacola.americanas.com.br/carrinho/?cartId=66d1bd8446d9901176063d37	Americanas - Sacola.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
442575 - Embalagem P/ Esterilização Material: Polietileno De Alta Densidade - Pead , Apresentação: Saco , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 50 X 60 CM, Tipo Uso: Uso Único	Rolo 50 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 14,0000	R\$ 19,4667	R\$ 18,4000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 25,4625% Desvio Padrão: 4,9567 Maior Preço: R\$ 26,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 26,0000	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13502305000122023	07/12/2023	138	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Vidrarias e Suprimentos para os laboratórios da Embrapa Agrobiologia, através de Pregão por Registro de Preços;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135023	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ALFA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 14,0000	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13502305000122023	07/12/2023	137	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Vidrarias e Suprimentos para os laboratórios da Embrapa Agrobiologia, através de Pregão por Registro de Preços;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135023	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ALFA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 18,4000	18/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405000102023	18/10/2023	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Material Laboratorial para a Embrapa/CNPMPF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135014	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FASTLABOR COMERCIAL LTDA	QUALIVIDROS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
443869 - Embalagem P/ Esterilização Material: Polietileno , Apresentação: Saco , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 75 X 105 CM, Tipo Uso: Uso Único	Rolo 50 Metro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 3,9100	R\$ 27,5800	R\$ 13,8300
Coeficiente de Variação: 97,0562% Desvio Padrão: 26,7681 Maior Preço: R\$ 65,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	16800	Unidade	R\$ 13,8300	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15315205001152023		26/06/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - P1 - Serviço de Almojarifado Central - Campo Cirúrgico e outros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153152		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SMET COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		MEDSTERIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 65,0000	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442106900142024		26/02/2024		12		Objeto: Aquisição dos itens anexados no edital desta dispensa eletrônica. Favor considerar o edital para fazer as propostas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254421		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
RS FERREIRA SERVOS COMERCIAL		PERFECTA / CRAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 3,9100	18/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442106000722023		18/09/2023		1		Objeto: Saco descartável para esterilização emautoclave. Fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD). Resistente à autoclavação à 121°C por, no mínimo, 15 minutos. Gramatura mínima0,08 micra. Capacidade 100 Litros. Dimensões aproximadas 75x105cm. Fornecer em pacote com 20 unidades.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254421		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
S&O DESCARTAVEIS LTDA		S&O Suprimentos					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
252519 - Escada Doméstica Material: Alumínio , Número Degraus: 9 UN, Revestimento Degraus: Borracha Antiderrapante , Tipo Pintura: Epoxi , Tipo Degraus: Articuláveis	Unidade	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 190,0000	R\$ 207,3067	R\$ 214,1400
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 5,9466% Desvio Padrão: 12,3276 Maior Preço: R\$ 217,7800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 217,7800	05/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16029205900162024		05/06/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160292		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		Alumasa Alumasa					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 214,1400	18/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16025305900022024		18/04/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e ferramentas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160253		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA		ALUMINIO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	48	Unidade	R\$ 190,0000	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16046805000152022		30/10/2023		163		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição dos materiais em tela que características ou finalidade de apoio ao tiro, montanhismo, orientação, aquático/mergulho, primeiros socorros, gráfico, bandeiras e flâmulas, sinalização de trânsito,barraca, mobiliário, químico, limpeza, ferragens, ferramentas, elétrico, eletrônico, pintura, hidráulica, de apoio à instrução, dentre outros e tem por finalidade a recomposição de estoque em almoxarifado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160468		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915		ALUMASA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408575 - Escova Laboratório Formato: Cilíndrica , Material Cabo: Arame , Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Diâmetro: 1 CM, Comprimento: 25 CM, Acessórios: Ponta Em Pincel	Unidade	27

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,6600

● Média

R\$ 6,5900

Mediana

R\$ 6,0450

Coeficiente de Variação: 17,8923%

Desvio Padrão: 1,1791

Maior Preço: R\$ 8,6100

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 5,9400	29/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15809905000542023		29/01/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS LISTA 02/03	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158099		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALY COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 5,6600	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035105000332023		20/12/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e reagentes laboratoriais para suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Guarnição de Porto Velho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160351		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA				WB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 8,6100	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442205000092023		26/09/2023		87		Objeto: Pregão Eletrônico - É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de laboratório, reagentes químicos e de expediente do Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254422		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 6,1500	12/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856205000032023		12/09/2023		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o curso de agropecuária, com a finalidade de atender as necessidades acadêmicas do IFAM CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158562		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA		Crystallab					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 53

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
408574 - Escova Laboratório Formato: Cilíndrica , Material Cabo: Arame , Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Diâmetro: 3 CM, Comprimento: 30 CM, Acessórios: Ponta Em Pincel		Unidade	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 23,2543%
R\$ 7,0000	R\$ 9,3617	R\$ 8,6100	Desvio Padrão: 2,1770
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 12,6000

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 9,5000	22/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13005805900782024	22/07/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens consumíveis da categoria "MAB, seringas e frascos", para atender às necessidades do Laboratório Federal de Defesa Agropecuária - LFDA/MG.
Esfera Federal	UASG 130058	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor QUALY COMERCIAL LTDA		Marca/modelo QUALIVIDROS	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 11,8500	21/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813205000182023	21/02/2024	95	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios de biologia e química para atender as demandas do IFMS Campo Grande Três Lagoas Ponta Porã.
Esfera Federal	UASG 158132	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor QUALY COMERCIAL LTDA		Marca/modelo QUALIVIDROS	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 12,6000	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000182023		21/02/2024		94		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios de biologia e química para atender as demandas do IFMS Campo Grande Três Lagoas Ponta Porã.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		236					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 7,7200	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035105000332023		20/12/2023		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e reagentes laboratoriais para suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Guarnição de Porto Velho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160351		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		WB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 7,0000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000232023		20/10/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Acessórios de laboratório para a Universidade Federal de Alagoas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA		VITORIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 7,5000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501505000112023		05/10/2023		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual contratação de materiais para Laboratórios (reagentes, plásticos, vidrarias, etc.)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135015		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 54

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
408570 - Escova Laboratório Formato: Cilíndrica , Material Cabo: Arame , Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Diâmetro: 2 CM, Comprimento: 25 CM, Acessórios: Ponta Em Pincel		Unidade	27
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 41,1879%
R\$ 11,9000	R\$ 15,7000	R\$ 12,0000	Desvio Padrão: 6,4665
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 26,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 12,0000	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905900432024		05/08/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de Material de Consumo - Limpeza, higienização e laboratorial, destinados à Unipampa, PROPLADI e Campus Uruguaiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M. F. MACHADO SOARES		lab					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 26,9000	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442305900072024		02/08/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos laboratoriais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254423		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		VITORIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 12,0000	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442205000092023		26/09/2023		88		Objeto: Pregão Eletrônico - É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de laboratório, reagentes químicos e de expediente do Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254422		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 11,9000	12/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856205000032023		12/09/2023		84		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o curso de agropecuária, com a finalidade de atender as necessidades acadêmicas do IFAM CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158562		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA				Crystallab			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 55

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
408572 - Escova Laboratório Formato: Cilíndrica , Material Cabo: Arame , Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Diâmetro: 5 CM, Comprimento: 50 CM, Acessórios: Ponta Em Pincel		Unidade	32
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 29,2385%
R\$ 19,0000	R\$ 25,3060	R\$ 19,8900	Desvio Padrão: 7,3991
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 36,9100

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 19,4500	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905900432024		05/08/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de Material de Consumo - Limpeza, higienização e laboratorial, destinados à Unipampa, PROPLADI e Campus Uruguaiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M. F. MACHADO SOARES				lab			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	63	Unidade	R\$ 36,9100	05/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000182023		05/03/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 18/2023 - Aquisição de material laboratorial para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VISION MEDICA LTDA				RONI ALZI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 19,0000	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442205000092023		26/09/2023		90		Objeto: Pregão Eletrônico - É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de laboratório, reagentes químicos e de expediente do Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254422		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 19,8900	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000752023		26/09/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo laboratorial para atender a diversas unidades da Universidade Federal do Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA				VITORIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 31,2800	20/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16049405000042023		20/09/2023		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e de equipamentos laboratoriais, que serão empregados na realização das análises físico-químicas e microbiológicas dos alimentos adquiridos pela 2ª Região Militar (2ª RM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160494		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO		WEINBERGER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 56

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
408573 - Escova Laboratório Formato: Cilíndrica , Material Cabo: Arame , Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo , Diâmetro: 8 CM, Comprimento: 50 CM, Acessórios: Ponta Em Pincel		Unidade	24
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 18,1103% Desvio Padrão: 5,1723 Maior Preço: R\$ 35,4300
R\$ 22,9500	R\$ 28,5600	R\$ 27,3000	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 22,9500	25/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13003205000102023		25/03/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente Equipamentos de Proteção Individual e Materiais Diversos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130032		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		VITORIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 27,3000	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000182023		21/02/2024		96		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios de biologia e química para atender as demandas do IFMS Campo Grande Três Lagoas Ponta Porã.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		340					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 35,4300	20/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16049405000042023		20/09/2023		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e de equipamentos laboratoriais, que serão empregados na realização das análises físico-químicas e microbiológicas dos alimentos adquiridos pela 2ª Região Militar (2ª RM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160494		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO		WEINBERGER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 57

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
395392 - Extensão Elétrica Tipo: Simples , Comprimento: 20 M, Acessórios: 3 Entradas		Unidade	18
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 10,2988% Desvio Padrão: 6,9546 Maior Preço: R\$ 78,9100
R\$ 60,0000	R\$ 67,5283	R\$ 64,6300	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 64,0000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98042505990182024		30/08/2024		227		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, destinados a atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Barcarena	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980425		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SEBASTIAO Q. FERREIRA		JETCON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 75,0000	09/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92915705900042024		09/08/2024		44		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos e de expediente para atender as necessidades da equipe pedagógica e dos alunos da Unidade Escolar COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENESES, do município de ARAGUAINA-TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929157		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COPIADORA COPYSERVICE LTDA				CONNECTE+			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 60,0000	30/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92873705900012024		30/07/2024		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Pedagógicos para manutenção do Colégio Estadual Marechal Ribas Junior, do município de Axixá do Tocantins /TO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928737		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARIA ELI C COSTA				novo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 78,9100	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000632023		19/02/2024		100		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo Eletroeletrônicos - Parte III -através do Sistema de Registro de Preços para atendimento às unidades da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				OEM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 62,0000	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000062022		22/12/2023		93		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção elétrica para atender às necessidades de manutenção da Universidade Federal da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA				PRISAMTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 65,2600	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25444505003562023		22/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Elétricos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254445		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA				FC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 58

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
332343 - Indicador Químico Classe: Classe I , Tipo Uso: Externo , Apresentação: Fita Adesiva , Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor	Unidade	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 9,5500	R\$ 19,7000	R\$ 12,4700
Coeficiente de Variação: 72,9457% Desvio Padrão: 14,3703 Maior Preço: R\$ 44,3100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 20
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 9,9400	23/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12002505900212024	23/08/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo laboratorial para suprir as necessidades da Subseção de Análises Clínicas do Grupo de Saúde de Barbacena (GSAU-BQ).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120025	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TARGET HOSPITALAR COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	19x30		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 9,5500	14/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16054505900042024	14/08/2024	128	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e insumos laboratorial.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160545	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TARGET HOSPITALAR COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	19x30		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 44,3100	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15827705000122023		08/03/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, insumos e vidrarias para a realização de aulas e atividades práticas nos laboratórios do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158277		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				FA24NAC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 15,0000	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000905000232022		20/10/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo odontológico, a fim de atender às necessidades dos consultórios odontológicos do TRE/PB - SRP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS				CREMER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 59

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
419864 - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta		Unidade	93
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 16,2297%
R\$ 4,5900	R\$ 5,4850	R\$ 5,4750	Desvio Padrão: 0,8902
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 6,4000

Filtro Aplicado
Período: 2 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 6,4000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item	Objeto da Compra		
16009505900032024		20/08/2024		45	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo destinados a instrução militar, e vida vegetativa (expediente e limpeza) do 58° BI Mtz.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160095		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
J. J. VITALLI				Worker			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 4,6000	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item	Objeto da Compra		
25703105900022024		01/08/2024		19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de KIT's SALTA - Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água - Zeólita) com conjunto moto bomba solar.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		257031		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTECOM EMPREENDIMENTOS LTDA				SCOTCH			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4,5900	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item	Objeto da Compra		
25703105900022024		01/08/2024		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de KIT's SALTA - Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água - Zeólita) com conjunto moto bomba solar.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		257031		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTECOM EMPREENDIMENTOS LTDA				SCOTH			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6,3500	26/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20034605900032024		26/07/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200346		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS				954			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 60

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399467 - Fototransistor Características Adicionais: Receptor Infravermelho , Aplicação: Práticas Eletrônicas , Tipo: Receptor Ou Til78	Unidade	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,5000	R\$ 0,8000	R\$ 0,9000
Coeficiente de Variação: 27,0000% Desvio Padrão: 0,2160 Maior Preço: R\$ 1,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,5000	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505900032024		21/03/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes para o laboratório de eletrônica da Unidade Acadêmica de Belo Jardim da Universidade Federal Rural de Pernambuco -UFRPE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				ZTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Solda Fria - Sítios Eletrônicos Especializados	500		R\$ 0,9000	02/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:46	https://www.soldafria.com.br/fototransistor-infravermelho-til78-receptor-lente-transparente	Fototransistor Infravermelho TIL78 (Receptor Lente Transparente).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Saravati - Sítios Eletrônicos Especializados	500		R\$ 1,0000	02/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:48	https://www.saravati.com.br/fototransistor-ir-receptor-infravermelho-til78-5mm.html	Fototransistor IR Receptor Infravermelho TIL78 5mm.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 61

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399465 - Fototransistor Tamanho Led: 5 MM, Led: Emissor Ou Til32 , Características Adicionais: Emissor Infravermelho , Aplicação: Práticas Eletrônicas	Unidade	450
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,0900	R\$ 0,2433	R\$ 0,1400
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 75,0514% Desvio Padrão: 0,1826 Maior Preço: R\$ 0,5000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,5000	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505900032024		21/03/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes para o laboratório de eletrônica da Unidade Acadêmica de Belo Jardim da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ZTEC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,1400	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
153065050000372023		19/10/2023		48		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153065		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIDA DE SILICIO LTDA		VDS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,0900	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306505000372023		19/10/2023		47		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153065		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIDA DE SILICIO LTDA				VDS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 62

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261409 - Frasco Conta-Gotas Material: Teflon , Capacidade: 60 ML, Características Adicionais: Com Tampa Branca Leitosa , Aplicação: Uso Laboratorial	Unidade	28
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 1,3500	R\$ 3,5167	R\$ 3,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 50,4990% Desvio Padrão: 1,7759 Maior Preço: R\$ 5,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Palácio das Essências - Sítios Eletrônicos Especializados	28		R\$ 1,3500	02/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:31		https://palaciodasessencias.com.br/produto/frasco-conta-gotas-com-tampa-60-ml/		Frasco de Plástico Conta Gotas Branco com Tampa - 60 ml - Palácio das Artes e Essências.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	RN Embalagens - Sítios Eletrônicos Especializados	28		R\$ 5,7000	02/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
02/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:32		https://www.rnembalagens.com.br/carrinho/index	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Novo JR Vimig - Sítios Eletrônicos Especializados	28		R\$ 3,5000	02/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
02/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:33		https://novo.jrvimig.com.br/produto/frasco-conta-gotas-60-ml-c-tampa-de-rosca-e-bico-gotejador/	-				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 63

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
433111 - Frasco Laboratório Tipo: Reagente , Material: Plástico , Capacidade: 250 MCL, Tipo Tampa: Tampa Pressão		Unidade	40
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 8,5110%
R\$ 30,7900	R\$ 33,3967	R\$ 32,0500	Desvio Padrão: 2,8424
			Maior Preço: R\$ 37,3500
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 30,7900	02/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
02/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:22		https://www.labimport.com.br/checkout/cart?session_id=ibl980bsjrjkpatp0kbd3vaca2&store_id=1046680#carrinho	Labimport - Materiais e Equipamentos para Laboratório.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Dsyslab - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 37,3500	02/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:23	https://www.dsylab.com.br/checkout/cart?session_id=1pkh34tl3jda1vl9esc1tqds55&store_id=784198#carrinho	Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	PCR LABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 32,0500	02/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:24	https://www.pcrlabor.com.br/checkout/cart?session_id=oq7qhiu1rbgc82vkr1lttjk315&store_id=1166052#carrinho	Loja Pcr Labor.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
368810 - Frasco Material: Plástico , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Tampa Rosqueável , Tipo: Garrafa, Sem Graduação , Boca: Estreita Com (Aproximadamente) 3 Cm	Unidade	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 0,9000	R\$ 28,9500	R\$ 4,0000
Coeficiente de Variação: 129,5268%		
Desvio Padrão: 37,4980		
Maior Preço: R\$ 81,9500		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	6500	Unidade	R\$ 0,9000	23/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062805900202024		23/08/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120628		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA		PLASNORT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 4,0000	17/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405900232024		17/08/2024		243		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos: fármacos (princípio ativo dos medicamentos) e materiais de embalagem para o Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU_GW).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ELIAH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA		MANIPULADO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 81,9500	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306901082024		23/05/2024		8		Objeto: Aquisição de bens de consumo para atender às necessidades do Restaurante Universitário - DISAE/SAEST/UFGA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
ANA K. S. DA SILVA		PLASTEC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 65

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
467068 - Funil Laboratório Tipo Uso: Buchner , Material: Porcelana , Capacidade: 230 M		Unidade	31
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 14,3098% Desvio Padrão: 22,5200 Maior Preço: R\$ 178,9000
R\$ 108,5000	R\$ 157,3750	R\$ 163,6500	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 108,5000	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15871905900062024		27/08/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de vidrarias	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158719		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
QUALY COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 163,6500	17/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306009942023		17/10/2023		19		Objeto: Aquisição de Material de Laboratoriais do Projeto: Implantação do Laboratório de Metodologias Ativas de Geoquímica Ambiental LABINFRA 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		CHIAROTTI		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 165,9000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404706800152023		05/10/2023		3		Objeto: Aquisição de material de laboratório para o Programa de Pós-Graduação em Química.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
G GOTUZZO E CIA LTDA				x			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 163,6500	25/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306006792023		25/09/2023		19		Objeto: Aquisição de Material de Química para implantação de Laboratório de Metodologias Ativas de GEOQUÍMICA AMBIENTAL LABINFRA 2023	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				SM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	64	Unidade	R\$ 178,9000	21/09/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15836605000092023			21/09/2023		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para laboratórios acadêmicos doIFRN.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158366		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA					CHIAROTT		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 163,6500	19/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306660792023		19/09/2023		19		Objeto: Aquisição de Material de Química: Implantação do Laboratório de Metodologias Ativas de Geoquímica Ambiental LABINFRA 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				CHIAROTTI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 66

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
391035 - Placa Eletrônica Referência: A3pe-Proto-Kit (Actel) , Características Adicionais: Processador Proasic3 Fpga Starter Kit		Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 53,6742% Desvio Padrão: 887,2343 Maior Preço: R\$ 2.900,0000
R\$ 909,0000	R\$ 1.653,0000	R\$ 1.150,0000	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 2.900,0000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302905000212023		28/12/2023		125		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos e eletrônicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153029		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M MARTINS COMERCIAL LTDA				Placa Eletrônica Ref			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 1.150,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404607000422023	20/12/2023	1	Objeto: Aquisição de Kits de desenvolvimento para dispositivos FPGA DE10-Lite e De2-115.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154046	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
MACNICA DHW LTDA	Terasic		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Germinar Tecnologia - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 909,0000	02/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:43	https://www.germinaretecnologia.com.br/MLB-1930602188-kit-desenvolvimento-fpga-cyclone-iv-altera-usb-blaster-_JM	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361077 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 20 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente	Caixa 100 Unidade	202
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 25,0900	R\$ 26,5914	R\$ 27,0000
Coeficiente de Variação: 4,7508% Desvio Padrão: 1,2633 Maior Preço: R\$ 28,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	3	Caixa 100 Unidade	R\$ 25,3000	23/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063705900552024	23/08/2024	113	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 16/2023 - Aquisição de Insumos Médico Hospitalares Para Atender as Necessidades do Grupo de Saúde daBase Aérea de Boa Vista
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120637	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	CAIXA COM 100 UNIDAD		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	300	Caixa 100 Unidade	R\$ 27,3000	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501505000232023	04/04/2024	127	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares (Parte A), a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares para um período de 12 (doze) meses, compreendendo os exercícios de2023-2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155015	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	MEDIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	43	Caixa 100 Unidade	R\$ 27,0000	24/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000092023	24/11/2023	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP Nº.: 09/2023 - Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender demandas da UFRNpelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	SOLIDOR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	835	Caixa 100 Unidade	R\$ 27,0000	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000272023		08/11/2023		123		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico-Cirúrgico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA				MEDIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	190	Caixa 100 Unidade	R\$ 28,9000	04/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048205000182023		04/10/2023		99		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de material médico hospitalar visando atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Boa Vista/RR /Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva e OM s vinculadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160482		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA				CAIXA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	57	Caixa 100 Unidade	R\$ 25,0900	21/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11240805000342023		21/09/2023		89		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo para a Seção Central de Abastecimento de Material Médico-Hospitalar, visando atender as necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. NUP 60550.016903/2022-21.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		112408		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA		DESCARPACK					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - Compras.gov.br	63	Caixa 100 Unidade	R\$ 25,5500	04/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404005000122023		04/09/2023		54		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é o registro de preços para aquisição eventual de materiais médico-hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154040		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA		MEDIX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 68

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
213815 - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável M		Unidade	240
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	 Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 25,0389%
R\$ 1,0800	R\$ 1,6075	R\$ 1,5800	Desvio Padrão: 0,4025
Método de cálculo adotado: Média		Maior Preço: R\$ 2,1900	

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 100
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,7000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78881005000072023	15/01/2024	409	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Construção (insumos) a fim de atender necessidades do Com9DN - Comando do 9º Distrito Naval e suas Organizações Militares subordinadas na área de Manaus-AM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	788810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES		DIVERSOS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,4600	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92868405000212023	19/12/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para pinturas (materiais para manutenção de bens imóveis), para manutenções rotineiras das dependências da Câmara Municipal de Cascavel, no sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	928684	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA		3M	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,1900	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15667906002012023		08/11/2023		11		Objeto: Aquisição de FERRAGENS E ABRASIVOS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156679		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
JUMES ELETRO LTDA		lt					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,0800	11/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25704705000252023		11/09/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hidráulicos e alguns de construção a serem utilizados pelos Agente Indígena de Saneamento (AISAN s), para serviços preventivos e corretivos dos Sistemas de Abastecimento de Água (SAA), polos bases e Unidades Básicas de Saúde Indígena (UBSI s), nas aldeias de responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Pernambuco (DSEI/PE),e na CASAI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257047		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA		VONDER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 69

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
208900 - Luva De Proteção Material: Borracha , Aplicação: Limpeza , Tipo Punho: Longo , Tamanho: Pequeno , Cor: Azul , Acabamento Palma: Antiderrapante , Esterilidade: Não Esterilizada , Características Adicionais: Com Forro	Par	14
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana
R\$ 20,5600	R\$ 21,8300	R\$ 21,0100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 6,8218% Desvio Padrão: 1,4892 Maior Preço: R\$ 23,9200		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Loja do Mecânico - Sítios Eletrônicos Especializados	14		R\$ 20,5600	02/09/2024	Sim

Data da Cotação02/09/2024

Marca/Modelo-

Informações Adicionais-

Hora da Cotação15:51

Endereço Eletrônico<https://www.lojadomecanico.com.br/carrinho>

AnexosCarrinho _ Loja do Mecânico.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Renascer Epi - Sítios Eletrônicos Especializados	14		R\$ 21,0100	02/09/2024	Sim

Data da Cotação02/09/2024

Marca/Modelo-

Informações Adicionais-

Hora da Cotação15:52

Endereço Eletrônicohttps://www.renascerepi.com.br/checkout/cart?session_id=mgolq28nn1nkdtrmf13gkq33&store_id=860085#carrinho

AnexosRenascer EPI - Equipamentos de Proteção - Loja de EPI.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Super Epi - Sítios Eletrônicos Especializados	14		R\$ 23,9200	02/09/2024	Sim

Data da Cotação02/09/2024

Marca/Modelo-

Informações Adicionais-

Hora da Cotação15:53

Endereço Eletrônico<https://www.superepi.com.br/carrinho>

AnexosCarrinho de compras - SUPER EPI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA_.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 70

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
619818 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética ? Nitrilo , Superfície: Superfície Texturizada , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Tamanho: Pequeno - P , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único		Embalagem 100 Unidade	40
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 33,7312%
R\$ 26,3500	R\$ 50,3400	R\$ 61,4100	Desvio Padrão: 16,9803
Método de cálculo adotado: Média		Maior Preço: R\$ 63,2600	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	60	Embalagem 100 Unidade	R\$ 26,3500	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105900122024		26/08/2024		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual para Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		MEDIX CA 44951 ANVIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Suryadental - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 61,4100	02/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:25		https://www.suryadental.com.br/cart		Carrinho - Surya Dental.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Armazem do Epi - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 63,2600	02/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
02/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:28		https://www.armazemdoepi.com.br/carrinho/index		Carrinho - ARMAZEM DO EPI _ EPI _ FERRAMENTAS _ ACESSÓRIOS.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 71

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
619859 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Com Pó Bioabsorvível , Cor: C/ Cor , Tamanho: Grande - G , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Par Em Embalagem Individual		Embalagem 100 Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 9,9096%
R\$ 20,3900	R\$ 23,1300	R\$ 23,0000	Desvio Padrão: 2,2921
			Maior Preço: R\$ 26,0000
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	60	Embalagem 100 Unidade	R\$ 26,0000	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98334505900262024	26/08/2024	208	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Instrumentais, Material de consumo e Itens de laboratório a serem utilizados pelas Equipes de Saúde que atuam nas Unidades de Saúde da Família nas atividades de prevenção, promoção e recuperação dos munícipes da cidade de Aratuípe-Ba, Samu, Média Complexidade e Vigilância em Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983345	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA		MEDIX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Embalagem 100 Unidade	R\$ 23,0000	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809205000572023	22/08/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de uso veterinário, para atender as demandas da Fazenda Experimental do CCAAB da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158092	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA		LUVA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	70	Embalagem 100 Unidade	R\$ 20,3900	21/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98547705900402024		21/08/2024		66		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985477		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BUGRE COMERCIAL LTDA				NOBRE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 72

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
619845 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Tamanho: Pequeno - P , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único		Embalagem 100 Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 6,3790%
R\$ 20,8000	R\$ 22,0333	R\$ 21,3000	Desvio Padrão: 1,4055
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 24,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	4	Embalagem 100 Unidade	R\$ 24,0000	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15576606900072024		27/08/2024		7		Objeto: Constitui objeto aquisição de materialde consumo para atender a Universidade Federaldo Rio de Janeiro (UFRJ) Campus de Duque de Caxias (DC), setores: Química, Biologia, NumpexBio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155766		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VALTER LOPES DE OLIVEIRA				supermax			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	300	Embalagem 100 Unidade	R\$ 20,8000	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18022005900602024		22/08/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de saúde (luvas descartáveis)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180220		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DISTRIBUIDORA NORTE ALIMENTOS LTDA		MEDIX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	1000	Embalagem 100 Unidade	R\$ 21,3000	13/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303605900242024		13/08/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material laboratorial e hospitalar para reposição de estoque do almoxarifado da UFVJM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153036		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JOANA D ARC RODRIGUES MATEUS		LUVA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 73

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
619854 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Texturizada , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Tamanho: Médio - M , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	Embalagem 100 Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 17,7500	R\$ 19,0833	R\$ 18,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,9707% Desvio Padrão: 1,7119 Maior Preço: R\$ 21,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	200	Embalagem 100 Unidade	R\$ 18,0000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307906901732024		20/08/2024		9		Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA				MEDIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	55	Embalagem 100 Unidade	R\$ 17,7500	16/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98295506902182024		16/08/2024		11		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza paramanutenção dos departamentos da prefeitura	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982955		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGHA ATACADO LTDA				INOVEN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	90	Embalagem 100 Unidade	R\$ 21,5000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18031506900112024		12/08/2024		1		Objeto: Aquisição de luvas e máscaras descartáveis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180315		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA				medix			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 74

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
619822 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética ? Nitrilo , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Tamanho: Extra Pequeno - Pp , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	Embalagem 100 Unidade	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 17,9300

Média

R\$ 30,9000

Mediana

R\$ 18,0000

Coeficiente de Variação: 59,2003%

Desvio Padrão: 18,2929

Maior Preço: R\$ 56,7700

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	200	Embalagem 100 Unidade	R\$ 18,0000	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9020005900192024	30/08/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos hospitalares (luva de procedimento)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	90200	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX/HARTALEGA NGC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	500	Embalagem 100 Unidade	R\$ 17,9300	05/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98663705900632024	05/08/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de luvas para procedimentos, pelo periodo de 12 (doze) meses, de acordo com as necessidades do Município, conforme especificações constantes do Anexo I e II do presente edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986637	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	MEDIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Loja Napoli Descartáveis - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 56,7700	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:26	https://www.lojanapolidescartaveis.com.br/gz/cart	Carrinho de compras napoli descartável.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 75

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
355664 - Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster , Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma		Par	110
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 47,0494%
R\$ 8,9800	R\$ 22,6700	R\$ 24,0300	Desvio Padrão: 10,6661
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 35,0000

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 200
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG - Compras.gov.br	200	Par	R\$ 35,0000	10/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98463705001972023	10/04/2024	74	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de EPI s (equipamentos de proteção individual) em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Administração.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984637	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	JUNDTEx	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Par	R\$ 8,9800	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71200006000092023		27/11/2023		27		Objeto: Aquisição de Material de Consumo a fimde atender as necessidades da Secretaria da Comissão para os Recursos do Mar (SECIRM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		712000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
A&R SOLUCOES INTELIGENTES LTDA				VONDER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	173	Par	R\$ 24,0300	11/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851605110162023		11/09/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo agropecuário para os câmpus doInstituto Federal De Educação Ciência E Tecnologia De Santa Catarina - IFSC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158516		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NUNES DE ALMEIDA LTDA				KALIPSO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 76

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
419622 - Mangueira Material: Silicone , Aparência Visual: Incolor , Diâmetro Interno: 6 MM, Diâmetro Externo: 10 M		Metro	31
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 29,0650%
R\$ 22,0400	R\$ 32,2433	R\$ 30,0200	Desvio Padrão: 9,3715
			Maior Preço: R\$ 44,6700
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	40	Metro	R\$ 22,0400	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316305001862023		06/11/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de laboratório utensílios para atender a todas asunidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153163		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	10	Metro	R\$ 30,0200	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15859006000072023		25/10/2023		75		Objeto: Aquisição de material de consumo visando atender os Laboratórios, suprindo-os as necessidades estruturais, logísticas e de segurança para realização das atividades de ensino das aulas práticas de Biologia e Química, podendo também dá suporte a Pesquisa e Extensão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158590		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
HSI COMERCIAL LTDA				compativel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Shopping Pró Hospital - Sítios Eletrônicos Especializados	31		R\$ 44,6700	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
03/09/2024		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
10:09		https://www.shoppingprohospital.com.br/checkout/cart?session_id=km33jlkbn3knt2np09o8dkptp2&store_id=800866#carrinho			Shopping Prohospital - Cadeira de Rodas em Fortaleza, Equipamento Hospitalares e Cpap.pdf		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 77

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
339263 - Mangueira Material: Silicone , Aparência Visual: Incolor , Diâmetro Interno: 4 MM, Diâmetro Externo: 8 Mm	Metro	26
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 47,1000	R\$ 52,8100	R\$ 55,2000
Coeficiente de Variação: 7,6792% Desvio Padrão: 4,0554 Maior Preço: R\$ 56,1300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Precisão Absoluta - Sítios Eletrônicos Especializados	26		R\$ 47,1000	03/09/2024	Sim

Data da Cotação03/09/2024

Marca/Modelo-

Informações Adicionais-

Hora da Cotação10:28

Endereço Eletrônico<https://www.precisaoabsoluta.com.br/carrinho/>

AnexosCarrinho – Precisão Absoluta.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Moly Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	26		R\$ 56,1300	03/09/2024	Sim

Data da Cotação03/09/2024

Marca/Modelo-

Informações Adicionais-

Hora da Cotação10:29

Endereço Eletrônicohttps://www.molybrasil.com.br/checkout/cart?session_id=45idr996487ahfpjc38uulab11&store_id=1022541#carrinho

AnexosMolybrasil_ soluções para Manutenção, Reparo e Operação (MRO).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojas Synth - Sítios Eletrônicos Especializados	26		R\$ 55,2000	03/09/2024	Sim

Data da Cotação03/09/2024

Marca/Modelo-

Informações Adicionais-

Hora da Cotação10:32

Endereço Eletrônicohttps://www.lojasynth.com/checkout/cart?session_id=1nd31u84s743bbp2pub8q24ed1&store_id=243435#carrinho

AnexosLoja Synth.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 78

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408627 - Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 10 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste: Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte	Unidade	252

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 22,1245%
R\$ 130,0000	R\$ 161,0967	R\$ 142,2900	Desvio Padrão: 35,6419
			Maior Preço: R\$ 211,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 8 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 142,2900	09/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900072024	09/05/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Laboratório e Vidraria - Parte IV
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	VIX-200		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 130,0000	31/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006405001022023	31/01/2024	125	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes diluentes , calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120064	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	PEGUEPET		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 211,0000	29/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15809905000542023		29/01/2024		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS LISTA 02/03	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158099		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS LTDA		RV Intruments					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 79

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
418328 - Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 5 ML, Tipo*: De Repetição, Digital , Ajuste: Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira , Componentes Adicionais: Com Carregador Bateria	Unidade	254
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 82,9900	R\$ 156,4733	R\$ 164,8000
Coeficiente de Variação: 36,3672% Desvio Padrão: 56,9050 Maior Preço: R\$ 221,6300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 221,6300	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505805000602023		20/12/2023		324		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e reagentes para os laboratórios da Embrapa Agroenergia, Embrapa Hortaliças e Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA		PEGUEPET					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 82,9900	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98940305001042023		30/11/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Laboratoriais II.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA				PEGUE5F			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Elabcommerce - Sítios Eletrônicos Especializados	254		R\$ 164,8000	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:09		https://www.elabcommerce.com.br/checkout/#/cart		Finalizar compra e lab commerce.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 80

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399611 - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonato	Unidade	115
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 2,9900	R\$ 9,3300	R\$ 6,3350
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 89,9293%		
Desvio Padrão: 8,3904		
Maior Preço: R\$ 30,0000		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 1
Quantidade máxima: 100
Período: 6 Meses
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 4,4000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009505900032024	20/08/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo destinados a instrução militar, e vida vegetativa (expediente e limpeza) do 58º BI Mtz.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160095	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	CA 48018		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 30,0000	28/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805000492023	28/05/2024	81	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento:
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HS SOLDAS LTDA	VALLEPLAST		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 3,5000	03/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605000382023		03/05/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de Proteção Individual EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC e materiais correlatos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				CA 48018			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,9900	03/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605000382023		03/05/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de Proteção Individual EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC e materiais correlatos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				CA 48017			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,8800	03/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605000382023		03/05/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de Proteção Individual EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC e materiais correlatos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				KALIPSO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,7900	03/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605000382023		03/05/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de Proteção Individual EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC e materiais correlatos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R T COSTA FELICIANO				ÓCULOS - CA 28.018 I			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 12,9700	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000212023		19/03/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para a Universidade Federal de Alagoas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS				10202.01-0 / IMPERIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 8,1100	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15441905000302023		11/03/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Materiais de Irrigação, Ferramentas e Sementes para Áreas Experimentais da UFT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154419		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				DANNY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

408320 - Papel De Filtro Tipo: Qualitativo , Diâmetro: Cerca De 120 M

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

1115

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,1000

Média

R\$ 0,1600

Mediana

R\$ 0,1000

Coeficiente de Variação: 53,0625%

Desvio Padrão: 0,0849

Maior Preço: R\$ 0,2800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	4300	Unidade	R\$ 0,1000	09/05/2024	Sim

Id da Compra

15405405900072024

Comprado em

09/05/2024

Nº do Item

124

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Laboratório e Vidraria - Parte IV

Esfera

Federal

UASG

154054

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

QUALY COMERCIAL LTDA

Marca/modelo

QUALIVIDROS

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	1510	Unidade	R\$ 0,2800	29/01/2024	Sim

Id da Compra

15809905000542023

Comprado em

29/01/2024

Nº do Item

81

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS LISTA 02/03

Esfera

Federal

UASG

158099

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

QUALY COMERCIAL LTDA

Marca/modelo

QUALIVIDROS

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,1000	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819705000022023		16/11/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo do CFP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158197		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 82

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261676 - Peneira Granulométrica Material: Latão Polido , Diâmetro: 8 POL, Altura: 2 POL, Tipo Malha: Quadrada , Abertura Malhas: 0,60 MM, Tamanho Abertura Malhas: Nº 30 , Aplicação: Laboratório De Construção Civil , Normas Técnicas: Abnt	Conjunto	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 274,1300	R\$ 360,8233	R\$ 395,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 17,1156%		
Desvio Padrão: 61,7570		
Maior Preço: R\$ 413,3400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 413,3400	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
03/09/2024		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:25		https://www.labimport.com.br/checkout/cart?session_id=ibl980bsjrjkatp0kbd3vaca2&store_id=1046680#carrinho			-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Lojas Synth - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 274,1300	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
03/09/2024		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:26		https://www.lojasynth.com/checkout/cart?session_id=1nd31u84s743bbp2pub8q24ed1&store_id=243435#carrinho			Loja Synth peneira.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lumilabor - Sítios Eletrônicos Especializados	9		R\$ 395,0000	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:27	https://www.lumilabor.com.br/checkout/cart?session_id=diahgg0075g9eiv8f3c95kgun2&store_id=1010317#carrinho	LumiLabor _ Sua Loja confiável de Produtos para Laboratório peneira.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 83

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
265264 - Perneira Material: Couro , Aplicação: Proteção Pessoal Rouparia , Tipo: Perneira Bota , Cor: Preta , Tamanho: 0,45 X 0,40 X 0,44	Par 2 Unidade	24
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 29,7500	R\$ 117,5900	R\$ 123,0300
Coeficiente de Variação: 59,1943% Desvio Padrão: 69,6066 Maior Preço: R\$ 199,9900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - RO - Compras.gov.br	30	Par 2 Unidade	R\$ 199,9900	22/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38909905000182023	22/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de Proteção Individual
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389099	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
INFRAEASY SOLUCOES LTDA	CA-44591	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE V.REDONDA RJ - Compras.gov.br	2	Par 2 Unidade	R\$ 29,7500	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92668705000962023		07/12/2023		105		Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926687		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		VALCAN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Super EPI - Sítios Eletrônicos Especializados	24		R\$ 123,0300	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:32		https://www.superepi.com.br/carrinho		Carrinho de compras - SUPER EPI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA_ perneira.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 84

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
468148 - Pinça Anatômica Modelo 2: Baioneta Lucae , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: Serrilhada , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Componente: S/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável		Unidade	105
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 20,3374%
R\$ 25,0000	R\$ 35,0000	R\$ 39,0000	Desvio Padrão: 7,1181
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 41,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 25,0000	10/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501705900102024	10/05/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais Médicos-Hospitalares - INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA OTORRINOLARINGOLOGIA III - (afastadores, brocas, cânulas de aspiração, descoladores cirúrgicos e outros), a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário de Sergipe, vinculado à Universidade Federal de Sergipe, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 meses, conforme especificações.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155017	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA	BAIONETA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 41,0000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590405001262023	15/01/2024	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais do grupo36 Material Médico Hospitalar (instrumentaiscirúrgicos).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155904	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ORIGINAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 39,0000	26/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45052205000782023		26/10/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Instrumentais Médicos, Tipo Pinças, Porta-Agulhas e Tesouras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		450522		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CVL SANTOS LOPES LTDA				6b Germany			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 85

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467933 - Pinça Cirúrgica Modelo 2: Gemini , Formato Ponta: Ponta Curva , Tipo Ponta: Serrilhada , Comprimento Total: Cerca De 28 CM, Componente: C/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Unidade	32
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 121,1800	R\$ 275,1900	R\$ 284,5900
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 44,3665% Desvio Padrão: 122,0922 Maior Preço: R\$ 419,8000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 419,8000	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512605900102024		05/07/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE OPME(CIRURGIA GERAL, UTI, PLÁSTICA, VASCULAR, UROLOGIA e OUTROS).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155126		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EIC BRASIL EXPORTADORA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA.				NIT14W/3F-90-H			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Harte Instrumentos - Sítios Eletrônicos Especializados	32		R\$ 284,5900	03/09/2024	Sim

Data da Cotação 03/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 15:44	Endereço Eletrônico https://www.harteinstrumentos.com.br/cart/	Anexos Cart - Harte Instrumentos Cirúrgicos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Vias Areas - Sítios Eletrônicos Especializados	32		R\$ 121,1800	03/09/2024	Sim

Data da Cotação 03/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 16:06	Endereço Eletrônico https://www.viasaereas.com.br/checkout/cart?session_id=sf0psgpn4sn90g1kjisedngda1&store_id=1199253#carrinho	Anexos -

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 86

Descrição do item
411111 - Pinça Laboratório Material: Aço Inox , Modelo: Histológica , Tipo Ponta: Ponta Fina , Comprimento: Cerca De 15 C

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 12,5009%
R\$ 22,5100	R\$ 25,3750	R\$ 24,1200	Desvio Padrão: 3,1721
			Maior Preço: R\$ 30,7500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 22,5100	27/06/2024	Sim

Id da Compra 15814805900132024	Comprado em 27/06/2024	Nº do Item 373	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,
Esfera Federal	UASG 158148	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor QUALY COMERCIAL LTDA		Marca/modelo ABC	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 24,1300	26/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505000432023		26/03/2024		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratório.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				139-90			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 30,7500	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000182023		21/02/2024		124		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios de biologia e química para atender as demandas do IFMS Campo Grande Três Lagoas Ponta Porã.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALY COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 24,1100	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501205000572023		07/12/2023		233		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP Vidrarias e Materiais de Laboratorio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 87

Descrição do item

446911 - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 1000 Mcl , Esterilidade*: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso*: Esterilizável

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

1030

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 40,6300

Média

R\$ 52,7089

Mediana

R\$ 54,9000

Coeficiente de Variação: 13,8307%

Desvio Padrão: 7,2900

Maior Preço: R\$ 65,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 59,9000	15/03/2024	Sim

Id da Compra

16036805900022024

Comprado em

15/03/2024

Nº do Item

124

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo e equipamentos laboratoriais para realização de análises físico químicas e microbiológicas nos artigos de subsistência analisados pelo Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia (LIAB), assim como para o LaboratórioQuímico Regional do 3º Batalhão de Suprimento (3º B Sup) e UG participantes.

Esfera

Federal

UASG

160368

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI

Marca/modelo

DT-10000ET

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 55,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra

25445005000122023

Comprado em

20/12/2023

Nº do Item

25

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Laboratório

Esfera

Federal

UASG

254450

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

Marca/modelo

*1006 - PONTEIRA PCR

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 54,9000	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501205000572023	07/12/2023	281	Objeto: Pregão Eletrônico - SRP Vidrarias e Materiais de Laboratorio
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135012	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRAZDI IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD	CAPP		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 49,9900	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403905000192023	07/12/2023	75	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais laboratoriais (materiais de consumo) para atender as demandas de diversas unidades da Universidade Federal do Amazonas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154039	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA	KASVI		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	245	Unidade	R\$ 55,9600	05/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000152023	05/12/2023	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº: 15/2023 - Aquisição de material laboratorial para atender demandas da UFRN pelo periodo de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORATORIOS LTDA	CAPP		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 40,6300	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000152023		05/12/2023		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 15/2023 - Aquisição de material laboratorial para atender demandas da UFRN pelo periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA		KASVI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 50,0000	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000152023		05/12/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 15/2023 - Aquisição de material laboratorial para atender demandas da UFRN pelo periodo de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORATORIOS LTDA		CAPP					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	111	Unidade	R\$ 43,0000	23/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000332023		23/11/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Laboratorial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA		NEOLAB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 65,0000	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		192		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentos para o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORATORIOS LTDA		4130135					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 88

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
408693 - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 5000 Mcl , Esterilidade*: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso*: Descartável		Unidade	530
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 102,7312%
R\$ 0,2900	R\$ 37,9575	R\$ 30,3700	Desvio Padrão: 38,9942
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 90,8000

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 60,0000	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76570405900012024	04/09/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais consumíveis de diagnóstico laboratorial para a Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG), Policlínica Naval de Niterói (PNN) e Ambulatório Naval da Penha (ANP). Há ainda a previsão de entrega de equipamento automatizado para impressão de etiquetas e separação dos tubos (que sejam compatíveis), em cessão de uso e regime de comodato, a ser instalado /disponibilizado à PNNS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	765704	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI		DT-5000ET	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 90,8000	18/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503305900032024	18/07/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição eventual, futura esucessivas de insumos laboratoriais para atendimento aos projetos SEG da Embrapa Uva e Vinho.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135033	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI		DT-5000ET	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 0,7400	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502205001192023		06/06/2024		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais para o Serviço de Anatomia Patológica do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO				K31-5000			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	BASE AEREA DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 0,2900	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064305900102024		23/05/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Laboratorial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120643		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				CRAL - ISENT0			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 89

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452837 - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 100 Mcl , Acessórios: Com Filtro Hidrófobo , Esterilidade*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso*: Descartável , Adicional: Baixa Retenção	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 0,1100	R\$ 65,4500	R\$ 4,2600
Coeficiente de Variação: 155,3322%		
Desvio Padrão: 101,6649		
Maior Preço: R\$ 290,4400		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 18,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503305900032024		18/07/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição eventual, futura esucessivas de insumos laboratoriais para atendimento aos projetos SEG da Embrapa Uva e Vinho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135033		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KASVI IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				K62-100 Ponteira 10			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	63000	Unidade	R\$ 0,1600	07/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900232024		07/07/2024		115		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Laboratorial 3	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVEN COMERCIAL LTDA				MD-P-100F			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA - DF - Compras.gov.br	16900	Unidade	R\$ 0,1100	12/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92633405900062024		12/04/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço de Materiais Médico-Hospitalares e Laboratoriais, visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926334		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TERRAFAR HOSPITALAR LTDA				CRAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	9600	Unidade	R\$ 0,1900	13/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13502405000122023		13/12/2023		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento futuro e eventual de materiais e produtos de uso de laboratórios para a Embrapa Pecuária Sudeste, de acordo com as especificações técnicas, condições, quantidades e padrões de desempenho e qualidade estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135024		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		JET BIOFIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,1900	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		187		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI		DROP					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 216,9000	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404706800192023		19/10/2023		1		Objeto: Aquisição de material de laboratório para o Programa de Pós-Graduação em Agronomia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
G GOTUZZO E CIA LTDA		x					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 290,4400	06/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812206004252023		06/10/2023		10		Objeto: Aquisição de reagentes químicos e material de laboratório para o IFMG Campus Ipatinga.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158122		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCQ SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA				nest			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 0,1800	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501505000112023		05/10/2023		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual contratação de materiais para Laboratórios (reagentes, plásticos, vidrarias, etc.)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135015		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI				drop			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	356	Unidade	R\$ 8,3300	21/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590205000652023		21/09/2023		156		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de insumos laboratoriais (ágar bacteriológico (ágar-ágar) e outros), para o CHC /UFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155902		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAS DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS LTDA				TH-100-R-S			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 120,0000	20/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15311406001002023		20/09/2023		13		Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153114		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
BIOSUMOS COMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA		BIOSUMOS COMERCIO PA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 90

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
441225 - Porta Lâmina Material: Polipropileno , Capacidade: Até 20 Lâminas , Tipo Tampa: Sem Tampa , Adicional: Com Divisórias		Unidade	22
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 17,3787% Desvio Padrão: 4,6514 Maior Preço: R\$ 32,0000
R\$ 20,0000	R\$ 26,7650	R\$ 27,5300	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 32,0000	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98074505900042024		03/09/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumo de laboratório, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Cajapió.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980745		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		K30-1100					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE CRUZEIRO DO SUL - AC - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 25,0600	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98010705900042024		22/08/2024		227		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura, através de sistema de registro de preços, de materiais e insumos para uso médico-hospitalares, equipamentos de proteção individual (EPI) e produtos de uso diversos, visando suprir as demandas dos serviços de saúde realizados no âmbito da rede municipal do Sistema Único de Saúde de Cruzeiro do Sul - AC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980107		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INTERJET COMERCIAL LTDA				203010100			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 20,0000	11/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98198106161762023		11/09/2023		60		Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais, para atender as necessidades dos laboratórios de análises clínicas da Secretaria de Saúde de Campina Grande-PB por 120 dias.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981981		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA				NÃO ESPECIFICADO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	05/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15829606000212023		05/09/2023		35		Objeto: Aquisição de utensílios para os Laboratórios de Química, Biologia, Entomologia e Vetores, Agroindústria e Microbiologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão (IFMA) Campus São Raimundo das Mangabeiras (SRM), conforme especificações, constantes na Descrição dos materiais anexa a este Termode Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158296		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
EMBRAMEDICA PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA		sem marca					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 91

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
337239 - Potenciômetro Multivoltas Resistência Nominal: 100 KOHM, Referência: 3006.P.1.104 , Tipo: Trimmer	Unidade	221
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 1,3500	R\$ 2,3933	R\$ 2,8500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 30,9071% Desvio Padrão: 0,7397 Maior Preço: R\$ 2,9800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,3500	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15305205000262023		22/12/2023		100		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de materiais elétricos, iluminação, som entre outros.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153052		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		ZX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Usinainfo - Sítios Eletrônicos Especializados	221		R\$ 2,9800	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:49	https://www.usinainfo.com.br/trimpot/trimpot-multivoltas-100k-para-projetos-3296x-4022.html	Trimpot Multivoltas 100k para Projetos - Usinainfo.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Eletrônica Cuiabá - Sítios Eletrônicos Especializados	221		R\$ 2,8500	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:51	https://www.eletronicacuiaba.com/trimpot-25-voltas-100k?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOookzXx7C1VFTiuiF0RmrE5SVN-BnNF_nEXFa3WLdABsrXp_okoaSsY	Trimpot Multivoltas 3396W 100K 25 Voltas - Eletrônica Cuiabá.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 92

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
369978 - Potenciômetro Rotativo Tipo: Mini , Resistência Nominal: 5 KOHM, Tipo Curva: Linear , Tipo Eixo: Estriado , Diâmetro Corpo: 16 MM, Diâmetro Eixo: 13 M	Unidade	221
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,6900	R\$ 4,2640	R\$ 1,1900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 143,7453%		
Desvio Padrão: 6,1293		
Maior Preço: R\$ 16,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 1,1900	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205900172024		29/08/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para a montagem do Laboratório de Eletrônica I e II no Campus São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		POTENCIÔMETRO ROTATI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 1,0900	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000722023		27/08/2024		120		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		POTÊNCIAMENTO 5K					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1800	Unidade	R\$ 0,6900	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014605900042024		19/06/2024		160		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de material farmacológico, hospitalar, laboratoriais e testes rápidos, para suprir as necessidades ambulatoriais do Posto Médico de Guarnição e da Seção de Saúde da Companhia de Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal, e UASG participantes na Guarnição de Corumbá-MS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160146		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		HERIKA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1,8500	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		232		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		POTENCIÔMETRO LINEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 16,5000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		231		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		POTENCIÔMETRO DE FI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

393883 - Potenciômetro Rotativo Tipo: Miniatura Sem Chave , Resistência Nominal: 100 KOHM, Tipo Eixo: Com Ranhuras , Aplicação: Soldagem Placa De Ci

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

220

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,1000

Média

R\$ 1,6667

Mediana

R\$ 1,1500

Coeficiente de Variação: 45,9771%

Desvio Padrão: 0,7663

Maior Preço: R\$ 2,7500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,1000	29/08/2024	Sim

Id da Compra

98792105900482024

Comprado em

29/08/2024

Nº do Item

108

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, eventual e futura, de componentes eletrônicos, insumos para máquina de corte a laser, impressora 3D,e mobiliários para a implantação de um laboratório de robótica educacional na escola Presidente Kennedy do município de Terra Roxa/PR.

Esfera

Municipal

UASG

987921

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Marca/modelo

POTENCIÔMETRO 100K A

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	370	Unidade	R\$ 1,1500	27/08/2024	Sim

Id da Compra

15812705000722023

Comprado em

27/08/2024

Nº do Item

118

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.

Esfera

Federal

UASG

158127

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Marca/modelo

Potenciômetro 100K

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	310	Unidade	R\$ 2,7500	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		126		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				ZX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 94

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346679 - Potenciômetro Tipo: Sem Chave , Resistência Nominal: 5 KOHM, Potência Nominal: 1 KW, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H	Unidade	170
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 3,7100	R\$ 8,2233	R\$ 9,0600
Coeficiente de Variação: 41,2912% Desvio Padrão: 3,3955 Maior Preço: R\$ 11,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Usina Info - Sítios Eletrônicos Especializados	170		R\$ 3,7100	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:18		https://www.usinainfo.com.br/potenciometro-linear/potenciometro-deslizante-20k-60mm-percurso-45mm-8480.html		Potenciômetro Deslizante 20K 60mm Percurso 45mm - Usinainfo.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	RS Componentes - Sítios Eletrônicos Especializados	170		R\$ 9,0600	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:20		https://www.rscomponentes.com/potenciometro-deslizante-20ka-percurso-52mm-usado-em-mesas-de-som-staner	POTENCIOMETRO DESLIZANTE 20KA PERCURSO 52MM - USADO EM MESAS DE SOM ST - LOJA- RS COMPONENTES ELETRÔNICOS.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Eletroparts - Sítios Eletrônicos Especializados	170		R\$ 11,9000	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:23		https://www.eletropartscomponentes.com.br/produto/potenciometro-deslizante-20ka-duplo-behringer-ciclotron-copia/?v=04492b9b01cf	Potenciômetro Deslizante 20KA Duplo para Mesas Behringer _ Ciclotron - Eletro Parts.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 95

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440893 - Regulador Tensao Tipo: Negativo Regulável , Corrente Nominal: 1,5 A, Tipo Isolação: Encapsulamento To-220 , Modelo: Lm337	Unidade	152
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,4500	R\$ 3,2933	R\$ 4,6600
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 61,0634% Desvio Padrão: 2,0110 Maior Preço: R\$ 4,7700

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 4,6600	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000412023		13/05/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de automação a serem utilizados nas atividades práticas desenvolvidas nos cursos técnicos subsequente em Eletroeletrônica e integrado em Eletromecânica do Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Sapiiranga	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
UP TRONIC ELETRONICA LTDA				Circuito integrado r			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 4,7700	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000412023		13/05/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de automação a serem utilizados nas atividades práticas desenvolvidas nos cursos técnicos subsequente em Eletroeletrônica e integrado em Eletromecânica do Instituto Federal Sul-rio-grandense, campus Sapiiranga	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				*LM337-T			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 0,4500	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303305000202023		20/10/2023		187		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Elétrico, a serem destinados aos campi da Ufersa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153033		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		TL431					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 96

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
211351 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 1.000 OHMS, Tolerância: +/- 5 PER, Potência Nominal: 0,25 WAT		Unidade	850
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 117,5082%
R\$ 0,0300	R\$ 0,1525	R\$ 0,0600	Desvio Padrão: 0,1792
			Maior Preço: R\$ 0,4600
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,0300	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505900032024		21/03/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes para o laboratório de eletrônica da Unidade Acadêmica de Belo Jardim da Universidade Federal Rural de Pernambuco -UFRPE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ROHM					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 0,0300	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404605000172023		30/01/2024		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos e de Áudio, Vídeo e Foto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154046		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIDA DE SILICIO LTDA				VDS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIV.DA INTEF.INTERN.DA LUSOF. AFRO-BRASILEIRA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,0900	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856505000152023		22/12/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de componentes Eletroeletrônicos para o Laboratório de Dispositivos Eletrônicos e Eletrônica Digital conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158565		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIV.DA INTEF.INTERN.DA LUSOF. AFRO-BRASILEIRA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,4600	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856505000152023		22/12/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de componentes Eletroeletrônicos para o Laboratório de Dispositivos Eletrônicos e Eletrônica Digital conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158565		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 97

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
342347 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 10.000 OHM, Tolerância: +/- 5 PER, Potência Nominal: 0,25	Unidade	850
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,0900	R\$ 0,1200	R\$ 0,1300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 18,0000% Desvio Padrão: 0,0216 Maior Preço: R\$ 0,1400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Curto Circuito - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 0,1300	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
04/09/2024		-			-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:57		https://curtocircuito.com.br/resistor-10k-1-4w-5.html?srsltid=AfmBOorswf10Lw5uU_UvgXoEWRzU5s7B9dggc4ldT2pH3qB8YM9r5D8AqzE			Resistor 10K - 1_4W - 5% - Curto Circuito Componentes Eletrônicos _ Componentes Eletrônicos e Arduino.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Baú da Eletrônica - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 0,1400	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
14:59		https://www.baudaeletronica.com.br/produto/resistor-10k-5-1w.html?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Resistor 10K 5% (1W) _ Baú da Eletrônica - Baú da Eletrônica - Componentes Eletrônicos.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Casa do Registor - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 0,0900	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
15:00		https://www.casadoresistor.com.br/resistor-filme-carbono-1-4w-5-10k-p222?srltid=AfmBOoqzCWdfFuvtfOmRI-ik-eiF3aXWHKM9kjandEoiqsSvyHO_C2PerTs	Resistor filme carbono 1_4W 5% - 10R.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 98

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
393538 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 120 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica	Unidade	850
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,0200	R\$ 0,0467	R\$ 0,0300
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 66,1670% Desvio Padrão: 0,0309 Maior Preço: R\$ 0,0900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,0300	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		219		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ROHM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		139		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	4481	Unidade	R\$ 0,0200	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		288		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

393559 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 1k5 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

850

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,0300

Média

R\$ 0,0567

Mediana

R\$ 0,0500

Coefficiente de Variação: 43,9153%

Desvio Padrão: 0,0249

Maior Preço: R\$ 0,0900

Método de cálculo adotado:

Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1

I

COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br

100

Unidade

R\$ 0,0500

26/08/2024

Sim

Id da Compra

74402105000132023

Comprado em

26/08/2024

Nº do Item

169

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.

Esfera

Federal

UASG

744021

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Marca/modelo

RESISTOR 1,5 KILO OH

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2

I

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br

2000

Unidade

R\$ 0,0300

02/07/2024

Sim

Id da Compra

15483805900022024

Comprado em

02/07/2024

Nº do Item

85

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para utilização em aulas práticas de Eletricidade, Eletrônica, Instalações Elétricas e Microcontroladores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Campus Ceará-Mirim.

Esfera

Federal

UASG

154838

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Marca/modelo

Resistor CR25 1/4W

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		146		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 100

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
211377 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 220 OHMS, Tolerância: +/- 5 PER, Potência Nominal: 0,25 WAT	Unidade	850
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 0,0699	R\$ 0,3966	R\$ 0,2200
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 91,0741% Desvio Padrão: 0,3612 Maior Preço: R\$ 0,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,0699	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306009392023		20/10/2023		28		Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES E ACESSÓRIOS ELETRÔNICOS VARIADOS PARA AS PRÁTICAS EDUCACIONAIS NO LABORATÓRIO DE ELETRÔNICA DIGITAL E MICROPROCESSADORES DA UFPA, ATENÇÃO, INFORMAMOS queos itens a serem cotados são EXPLICITAMENTE osque se encontram no termo de referência disponível no link: https://drive.google.com/file/d/1DUeHxyk1AStz2o1dMtkTvJSOBRHJRonK/view?usp=sharing pois podem existir divergências nos itens presentes no SIASG, obs: seguir a ordem presenteno termo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIDA DE SILICIO LTDA				VDS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 0,2200	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		140		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	2100	Unidade	R\$ 0,9000	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000332023	05/10/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	VISHAY		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 101

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
393589 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 2k2 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica	Unidade	900
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 0,0300	R\$ 0,2667	
		Coeficiente de Variação: 120,2475%
		Desvio Padrão: 0,3207
		Maior Preço: R\$ 0,7200
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 0,0300	09/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15846705900062024	09/07/2024	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o desenvolvimento das atividades práticas das disciplinas do Curso de Eletrotécnica, IFSul Câmpus Pelotas, bem como paraserviços de manutenção dos laboratórios do referido curso. Componentes eletrônicos e afins.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158467	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	RESISTOR CARBONO FIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 0,0500	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		191		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		RES 1/4W CR25		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	2200	Unidade	R\$ 0,7200	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 102

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
212190 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 330 OHMS, Tolerância: +/- 5 PER, Potência Nominal: 0,25 WAT	Unidade	850
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 0,0600	R\$ 0,5100	R\$ 0,0700
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 123,3922% Desvio Padrão: 0,6293 Maior Preço: R\$ 1,4000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Proesi - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 0,0600	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:10	https://www.proesi.com.br/resistor-carbono-cr25-1-4w-330r	Resistor 330 Ohms com Potência 1_4W e Precisão de 5%.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Eletrodex - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 1,4000	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:12	https://www.eletrodex.net/passivos/resistores/resistor-5-de-tolerancia-fio-5w?variant_id=11493&parceiro=2574&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwiuC2BhDSARIsALOVfBJY6ltQWjf57p0iKKCo8Ka1aJ3aSNcX-NsesCicErg568Gvl-WZlkaAmWhEALw_wcB	Resistor 5% de Tolerância Fio 5W.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Ryndack Componentes - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 0,0700	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:13	https://www.ryndackcomponentes.com.br/resistor-330-5-1-4w-cr25-330r.html	Resistor 330# 5% 1_4W CR25 330R.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 103

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
333919 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 390 OHMS, Tolerância: +/- 5 PER, Potência Nominal: 1/4	Unidade	850
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 0,0500	R\$ 0,0667	R\$ 0,0600
Coeficiente de Variação: 25,4873%		
Desvio Padrão: 0,0170		
Maior Preço: R\$ 0,0900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,0500	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74402105000132023		26/08/2024		146		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		744021		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				RESISTOR 300 OHM 1/2			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		143		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Proesi - Sítios Eletrônicos Especializados	850		R\$ 0,0600	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:15		https://www.proesi.com.br/resistor-carbono-cr25-1-4w-390k		Resistor 390K Ohms com Potência 1_4W e Precisão de 5%.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 104

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
393595 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 3k3 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica	Unidade	850

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 35,2308%
R\$ 0,0300	R\$ 0,0650	R\$ 0,0700	Desvio Padrão: 0,0229
			Maior Preço: R\$ 0,0900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,0300	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505900032024		21/03/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes para o laboratório de eletrônica da Unidade Acadêmica de Belo Jardim da Universidade Federal Rural de Pernambuco -UFRPE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ROHM		-		-	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIV.DA INTEF.INTERN.DA LUSOF. AFRO-BRASILEIRA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,0800	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856505000152023		22/12/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de componentes Eletroeletrônicos para o Laboratório de Dispositivos Eletrônicos e Eletrônica Digital conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158565		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY		-		-	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 0,0600	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		174		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				RES 1/4W CR25			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		147		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 105

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
387653 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 470 OHMS, Tolerância: +/- 5 PER, Potência Nominal: 0,25 W, Aplicação: Eletrônica		Unidade	850
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 38,0800%
R\$ 0,0300	R\$ 0,0625	R\$ 0,0650	Desvio Padrão: 0,0238
Método de cálculo adotado: Média		Maior Preço: R\$ 0,0900	

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 0,0300	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98792105900482024		29/08/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, eventual e futura, de componentes eletrônicos, insumos para máquina de corte a laser, impressora 3D,e mobiliários para a implantação de um laboratório de robótica educacional na escola Presidente Kennedy do município de Terra Roxa/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987921		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				Res CR25 1/4W			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0,0500	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74402105000132023		26/08/2024		240		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos destinado à utilização em reparos de diversos sistemas e equipamentos elétricos e eletrônicos deste centro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		744021		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				RESISTOR 470 KILO OH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,0800	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404605000172023		30/01/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos e de Áudio, Vídeo e Foto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154046		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	420	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		142		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 106

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
393590 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 4k7 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica		Unidade	850
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana	Coefficiente de Variação: 43,9153%
R\$ 0,0300	R\$ 0,0567	R\$ 0,0500	Desvio Padrão: 0,0249
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,0900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIV.DA INTEF.INTERN.DA LUSOF. AFRO-BRASILEIRA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,0900	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856505000152023		22/12/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de componentes Eletroeletrônicos para o Laboratório de Dispositivos Eletrônicos e Eletrônica Digital conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158565		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 0,0500	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000282023		19/12/2023		188		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		RES 1/4W CR25		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,0300	15/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15301005000442023		15/10/2023		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes eletrônicos para os laboratórios do Curso Técnico de Automação Industrial, visando atender às necessidades da Coordenação de Automação Industrial da Uned Maria da Graça do CEFET/RJ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153010		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
VIDA DE SILICIO LTDA		VDS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 107

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
393597 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 5k6 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica		Unidade	850
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 56,6000%
R\$ 0,0300	R\$ 0,0500	R\$ 0,0300	Desvio Padrão: 0,0283
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 0,0900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,0300	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15483805900022024		02/07/2024		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para utilização em aulas práticas de Eletricidade, Eletrônica, Instalações Elétricas e Microcontroladores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Campus Ceará-Mirim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154838		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				Resistor CR25 1/4W			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		149		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 0,0300	06/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000442023		06/09/2023		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais /equipamentos relativos ao CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS - CONSUMO, necessários para atender as demandas dos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, pregão eletrônico SRP nº 44/2023 (itens iniciados pela letra G até Z).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA				VISHAY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 108

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
393552 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 680 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica		Unidade	850
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana	Coeficiente de Variação: 66,1670% Desvio Padrão: 0,0309 Maior Preço: R\$ 0,0900
R\$ 0,0200	R\$ 0,0467	R\$ 0,0300	
Método de cálculo adotado: Média			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000332023		05/10/2023		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	4381	Unidade	R\$ 0,0200	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405000042023		05/10/2023		399		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 0,0300	06/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000442023		06/09/2023		159		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais /equipamentos relativos ao CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS - CONSUMO, necessários para atender as demandas dos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, pregão eletrônico SRP nº 44/2023 (itens iniciados pela letra G até Z).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		VISHAY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 109

Descrição do item
393557 - Resistor Carbono Resistência Nominal: 820 OHM, Potência Nominal: 1/4 W, Tipo: Fixo , Aplicação: Eletrônica

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
850

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 0,0200

Média
R\$ 0,0525

Mediana
R\$ 0,0500

Coeficiente de Variação: 54,4762%
Desvio Padrão: 0,0286
Maior Preço: R\$ 0,0900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,0300	02/07/2024	Sim

Id da Compra
15483805900022024

Comprado em
02/07/2024

Nº do Item
82

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para utilização em aulas práticas de Eletricidade, Eletrônica, Instalações Elétricas e Microcontroladores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Campus Ceará-Mirim.

Esfera
Federal

UASG
154838

Forma
SISRP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Marca/modelo
Resistor CR25 1/4W

Índice e Valor
-

Ata
[Acesse a Ata](#)

Edital
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	620	Unidade	R\$ 0,0900	05/10/2023	Sim

Id da Compra
15813405000332023

Comprado em
05/10/2023

Nº do Item
145

Objeto da Compra
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Eletroeletrônicos para suprir as necessidades do Curso Técnico Integrado em Energia Renovável.

Esfera
Federal

UASG
158134

Forma
SISRP

Modalidade
Pregão

Fornecedor
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Marca/modelo
VISHAY

Índice e Valor
-

Ata
[Acesse a Ata](#)

Edital
[Acesse o Edital](#)

Compra
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	4481	Unidade	R\$ 0,0200	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815405000042023	05/10/2023	413	Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL ELETRÔNICO - Processo original nº 23305.002938.2022-59
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158154	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	VISHAY		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 0,0700	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15841106000122023	26/09/2023	7	Objeto: Aquisição de Componentes eletrônicos eMateriais de Consumo a serem utilizados nas aulas das disciplinas de Laboratório Integrado e Circuitos Lógicos do curso de Engenharia Industrial Elétrica do Instituto Federal da Bahia - IFBA /Campus Salvador.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158411	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR	ROHM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 110

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486918 - Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas	Unidade	35

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,9900

Média

R\$ 32,4975

Mediana

R\$ 12,5000

Coeficiente de Variação: 121,3973%

Desvio Padrão: 39,4511

Maior Preço: R\$ 100,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,9900	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900182024	29/08/2024	141	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e HIGIENIZAÇÃO, EPI e EPC, ACONDICIONAMENTO e EMBALAGENS, COPA e COZINHA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	CA-29764		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 5,0000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900182024	29/08/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e HIGIENIZAÇÃO, EPI e EPC, ACONDICIONAMENTO e EMBALAGENS, COPA e COZINHA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	CA-29764		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 20,0000	10/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900072024		10/07/2024		116		Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AQUIEPI COMERCIO EQUIPAMENTO PROTECAO INDIVIDUAL LTDA				delta plus / wps1550			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	52	Unidade	R\$ 100,0000	16/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16007405000152023		16/02/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de insumos de Oficina e EPIs das Classes III,V, VI, VII, VIII, IX e X para o 8º Batalhão deManutenção de Selva e demais participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160074		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA				ALLTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 111

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399473 - Sensor Eletrônico Tipo Sensor: Capacitivo , Características Adicionais: C/Distância Sensora De 10mm, Led De Indicação De A , Tipo: Pnp , Número Contato: 01 Na E 01 Nf , Diâmetro Corpo: 12 MM, Comprimento Cabo: 1,5 M, Tensão Alimentação: 24 VCC, Tipo Conexão: 4 Fios , Aplicação: Eletrônica , Invólucro: Tubular Blindado	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Mediana
R\$ 99,2966	R\$ 137,1489	R\$ 110,0000
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 33,6641% Desvio Padrão: 46,1700 Maior Preço: R\$ 202,1500

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 110,0000	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812705000722023	27/08/2024	136	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Eletrônico para as Unidades do Instituto Federal Farroupilha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158127	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WIDE COMERCIAL LTDA	e18-d80nk		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 99,2966	28/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815406053442023	28/09/2023	2	Objeto: Aquisição de materiais que irão compor as estruturas mecânica e elétrica do protótipo, a ser desenvolvido pela equipe participante na competição educacional da Mitsubishi Electricdo Brasil (MECA Brasil 2023 - Mission, Execution, Communication & Achievement), conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158154	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	generica		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Usina Info - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 202.1500	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:45	https://www.usinainfo.com.br/carrinho	Carrinho - Usinainfo.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 112

Descrição do item

399497 - Sensor Eletrônico Tipo Sensor: Indutivo , Saída: Analógica , Características Adicionais: C/Distância Sensora De 20mm , Diâmetro Corpo: 30 MM, Comprimento Cabo: 1,5 M, Tensão Alimentação: 24 VCC, Tipo Conexão: 3 Fios , Aplicação: Eletrônica , Corrente Saída: (Corrente Contínua)4ma Até 20 M

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

35

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 71,0000

Média

R\$ 160,8133

Mediana

R\$ 160,2800

Coefficiente de Variação: 45,7369%

Desvio Padrão: 73,5510

Maior Preço: R\$ 251,1600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 71,0000	03/07/2024	Sim

Id da Compra

20060106900192024

Comprado em

03/07/2024

Nº do Item

4

Objeto da Compra

Objeto: Aquisição de materiais para instalaçãonas portas e controle de acesso (eletroimã, caixa de passagem, mola hidráulica e sensor de indução), nos principais pontos de acesso destaPenitenciária Federal em Catanduvas/PR.

Esfera

Federal

UASG

200601

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

L GUZZARDI LICITACOES E SERVICOS

Marca/modelo

conforme edital

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

-

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 251,1600	22/01/2024	Sim

Id da Compra

97420005002182023

Comprado em

22/01/2024

Nº do Item

30

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (abraceadeira, banco capacitador, bateria estacionária, cabo, dentre outros), na forma do Sistema de Registro de Preços SRP.

Esfera

Estadual

UASG

974200

Forma

SISPP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA

Marca/modelo

Weg

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Casa do Datador - Sítios Eletrônicos Especializados	35		R\$ 160,2800	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:50	https://www.casadodatador.com/checkout/cart?session_id=tl237rchg9edr9ul63t0v8t5h3&store_id=610039#carrinho	Casa do datador.com.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 113

Descrição do item
439703 - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1 1/2" , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
12

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 42,2096% Desvio Padrão: 0,3194 Maior Preço: R\$ 1,2000
R\$ 0,4600	R\$ 0,7567	R\$ 0,6100	

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA - Compras.gov.br	30000	Unidade	R\$ 1,2000	12/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98063705900012024	12/04/2024	218	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Insumos Hospitalares E Odontológicos Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde De Terra Santa
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980637	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SAUDE TERRA SANTA LTDA		SR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,6100	24/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25703305000152023	24/01/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar para o DSEI/CE , conforme condições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	257033	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MG35 ATACADO DA SAUDE LTDA	SR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,4600	26/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15441905000192023	26/12/2023	139	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais hospitalares para a execução de aulas práticas previstas para o curso de Medicina do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e para o Centro de Ciências Agrárias (CCA).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154419	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	MEDIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 114

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353816 - Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Tensão: 127/220 V, Potência Máxima: 150 W, Tipo: E27	Unidade	70
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	Coeficiente de Variação: 107,6795% Desvio Padrão: 15,0285 Maior Preço: R\$ 35,2100
R\$ 3,2600	R\$ 13,9567	
	Mediana	
	R\$ 3,4000	
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 3,4000	11/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813205000242023	11/04/2024	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos de Manutenção Predial para todas as Unidades do IFMS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158132	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	DECORLUX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASILIA - Compras.gov.br	840	Unidade	R\$ 35,2100	11/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814305000242023	11/03/2024	99	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para atendimento das demandas dos campi e Reitoria do IFB
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158143	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GR COMERCIO LTDA	QUALITRONIX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 3,2600	07/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15847005000052023		07/11/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais para uso nos laboratórios de eletrotécnica do IFPB Campus Patos e unidades vinculadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158470		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA		ILUMI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 115

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
456177 - Termômetro Tipo: Analógico , Faixa Medição Temperatura: - 10 A + 250 °C, Aplicação: Laboratório , Elemento Expansão: Líquido Avermelhado , Material: Vidro , Precisão: +/- 1 °		Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 11,6469%
R\$ 102,0000	R\$ 119,2975	R\$ 119,0000	Desvio Padrão: 13,8945
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 150,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 120,0000	01/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15831305000092023		01/03/2024		255		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursosTécnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158313		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		INCOTERM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 105,0000	31/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405001022023		31/01/2024		142		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes diluentes , calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		RIVATERM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 118,0000	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000392023		29/12/2023		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e insumos REMANESCENTES do PE 7 /2023 para o laboratório de marcenaria, laboratórios de edificações e outras demandas das unidades doIFMS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA		HG					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 112,7900	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505805000602023		20/12/2023		152		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e reagentes para os laboratórios da Embrapa Agroenergia, Embrapa Hortaliças e Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA		BORO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 120,0000	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819705000022023		16/11/2023		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo do CFP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158197		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 126,5900	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15846505000112023		08/11/2023		135		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo para Laboratórios de Química.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158465		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 102,0000	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000212023		11/10/2023		261		Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha de proposta mais vantajosa para futuras aquisições de itens de consumo NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA (PARTE II - G/Z) para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federalde Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA		INCOTERM		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 150,0000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306009552023		05/10/2023		26		Objeto: Aquisição de materiais de consumo parao Laboratório de Processamento de Matérias-Primas e Tecnologia Cerâmica da Faculdade de Engenharia de Materiais. Custeado via PGO 2023 do Campus de Ananindeua (PI M07ADG1917N).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PROVER COMERCIO E SERVICOS LTDA		similar		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 116

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446698 - Termômetro Tipo: Digital , Faixa Medição Temperatura: -40 A + 200 °C, Aplicação: Monitoramento De Temperatura , Material: Plástico , Características Adicionais: Portátil/Sensor Termopar Tipo K , Alimentação: Pilha	Unidade	12
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 25,8000	R\$ 236,6833	R\$ 85,2500
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 108,7291% Desvio Padrão: 257,3436 Maior Preço: R\$ 599,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 599,0000	28/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16042606900212024		28/06/2024		5		Objeto: Aquisição de: Soprador portátil,kit mult sports, bola vôlei praia, bola futebol campo, data logger de temperatura, data logger de temperatura e umidade, tampão em ferro fundido, lâmpada led. Prestação de serviço de calibração de balança saturno 80 toneladas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160426		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
43.625.985 TAIS DA SILVA CARDOZO		TERMÔMETRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 85,2500	25/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062405000602023		25/01/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de prec os para eventual aquisic a o de material de copa e cozinha, a fim de atender as demandas da Base Ae rea de Ana polis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120624		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		ALIMENTICIO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 25,8000	13/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371305000212023		13/12/2023		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de benspermanentes e de consumo, a serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragojipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983713		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA		ELITECH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

441318 - Termômetro Tipo: Analógico , Faixa Medição Temperatura: -10 A 150 °C, Elemento Expansão: Mercúrio , Material: Vidro , Características Adicionais: Capilar, Divisão Da Escala 1, Comprimento 280 Mm , Precisão: 1 °

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

46

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 68,2200

Média

R\$ 84,6900

Mediana

R\$ 71,2800

Coefficiente de Variação: 23,2941%
Desvio Padrão: 19,7278
Maior Preço: R\$ 119,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 71,2800	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900132024		27/06/2024		484		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA				HG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 71,0500	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000242023		20/10/2023		210		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais laboratoriais para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				TOTAL ANÁLISE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 93,0000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501505000112023		05/10/2023		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual contratação de materiais para Laboratórios (reagentes, plásticos, vidrarias, etc.)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135015		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				RIVATERM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 68,2200	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		239		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentos para o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				HG/TOTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 119,9000	12/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856205000032023		12/09/2023		74		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o curso de agropecuária, com a finalidade de atender as necessidades acadêmicas do IFAM CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158562		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FASTLABOR COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

266309 - Termômetro Tipo: Digital , Faixa Medição Temperatura: -30 °C A + 550 °C , Características Adicionais: Sem Contato Com Mira Laser (Infravermelho), Bate- , Largura: 105 MM, Altura: 148 MM, Resolução: 0,5 °C, Profundidade: 42 M

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 79,1800

Média

R\$ 162,5020

Mediana

R\$ 134,3300

Coeficiente de Variação: 40,1922%

Desvio Padrão: 65,3131

Maior Preço: R\$ 252,6600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 224,3400	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405900282024	04/09/2024	269	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais eoutros, para o Setor de Alimentação e Nutrição SAN do Refeitório e demais setores do IFMTCampus Cáceres Prof.º Olegário Baldo. Processo23191.000402.2024-95.
Esfera Federal	UASG 158144	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor W. J. DE JESUS VIEGAS LTDA		Marca/modelo UNIDADE	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 122,0000	11/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036005900012024		11/04/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material de copa e cozinha em favor do GCALC Serra, gerenciada pelo 6º Batalhão de Comunicações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160360		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA				TIU550e			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 134,3300	20/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015505000112023		20/02/2024		74		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção e serviços de manutenção de instalações para suprir as necessidades do C FRON JAURU/66º BI MTZ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160155		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO				DYGANG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 79,1800	16/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502105000782022		16/01/2024		163		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagens	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155021		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA				GM320			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 252,6600	31/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043005000042023	31/10/2023	100	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material Permanente para Oficinas e Pelotão de Obras em proveito das Organizações Militares da Guarnição de São Gabriel-RS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160430	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RPF COMERCIAL LTDA	Benetech		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 119

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477833 - Termômetro Tipo: Analógico , Faixa Medição Temperatura: - 10 A 110 °C, Aplicação: Laboratório , Elemento Expansão: Líquido Avermelhado , Material: Vidro	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 29,0000	R\$ 126,8015	R\$ 70,0100
Coeficiente de Variação: 137,2223% Desvio Padrão: 173,9999 Maior Preço: R\$ 694,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 74,9700	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837005900022024	03/09/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de material de consumo para os laboratórios de Têxtil do IFRN Campus Caicó conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158370	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	HG MERCURIO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 59,9000	19/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25444605900312024		19/04/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Instrumentos de Medição.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254446		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA				504120			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	85	Unidade	R\$ 40,0000	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000402023		19/03/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais didáticos de formação geral para o uso doCampus Camaquã e participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LF DOS REIS INFORMATICA				Incoterm Referência			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 61,0000	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812105000622023		20/12/2023		131		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo de laboratório para atendimento dos alunos do Campus Diamantina.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158121		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				110			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 60,0000	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		261		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA		Incoterm					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 75,0000	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442005000582023		05/12/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais hospitalares e aparelhos de medição para os Escritórios Técnicos da FIOCRUZ localizados no Ceará, Mato Grosso do Sul e Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254420		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AUTOMX SOLUCOES LTDA		Incoterm					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 277,7200	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000122023		30/11/2023		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos de Laboratório	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA		INCOTERM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 74,0000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813705003072023		28/11/2023		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura aquisição de materiais para os laboratórios da Engenharia Civil e Edificações e Materiais para cursos do PROJETO FIC/EJA Integrada à EPT, nos termos da tabela anexa ao Termo de Referência (Anexo 01 do Termo de Referência -Relação de itens) e condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158137		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		LAB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 71,5000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002205000132023		10/11/2023		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos a serem empregados na Subseção de Topografia e no Laboratório de Ensaios Tecnológicosda sede da 21ª Companhia de Engenharia de Construção e no Destacamento da Operação Yá-Mirim	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160022		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R T BENEZAR		UND					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 70,0100	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15846505000112023		08/11/2023		136		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo para Laboratórios de Química.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158465		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 61,3200	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813705002042023		25/10/2023		146		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de vidrarias e reagentes para os laboratórios de Biologia e Química.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158137		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	15	Unidade	R\$ 694,0000	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000232023		03/10/2023		233		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de laboratórios, vidrarias e instrumentospara o Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		INCOTERM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 29,0000	12/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851605110072023		12/09/2023		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo químico para o IFSC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158516		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA		INCOTERM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 120

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471618 - Tesoura Instrumental Modelo 1: Goldman Fox , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 38,7000	R\$ 49,8833	R\$ 50,9500
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 17,4974% Desvio Padrão: 8,7283 Maior Preço: R\$ 60,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 38,7000	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98537305000742023		30/01/2024		165		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos, toalhas de rosto, guardanapos e sacolas plásticas, para utilização nos consultórios da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Timóteo, conforme Resolução SES /MG nº 8075 de 30 de março de 2022 e nos termos das descrições na tabela do TR (Termo de Referência), conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985373		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DUARTE DENTAL LTDA				GOLGRAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 50,9500	20/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605000652023		20/11/2023		186		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para a prestação de serviços de saúde bucal no Consultório Odontológico Instituto Federal do Piauí Campus Paulistana-PI, nos termos da tabela em anexo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e pelas normas exigidas da ANVISA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VERSA DENTAL E MED LTDA				UNIDADE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 60,0000	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000105000922023	26/09/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de instrumental odontológico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80001	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LUIZ GOULART & CIA LTDA	QUINELATO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 121

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471495 - Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo Stille , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 22 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 70,3900	R\$ 77,7700	R\$ 79,5300
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 7,0094% Desvio Padrão: 5,4512 Maior Preço: R\$ 83,3900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Portal do Médico - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 83,3900	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:47	https://www.portaldomedico.com/CarrinhoCompra	Index - Portal do Médico.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Dental e Cia - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 79,5300	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:50	https://www.dentalecia.com.br/checkout#/cart	Finalizar compra Dental e cia.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	OK Dental - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 70,3900	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:52	https://www.okdental.com.br/checkout/cart?session_id=6ge3agn1ivoum1je62hq4urnd6&store_id=1218640#carrinho	Ok Dental - Instrumentos Odontológicos.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 122

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471628 - Tesoura Instrumental Modelo 1: Bee Bee / Ouro , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 10 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 78,7400	R\$ 99,8633	R\$ 79,2700
Coeficiente de Variação: 29,5393% Desvio Padrão: 29,4989 Maior Preço: R\$ 141,5800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Dental Web - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 78,7400	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:49	https://www.dentalweb.com.br/checkout/cart?session_id=76pqbn9dat2svhmocfdp3sgpk5&store_id=585327#carrinho	Dental Web.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Prevtech - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 79,2700	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:52	https://www.prevtech.com.br/checkout/cart?session_id=rodndpuih152lgmrhqbkg2ob4&store_id=1263050#carrinho	Prevtech Equipamentos e Móveis Veterinários.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Activimed - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 141,5800	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:24	https://activimed.com.br/carrinho	Activimed.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 123

Descrição do item

471503 - Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo Noble , Tipo Ponta: Ponta Curva , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

22

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 42,4400

Média

R\$ 72,0600

Mediana

R\$ 81,1800

Coefficiente de Variação: 29,7719%

Desvio Padrão: 21,4536

Maior Preço: R\$ 92,5600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 42,4400	26/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15441905000192023	26/12/2023	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais hospitalares para a execução de aulas práticas previstas para o curso de Medicina do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e para o Centro de Ciências Agrárias (CCA).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154419	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		ORION	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Euroic - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 92,5600	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:38	https://www.euroic.com.br/checkout/cart?session_id=vah2gd4puqqn9vage592g741e2&store_id=841825#carrinho	Comércio de Instrumentos Cirúrgicos e Material Médico Hospitalar.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Loja Ortocir - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 81,1800	05/09/2024	Sim

Data da Cotação 05/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 13:40	Endereço Eletrônico https://www.lojaortocir.com.br/carrinho/index	Anexos Carrinho - Ortocir - Soluções eficazes para devolver ao paciente mobilidade, liberdade e qualidade de vida_.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 124

Descrição do item 471548 - Tesoura Instrumental Modelo 1: Metzenbaum - Nelson , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 22 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Unidade de Fornecimento Unidade	Quantidade 22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 170,4600	● Média R\$ 210,9267	Mediana R\$ 184,8300
Coeficiente de Variação: 22,4872% Desvio Padrão: 47,4316 Maior Preço: R\$ 277,4900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Harte Instrumentos - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 277,4900	05/09/2024	Sim

Data da Cotação 05/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 14:11	Endereço Eletrônico https://www.harteinstrumentos.com.br/cart/	Anexos Cart - Harte Instrumentos Cirúrgicos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Vip Hospitalar - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 184,8300	05/09/2024	Sim

Data da Cotação 05/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 14:29	Endereço Eletrônico https://www.viphospitalar.com.br/carrinho/index	Anexos Carrinho - VIP Hospitalar.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Portal do Médico - Sítios Eletrônicos Especializados	22		R\$ 170,4600	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:31	https://www.portaldomedico.com/CarrinhoCompra	Index - Portal do Médico.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 125

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440603 - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	Caixa 6000 Folha	67
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 127,3800	R\$ 178,0700	R\$ 179,5600
Coeficiente de Variação: 22,9087% Desvio Padrão: 40,7935 Maior Preço: R\$ 227,2700		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casa Cantanti - Sítios Eletrônicos Especializados	67		R\$ 179,5600	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:27	https://www.casacantanti.com.br/carrinho-de-compra/	Carrinho de compra - Casa Cantanti.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Dnac - Sítios Eletrônicos Especializados	67		R\$ 127,3800	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:29	https://www.dnac.com.br/carrinho/index	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Dadu - Sítios Eletrônicos Especializados	67		R\$ 227,2700	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:30	https://loja.dadu.com.br/carrinho/index	Carrinho - Loja Dadu.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 126

Descrição do item
428622 - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

Unidade de Fornecimento
Embalagem 100 Unidade

Quantidade
30

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 21,3081% Desvio Padrão: 1,9710 Maior Preço: R\$ 11,8000
R\$ 7,0000	R\$ 9,2500	R\$ 8,9500	

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 1 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Embalagem 100 Unidade	R\$ 11,8000	02/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016005900102024	02/09/2024	120	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero QR para o 51* BIS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160160	SISRP	Pregão
Fornecedor	Ata	Marca/modelo	Compra
TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	Acesse a Ata	2024/2024	Acesse a compra
Índice e Valor		Edital	
-		Acesse o Edital	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	18	Embalagem 100 Unidade	R\$ 7,0000	02/09/2024	Sim
---	---	--	----	-----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317705900182024	02/09/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPIs) de laboratório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153177	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SEP LIFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	Touca Sanfonada TNT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Embalagem 100 Unidade	R\$ 8,9500	26/08/2024	Sim
---	---	--	----	-----------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304805900052024	26/08/2024	111	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza pelo período de 1 (um) ano, para atender às necessidades dos restaurantes universitários da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) dos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro e de São Mateus da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153048	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA	FORT HEALT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 127

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
369561 - Touca Tipo: Descartável , Material: Tnt , Cor: Branca , Aplicação: Cozinha Industrial , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico	Pacote 100 Unidade	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div> Média</div>	Mediana
R\$ 7,3000	R\$ 9,1500	R\$ 7,9000
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 24,1060% Desvio Padrão: 2,2057 Maior Preço: R\$ 12,2500

Filtro Aplicado
Período: 1 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	135	Pacote 100 Unidade	R\$ 7,3000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805900182024	29/08/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e HIGIENIZAÇÃO, EPI e EPC, ACONDICIONAMENTO e EMBALAGENS, COPA e COZINHA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	DESCARTAVEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Pacote 100 Unidade	R\$ 7,9000	12/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16027205900012024	12/08/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para atender, exclusivamente, as demandas dos hóspedes dos Hotéis de Trânsito do 21º GAC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160272	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SEGEN COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	Touca tnt branca		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Pacote 100 Unidade	R\$ 12,2500	07/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010305900012024	07/08/2024	113	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, gás e descartáveis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Descarpack		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 128

Descrição do item
368983 - Trena Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 13 MM, Comprimento: 100 M, Tipo: Rebobinamento Manual , Características Adicionais: Caixa Em Abs / Trava

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
16

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 96,9900

Média
R\$ 114,2275

Mediana
R\$ 108,0600

Coefficiente de Variação: 15,5079%
Desvio Padrão: 17,7143
Maior Preço: R\$ 143,8000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 109,9900	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501205900142024	05/07/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para a eventual aquisição de materiais de campo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135012	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	KALA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 96,9900	22/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78160005000112023	22/02/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual de Material Esportivo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	781600	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARKAS DE RESENDE LTDA	sportland		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 106,1300	09/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705000342023		09/01/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais e equipamentos de jardinagem, construção civil, elétrica e hidráulica para atender as demandas da Universidade Federal da Fronteira Sul	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FERGAVI COMERCIAL LTDA		EDA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 143,8000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004605000082023		19/12/2023		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de material esportivo em geral e material para manutenção de piscina e da área esportiva, de modo a atender as necessidades do Colégio Militar de Fortaleza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160046		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RPF COMERCIAL LTDA		100M					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 129

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
249552 - Tubete Cultivo Mudas Material: Plástico Polipropileno , Cor: Preta , Formato: Cônico , Comprimento: 130 MM, Diâmetro Superior: 63 MM, Diâmetro Inferior: 52 MM, Capacidade: 180 CM3, Aplicação: Agricultura, Jardinagem E Paisagismo , Características Adicionais: Com 8 Estrias		Unidade	650
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 47,1765%
R\$ 0,4300	R\$ 0,8500	R\$ 0,7300	Desvio Padrão: 0,4010
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 1,3900

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 0,4300	06/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305001442023	06/09/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais agropecuários para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153163	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KM JUNIOR LTDA	Bom Cultivo		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
2	III	Agricola Shop - Sítios Eletrônicos Especializados	650	

Data da Cotação	Marca/Modelo
05/09/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
15:53	https://www.agricolashop.com.br/produto/tubete-cilindrico-para-mudas-agricola-180mLhtml?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&gad_source=1&gclid=CjwKCAjwreW2BhBhEiwAavLwfMo_cER'cQAvD_BwE

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Bom Cultivo - Sítios Eletrônicos Especializados	650		R\$ 0,7300	05/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/09/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:00	https://www.bomcultivo.com/tubetes-280-cm-preto	Tubetes 280 cm³ Preto bom cultivo.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 130

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
425786 - Tubo Laboratório Tipo: Centrífuga , Material: Plástico , Tipo Fundo: Fundo Redondo , Capacidade: 50 ML, Acessórios: Tampa Rosqueável , Uso: Autoclavável	Unidade	160

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 29,3701%
R\$ 32,5000	R\$ 44,1067	R\$ 39,7200	Desvio Padrão: 12,9542
			Maior Preço: R\$ 69,3700

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 69,3700	06/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500605900072024	06/08/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, reagentes materiais plásticos para laboratório que serão utilizados nas pesquisas da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA ,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135006	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI		DROP	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 44,4400	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404905000222023	06/12/2023	391	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4campi da UFSCar.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154049	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		K30-0050	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	135	Unidade	R\$ 50,0000	06/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404905000222023		06/12/2023		389		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4campi da UFSCar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		K19-0050					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 35,0000	20/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304605000172023		20/11/2023		72		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Laboratoriais II para atender às demandasde diversos setores da Ufes para o ano de 2023, na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153046		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		Gene					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 32,5000	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304905010092023		17/11/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo hospitalar e laboratorial.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA		PERFECTA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 33,3300	06/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15305005020052023		06/09/2023		159		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais laboratoriais para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias e do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por Item,conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153050		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				PERFECTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 05/09/2024 16:30

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$